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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Ali Erbaş beraberindeki heyetle, 

Ankara Ticaret Odası Yönetim Ku-
rulu Başkanı Gürsel Baran’ı ziyaret 
etti. Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, 

ATO’da cuma namazı kıldırarak, 
hutbe irad etti. Başkan Erbaş ziya-
rette, ATO yönetim kurulu üyeleri-
ne Türkiye Diyanet Vakfının çalış-
maları hakkında bilgi verdi. Başkan 

Erbaş’a ziyaret esnasında Diyanet 
İşleri Başkan Yardımcısı Dr. Selim 
Argun, Başkanlığın üst düzey yöne-
ticileri ve Türkiye Diyanet Vakfın-
dan yetkililer eşlik etti.

TBMM Başkanı Kahraman, Diyanet İşleri Başkanı  
Erbaş’ı kabul etti

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Ankara Ticaret Odası  
Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran’ı ziyaret etti

Türkiye Büyük Millet Meclisi 
(TBMM) Başkanı İsmail Kahra-

man, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Ali Erbaş’ı makamında kabul etti. 

Görüşme basına kapalı gerçekleşti-
rildi.
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Başkan Erbaş, Özbekistan'ın Ankara Büyükelçisi  
Alişer Agzamhocaev’i kabul etti

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Başbakan Binali Yıldırım ile 
birlikte Bosna-Hersek’te

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Özbekistan’ın Ankara Büyü-

kelçisi Alişer Agzamhocaev’i kabul etti. 
Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile 
getiren Başkan Erbaş, Özbekistan’ın bü-
yük İslam âlimlerini yetiştiren önemli 
bir ilim merkezi olduğunu işaret ederek, 
“Özbekistan denince İmam Buhari’yi, 
İbn-i Sina’yı, Farabi’yi ve oradaki med-
reseleri hatırlıyoruz.” dedi. Başkan 
Erbaş, Özbekistan’ın pek çok yerinin, 
Taşkent’in, Buhara’nın ve Semerkant’ın 
medeniyetimizin ne kadar büyük oldu-
ğunu gösteren şehirler olduğunu kay-
detti.

Büyükelçi Alişer Agzamhocaev ise Baş-
kan Erbaş’a kabulünden dolayı teşekkür 
ederek, memnuniyetini dile getirdi. Ag-
zamhocaev, Diyanet teşkilatının önemli 
bir kurum olduğuna işaret ederek Di-
yanetin tecrübesinden istifade etmek 
istediklerini söyledi.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Ali Erbaş, Başbakan Binali Yıldı-

rım ve beraberindeki heyetle birlikte 
Bosna-Hersek’te ziyaretlerde bulun-
du. Başbakan Yıldırım ve beraberin-
deki heyeti, Saraybosna Uluslararası 
Havalimanı’nda, Bosna-Hersek Dışişleri 
Bakanı Igor Crnadak, Türkiye’nin Saray-
bosna Büyükelçisi Haldun Koç, Bosna-
Hersek’in Ankara Büyükelçisi Bakir Sa-
dovic ile diğer ilgililer karşıladı. Diyanet 
İşleri Başkanı Erbaş, Saraybosna’da Bos-
na-Hersek İslam Birliği Başkanı Reisü’l 
Ulema Hüseyin Efendi Kavazoviç’i ma-
kamında ziyaret etti. Başkan Erbaş ve 
Kavazoviç, iki ülkenin dinî kurumları 

arasındaki din eğitimi, din hizmetleri, 
dini yayınlar alanındaki ilişkilerin geliş-
tirilmesine yönelik görüş alış verişinde 
bulundular. Bosna-Hersek İslam Birliği 

Başkanı Reisü’l Ulema Hüseyin Efendi 
Kavazoviç, ziyaretten duyduğu mem-
nuniyeti dile getirerek Başkan Erbaş’a 
teşekkür etti.

Saraybosna’da üniversite öğrencileriyle bir araya geldi

Saraybosna Üniversitesi İslami İlimler 
Fakültesini de ziyaret eden Başkan 

Erbaş, öğrencilerle bir araya geldi. Baş-
kan Erbaş, öğrencilere aldıkları eğitim 

ile insanlara doğru dinî bilgiyi anlatmak 
için çalışmalarının gerekliliğini ifade 
etti. Eğitimin önemine değinen Başkan 
Erbaş, öğrencilere yüksek lisans ve dok-

tora yapmaları tavsiyesinde bulundu. 
Başkan Erbaş, fakülte Dekanı Zuhtija 
Efendi Hasanoviç ve öğretim üyeleriyle 
de görüştü.
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Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Suudi Arabistan  
Hac ve Umre Bakanını ziyaret etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, resmî temaslarda bulunmak 

üzere Suudi Arabistan’ın Cidde şehrine 
gitti. Diyanet İşleri Başkanı Erbaş’ı, Tür-
kiye Cumhuriyeti Cidde Başkonsolosu 
Akif Menevşe ve Mekke Din Hizmetleri 

Ataşesi Süleyman Sarı karşıladı. Başkan 
Erbaş, Cidde’de Suudi Arabistan Hac ve 
Umre Bakanı Muhammed Salih Benten’i 
makamında ziyaret etti. Görüşmede, 
2018 yılı hac organizasyonunun hazır-
lıkları değerlendirildi. Başkan Erbaş ve 

Bakan Benten, bu yıl gerçekleştirilecek 
hac organizasyonunda hacı adaylarının 
emniyetli, huzurlu ve kolay bir şekilde 
ibadetlerini yapmaları hususunda görüş 
alış verişinde bulundular. Bakan Ben-
ten, Türklerin düzenli ve disiplinli hac 
yaptıklarını ifade ederek Başkan Erbaş’a 
teşekkür etti. Başkan Erbaş, ayrıca Tür-
kiye Cumhuriyeti Cidde Başkonsolo-
su Akif  Menevşe’yi de ziyaret ederek, 
Menevşe’ye Hac ve Umre organizasyon-
larında vermiş olduğu destekten dolayı 
teşekkür etti. Görüşmelerde, Diyanet İş-
leri Başkanlığı Hac ve Umre Hizmetleri 
Genel Müdürü Enver Günenç ve Mekke 
Din Hizmetleri Ateşesi Süleyman Sarı 
da hazır bulundu.

Başkan Erbaş, Özel Reyyan Anaokulunu ziyaret etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Türkiye Diyanet Vakfına 

bağlı olarak faaliyet gösteren Özel Rey-
yan Anaokulunu ziyaret etti. Diyanet 
İşleri Başkanlığı kampüsünde bulunan 
anaokulunun yetkililerinden bilgi alan 
Başkan Erbaş, minik öğrencilerle soh-
bet etti. Minik yüreklerin okuduğu du-
aları dinleyen Başkan Erbaş, öğrencilere 
oyuncak hediye etti. Ziyarette, Başkan 
Erbaş’a eşi Seher Erbaş da eşlik etti.

Kovaçi Şehitliği ve Aliya İzzetbegoviç’in kabrini ziyaret etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Ali Erbaş, Başbakan Binali Yıldı-

rım ve beraberindeki heyetle Kova-
çi Şehitliği’ni ve Bosna-Hersek’in ilk 
Cumhurbaşkanı Aliya İzzetbegoviç’in 
kabrini ziyaret etti. Başbakan Yıldırım, 
Bosna-Hersek Bakanlar Konseyi Başka-
nı Denis Zvizdic ile Kovaçi Şehitliği’ne 
çiçek bıraktı. Ardından Başbakan Yıldı-
rım ile Başkan Erbaş, Bosna-Hersek’in 
ilk Cumhurbaşkanı İzzetbegoviç’in 
kabrine geçti. Kur’an-ı Kerim tilaveti-
nin ardından Başkan Erbaş şehitler için 
dua etti. Diyanet İşleri Başkanı Erbaş 
duasında, ‘Müslümanlara birlik ve be-
raberlik ver, her türlü tefrika ve fitne-
den uzak eyle Allah’ım. Vatanlarımıza, 
memleketlerimize göz diken düşman-

lara fırsat verme. Allah’ım, vatanlarımız 
için bayraklarımız için şehit olan bütün 
şehitlerimize rahmet eyle.” niyazında 
bulundu. Ziyarette, Başbakan Yardım-
cısı Prof. Dr. Recep Akdağ, Ekonomi 

Bakanı Nihat Zeybekci, Ulaştırma, De-
nizcilik ve Haberleşme Bakanı Ahmet 
Arslan, Bosna-Hersek Reis'ul Uleması 
Hüseyin Efendi Kavazoviç ile diğer yet-
kililer de hazır bulundu.
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‘Dünya Müslüman Azınlıklar Zirvesi’ İstanbul’da yapıldı

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
düzenlenen, ‘Dünya Müslüman 

Azınlıklar Zirvesi’, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla 
İstanbul’da yapıldı.

Dolmabahçe Sarayında gerçekleştirilen 
açılış oturumuna, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi Başkanı İsmail Kahraman, Baş-
bakan Binali Yıldırım ve Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş ile 100 farklı 
ülkeden 250 davetli katıldı. 

Zirvenin açılışında konuşan Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan, Müslü-
manların kanı, canı ve hayatı söz konusu 
olduğunda sergilenen çifte standart kar-
şısında, Müslümanların sahada olması 
gerektiğini belirterek, “Batılı güçlerin 
işin ucu çıkarlarına dokununca neler 
yaptıklarını, ortalığı nasıl ayağa kaldır-
dıklarını hepimiz görüyoruz. Mesele 
petrol, altın, elmas, pazar payı olunca, 
kan kokusu almış köpek balığı gibi bin-
lerce kilometre öteden koşup geldikle-
rini de biz çok iyi biliyoruz.” dedi. Sırf 
Müslüman oldukları için katledilen, 
evlerinden, yurtlarından kovulan yüz 
binlerce Müslüman bulunduğunu; bir-
çok yerde etnik ve dinî kimliğinden do-
layı şiddet gören, eziyet çeken milyon-
larca Müslüman olduğuna işaret eden 
Erdoğan sözlerine şöyle devam etti: “O 

Arakan’daki kardeşlerimizin, o yaşam-
ları... Maalesef hâlâ 600 bin Müslüman 
Bangladeş’te ciddi sıkıntılar içerisinde 
yaşıyorlar. Misyonerler tarafından din 
değiştirilmeye zorlanan, evlatları ken-
dilerinden koparılan 10 milyonlarca 
Müslüman bulunuyor. Kardeşlerim, siz-
ler dünyanın farklı köşelerinde yaşayan 
Müslüman kardeşlerim olarak, Müs-
lüman azınlıklar olarak, bu sorunların 
ekseriyetini bizzat tecrübe ediyorsunuz. 
Sizler bulunduğunuz ülkelerde İslam 
karşıtı dalgaya doğrudan muhatap olan, 
herkesten önce göğüsleyen insanlarsı-
nız. Bu süreçte sizlerin duruşu, tavrı ve 
mücadelesi çok önemli. Bakınız giderek 
kötüleşen bu tablo karşısında, Müslü-
manlar olarak bize düşen görev bellidir. 
Biz asla saldırılar karşısında sinemez, 
kendi kabuğumuza çekilemeyiz.”

İslam beldelerinin tamamı, farklı 
inançlara ev sahipliği yapmıştır

Müslümanların başka din mensuplarıy-
la bir arada barış içinde yaşama proble-
minin hiçbir zaman olmadığını vurgu-
layan Erdoğan, “Endülüs’ten İstanbul’a, 
Şam’dan Kahire’ye, Timbuktu’ya, Ku-
düs’e kadar kadim İslam beldelerinin 
tamamı, farklı inançlara ev sahipliği 
yapmıştır. Bize kurulan kumpası dağıt-
mamız için öncelikle bir araya gelmeli, 

imanımızı tazelemeliyiz. Diyaloğumuzu 
artırmalı, iş birliğimizi daha da güçlen-
dirmeliyiz. Proje sahiplerinin bilhassa 
gençlerimizi çekmek istediği, o pasifizm 
veya şiddet ikilemine kesinlikle düşme-
meliyiz. Ne haklarımızdan vazgeçeceğiz, 
ne toplumdan kopacağız, ne de meydanı 
hukuk ve ahlak tanımazlara bırakacağız. 
Meşruiyetten sapmadan elimizdeki tüm 
imkânlarla haklarımızı korumanın mü-
cadelesini vereceğiz. Tecrübelerimizden 
istifade edecek, kendimizi her konuda 
geliştirecek, siyaset, eğitim-öğretim, ti-
caret ve kültür alanında söz sahibi, etki 
sahibi olmanın yollarını arayacağız.” ifa-
delerini kullandı.

Milliyetini bilmek ve kavmiyetçilik 
arasında ince bir ayrım vardır

Etnik ve kültürel farklılıkların, kardeşlik 
hukukunu zedelemesine, müstebitlerin 
elinde fitne aracına dönüşmesine mü-
sade etmemeleri gerektiğini dile getiren 
Erdoğan, “Milletini, milliyetini bilmek 
ile kavmiyetçilik yapmak arasında ince 
ama derin bir ayrım vardır. Her kim et-
nik aidiyetini dinî kimliğinin önüne ko-
yuyorsa, o asabiyeti cahiliye yani kavmi-
yetçilik hastalığına yakalanmış bir kişi 
demektir. Çünkü biz, Türk, Arap, Acem, 
Afrikalı, Peştun, Somali, Malay, Hintli, 
Kürt olmaktan önce Müslümanız. Bu 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan: Müslüman hak ve adaletin tecellisi için  
çalışmak zorundadır
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kimliklerin tamamı İslam kardeşliğimi-
zin karşıtı, alternatifi değil tamamlayı-
cısı, mütemmim cüzüdür. Biz, inancı-
mız gereği yaratılanı, yaratandan ötürü 
severiz. Biz, insanı insan olduğu için 
eşref-i mahlûkat olduğu için severiz.” 
diye konuştu. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Hz. Muhammed’in de Veda Hutbesinde, 
‘Ne Arap’ın Arap olmayana, ne de Arap 
olmayanın Arap olana üstünlüğü vardır. 
Üstünlük ancak takva iledir.’ buyurdu-
ğunu hatırlatarak, “Müslüman ortak 
paydasında buluşmaktan, birbirimizi 
Allah için ve O’nun rızası için sevmek-
ten başka bir çıkış yolumuz yoktur. Bu 
temel düsturları hayata geçirdiğimiz 
takdirde, hem kendi aramızda birlik 
ve beraberliğimizi perçinleyeceğimize, 
hem de küresel planda çok daha güçlü 
bir konuma geleceğimize inanıyorum.” 
dedi. Erdoğan, Müslümanın âdeta bir 
pergel misali ayağının birini kendi top-
lumuna, kendi meselelerine sabitleyen; 
diğeriyle de dünyayı dolaşan insan de-
mek olduğunu vurguladı.

Kudüs'ün hakkını canımız pahasına 
savunmak zorundayız

Müslümanların inançta 1,7-1,8 milyar-
lık İslam dünyasının, yaratılışta ise 7 
milyarlık insanlık âleminin bir parçası 
olduğunu, Müslümanların, ümme-
tin bir ferdi olarak şahsıyla, ailesiyle ve 
komşularıyla beraber, milyarlarca kişi-
nin de mesuliyetini taşıdığını belirtti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan sözlerinin de-
vamında, “Bizler, Suriyeli mazlumların, 
açlıktan ve hastalıktan kırılan Yemenli 
çocukların, Filistinli yetimlerin, hepsi-
nin hukukunu da korumakla mükelle-
fiz. Bizler, İslam ümmetinin harim-i is-
meti, namusu, gözbebeği olan Kudüs’ün 
hakkını canımız pahasına savunmak zo-
rundayız. Kendi sorunlarımızla ilgilenir-
ken, kardeşlerimizin sıkıntılarına bigâne 
kalamayız. Müslümanların kanı, canı ve 
hayatı söz konusu olduğunda sergilenen 
çifte standart karşısında, bizim sahada 
olmamız gerekiyor. Aynı ülkelerin Filis-
tin’deki katliamlara, Arakan’daki soykı-
rıma, Suriye’de yüz binlerce masumun 
hayatına mal olan zulme nasıl sırtlarını 
döndüklerinin de farkında olduklarını 
ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
burada sorunun sadece Müslümanların 
feryatlarına kulak tıkamak da olmadı-
ğını, asıl meselenin, bu ülkelerin insani 
krizleri, çatışma ve iç savaşları engelle-

mek yerine, fırsata çevirme gayretleri 
olduğunu söyledi.

Asıl mesele bir ülkenin kaynaklarına 
çökme

Asıl meselenin, DEAŞ bahanesiyle bir 
ülkenin kaynaklarına çökme, bunun 
için yeni terör örgütlerini palazlandırma 
düşüncesi olduğunu anlatan Erdoğan 
konuşmasına şöyle devam etti:

“BM Güvenlik Konseyi gibi kâğıt 
üzerindeki görevi, küresel istikrarı 
sağlamak olan kurumların, barış ve 
güvenliğin önünde en büyük engele 
dönüşmeleri de bir başka sorundur. 
Onun için ne zamandan beri BM Gü-
venlik Konseyi’nin, BM’nin reforme 
edilmesi gereğini, bunun için konu-
şuyoruz. Dünya 5’ten büyük derken, 
bunun için söylüyoruz. Ama gel gör 
ki Müslüman ülkelerin liderleri dahi 
dünya 5’ten büyüktür tezini hâlâ kav-
ramış, anlamış değiller. Çünkü köleleş-
tirme politikalarına onlar da alıştılar. 
Konuşuyoruz, ‘Doğru söylüyorsun, 
haklısın’... O zaman çıkışımızı yapalım. 
Yoksa bu iş çözülmeyecek. Bir ülkenin 
iki dudağının arasındasın. ‘Hayır’ dedi 
mi, bitti iş. ‘Evet’ dedi mi, bitti iş. Ne 
istiyorlarsa onlar yapıyor. Tamam da 
artık dünya, 2. Dünya Savaşı’nın şartla-
rını yaşamıyor. Şimdi bizim yenidünya 
kurmamız lazım. Öyleyse terörle mü-
cadelemizden sınır ötesi operasyonlara 
kadar pek çok konuda, dost ve müttefik 
bildiğimiz ülkelerin riyakârlığıyla karşı-
laşmaya devam ediyoruz.”

Örgütün harf oyunlarına kurban 
edilmeye çalışılıyor

15 Temmuz gecesi 251 vatandaşı şe-
hit eden, 2 bin 193 kişiyi de yaralayan 
FETÖ’ye yönelik tedbirlerin, batı ülke-
leri tarafından sürekli eleştiri konusu 
olduğunu dile getiren Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, 34 yıldır yaklaşık 50 bin va-
tandaşı katleden PKK’ya karşı yürüttük-
leri mücadelede yapılan fedakârlıkların, 
aynı şekilde örgütün harf oyunlarına 
kurban edilmeye çalışıldığını söyledi. 
Aynı çevrelerin, İsrail’in Gazze sınırında 
katlettiği gençler karşısında tek bir ke-
lime dahi etmediğini anlatan Erdoğan, 
“13-14 yaşında, hatta daha küçük kız 
ve kemiğini orada kayalara vurarak o 
çocuğu bağırtıyor, ölümle karşı karşıya 
getiriyor. 20 İsrail askeri bakıyorsun, 14 
yaşında bir yavrumuzu alıyor aralarına, 
sürükleyerek getiriyor. Dünya bunları 
görüyor. Dünya bunları görüyor ama 
bunların karşısında bir tavır var mı? Yok. 
Ondan sonra İsrail ile ilgili bir laf söyle-
diğin zaman ‘İsrail’e çok sataşıyor.’ Ne 
yapacağız? Susacak mıyız? Ya elimizle ya 
dilimizle ya da kalbimizle buğz edece-
ğiz." ifadelerini kullandı.

Meşru mücadele sebebiyle kendilerini 
kıyasıya eleştirenlerin, Filistinlilerin 
kameraların önünde kurşuna dizilme-
sine ses çıkarmadığına dikkati çeken 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Ülkemizi; 
kimi hırsızlık, kimi gasp, kimi terör su-
çundan hapse atılan, sözde gazeteciler 
üzerinden suçlayanlar, tek suçu İsrail’in 
katliamlarını belgelemek olan gazeteci-
lerin infaz edilmesine âdeta alkış tutu-
yorlar. İslam ülkelerini azınlık hakları 
konusunda sıkıştıranlar, birçok Afrika 
ve Asya ülkesinde Müslüman azınlık-
lara yönelik etnik temizlik faaliyetlerini 
görmüyorlar. Bu riyakârlıkların, bizi yo-
lumuzdan ve haklı mücadelemizden alı-
koymasına izin veremeyiz. Müslüman, 
i’lay-ı kelimetullah için tüm dünyada 
hak ve adaletin tecellisi için çalışmak 
zorundadır.” dedi. Zaferle değil, seferle, 
Hakk’ın sancağını en yükseğe taşımakla 
mükellef olduklarını dile getiren Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, bu yolculukta en 
büyük kuvvet kaynağının, bu kardeşlik 
olduğunu söyledi.

Müslümanların emrolundukları gibi 
yaşarlarsa, Allah’ın inayetiyle önlerinde 
durabilecek hiçbir fani güç olmadığını 
belirten Erdoğan, kalpleri, hedefleri, 
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inançları, umut ve sevdaları bir olan 
topluluğun, aşamayacağı bir engel 
bulunmadığını kaydetti. Bir ülkede 
azınlıkta bulunmanın asla bir avantaj 
ve dezavantaj olmadığını vurgulayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “İnançlı top- 
luluklar olarak, o ellerinde bomba-
lar, şunlar, bunlar, neler olursa olsun, 
Allah’ın izniyle bunların hepsi aşılır. 

Tarihte de sayıca nice az ama örgütlü 
topluluk, kendisinden katbekat üstün 
topluluğa hâkim olmuş, onları yönet-
miştir.” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Mehmet Akif 
Ersoy’un, ‘Girmeden tefrika bir millete 
düşman giremez/Toplu vurdukça yü-
rekler onu top sindiremez.’ dizelerini 
seslendirerek, meselenin bir ve beraber 

olmak, kenetlenmek olduğunu söyledi. 
Asıl gücün nitelikte olduğunu vurgula-
yan Erdoğan, zirvenin Müslüman azın-
lıklar açısından, uhuvvet ve dayanışma 
ikliminin güçlenmesine vesile olacağını 
düşündüğünü, katılımcıların dört gün 
sonra çok daha güçlü ve çok daha ümit-
var biçimde ayrılacağına inandığını dile 
getirdi.

Üç ayların tüm İslam coğrafyasına 
huzur, barış ve kardeşlik getirmesi 

temennisinde bulunarak sözlerine başla-
yan Başbakan Binali Yıldırım da zirvenin 
açılış oturumunda yaptığı konuşmada, 
temel sorunların tespiti, çözüm önerile-
ri ve iş birliği imkânlarının belirlenmesi 
konusunda, katılımcılarla birlikte kafa 
yorulacağını dile getirdi. Başbakan Yıldı-
rım sözlerinin devamında, “Birbirimizle 
tanışıklığımızı daha da artıracağız, ihmal 
edilmiş kardeşlik bağlarımızı yeniden 
ihya etme imkânı bulacağız. Din eğitimi, 
din hizmetleri alanında iş birliği tesis et-
mek veya var olan iş birliğini daha ileri 
seviyelere taşıma imkânına sahip ola-
cağız. Zirveye yapacağınız katkılar için 
şimdiden hepinize teşekkür ediyorum. 
Bu çalışmanın bütün Müslüman kardeş-
lerimiz ve insanlık ailesi için hayırlara 
vesile olmasını Mevla’mdan diliyorum.” 
diye konuştu. Azınlık sorununun küre-
sel bir mesele olduğunu, Müslümanları 
da çok yakından, doğrudan ilgilendir-
diğini belirten Başbakan Yıldırım, söz-
lerine şöyle devam etti: “Bugün dünya 

Müslüman nüfusunun yaklaşık üçte 
biri, yaşadığı ülkelerde azınlık muame-
lesi görmektedir. Müslüman azınlıkla-
rın yaşadığı en yakıcı sorun da Batı’da 
yükselen İslam karşıtlığı, diğer adıyla 

İslamofobi ve azınlık düşmanlığı me-
selesidir. İslamofobi, bir dinden ziyade 
insan hakları sorunudur. Müslüman-
lara karşı temelsiz korku, düşmanlık ve 
nefret söylemi, İslamofobi’nin ırkçılık ve 
yabancı düşmanlığının çağdaş yansıma-
larından biridir. Bu tanımıyla İslamofobi 
tıpkı antisemitizm gibi tarihî, sosyolojik, 
siyasi, dinî birçok nedeni bünyesinde ba-
rındıran, özel bir ırkçılık türü olarak ele 
alınmalı ve değerlendirilmelidir. Özel 
bir ayrımcılık türü olarak İslamofobi, 
haklar arasında diğerlerinin yanı sıra 
en fazla din özgürlüğü, iş hakkı, eğitim 
hakkı, ifade özgürlüğünün kullanımıyla 
ilgili olarak gündeme gelmektedir. İslam 
düşmanlığının yol açtığı nefret söylemi, 
sosyal dışlanma, toplumlarda uyumu, 
çok kültürlülüğü ve ortak yaşamı ciddi 
olarak tehdit etmektedir. İnsan hakları, 
demokratik değerler, İslamofobi yüzün-
den günden güne örselenmektedir. Hâl 
böyleyken Avrupa’da yükselen aşırıcılık 
ve İslam karşıtlığının boyutları, eğer ge-
rekli müdahaleler olmazsa daha da va-
him bir boyuta ulaşacaktır.”
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Toplam 1,8 milyarlık Müslüman 
nüfusun büyük bir güç olduğunu 

söyleyen Türkiye Büyük Millet Meclisi 
(TBMM) Başkanı İsmail Kahraman da 
“Bu büyük gücün bir araya gelmesini 
önlemek için hileler, desiseler netice 
veriyor. Bunun idrakinde olmalı, birlik-
teliğimizi güçlendirmeliyiz.” dedi. İslam 
ülkelerinin birlik ve beraberlik şuuruyla 
hareket etmesi durumunda, çözüleme-
yecek sorun olamayacağını ifade eden 
Kahraman, Müslümanlar arasında bazı 
suni bölünmelere sebep olacak çalışma-
lar yapıldığını dile getirdi. Kahraman 
şunları kaydetti: “Dünya üzerinde 1,8 
milyar Müslüman var. Bu büyük gücün 
bir araya gelmesini önlemek için hileler, 
desiseler netice veriyor. Bunun idrakin-
de olmalı, bu tip hareketlere mani ol-
malı, birlikteliğimizi güçlendirmeliyiz.” 
dedi.

İslam’da azınlık kelimesinin bulunma-
dığına vurgu yapan Kahraman sözlerini 
şöyle sürdürdü:

“Dinimiz, 'yaratılanı yaratandan ötürü 
severiz' düsturu üzerindedir. Dinimiz-
de ırkından, dininden, renginden dolayı 
öteleme yoktur. Bu husus İslam dışın-
daki devletlerde tersine olmuş ve azınlık 
kavramı ile hareket edilmiş, sömürülme 
noktasına gidilmiştir. Veda Hutbesinde 
Peygamberimiz, ‘Bir Arap’ın yabancıya, 
bir yabancının da Arap’a üstünlüğü yok-
tur. Bütün insanlar Âdemoğullarıdır. 
Âdem ise topraktandır. Sözlerimi din-
leyin ve anlayın, her Müslüman diğer 
Müslümanın kardeşidir.’ buyurmuştur. 
Arakan’da, Filistin’de ve diğer bölge-
lerde azınlıklara yapılan eziyetler ve 
zulümler hepimizi üzüyor. Sorunların 
giderilmesinin çaresi yan yana, birlikte 
olmamızla mümkündür.”

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, davetlilere katılımlarından 

dolayı teşekkür ederek, “‘Dünya Müslü-
man Azınlıklar Zirvesi’, İslam’ın zaman, 
mekân, ırk, renk, dil, statü ve cinsiyet 
farkı gözetmeksizin, insanlıkla buluştu-
ğunun ve kıyamete kadar da buluşmaya 
devam edeceğinin en canlı şahididir.” 
dedi. Zirvenin, dünyanın farklı coğraf-

yalarındaki Müslüman varlığının dinî 
liderleriyle meseleleri müzakere etmek 
ve iş birliğini geliştirmek amacıyla dü-
zenlendiğini belirten Başkan Erbaş, aynı 
zamanda Başkanlığın, din hizmetleri-
nin günümüzün şartlarına ve ihtiyaç-
larına uygun bir şekilde planlanmasını, 
sahih dinî bilgi ile yürütülmesini hedef-
lediğini de ifade etti. Başkan Erbaş, “Bu 
istişare toplantısı da din eğitimi, din 
hizmetleri ve dinî yayınlar alanında gö-
rülen eksiklikleri gidereceğimiz, gönül 
ve akıl birliğiyle ufkumuzu geliştireceği-
miz, iş birliğine yönelik stratejiler belir-
leyeceğimiz ve bunları eyleme geçirme 
iradesini ortaya koyacağımız önemli bir 
toplantıdır.” dedi. İslam’ın evrenselliği-
nin coğrafi bakımdan da tecelli ettiğine 
dikkat çeken Başkan Erbaş, “Asr-ı saa-
detten günümüze, Müslümanlar yer-
yüzünün her bir köşesine ulaşmışlardır. 
İslam’ın rahmet iklimi, insanlığa barış 
ve esenliği getiren ilkeleri, bütün dünya 
ülkelerinde sizlerin değerli gayretleriy-
le yaşanmakta ve temsil edilmektedir.” 
diye konuştu.

Diyanet İşleri Başkanlığının daha önce-
ki yıllarda Avrasya İslam Şûraları, I. ve 
II. Afrika Müslüman Dinî Liderler Zir-
veleri, Latin Amerika ve Karayip Adala-
rı Müslüman Dinî Liderler Zirvesi gibi 

önemli toplantılara ev sahipliği yaptı-
ğına değinen Başkan Erbaş, “Kardeşlik 
ahlakının ve hukukunun gereği olarak 
düzenlediğimiz her bir toplantının gö-
nüllerimizi birleştirdiğini, tecrübele-
rimizi paylaşmaya vesile olduğunu ve 
problemlerimize ortak çözümler üret-
meye katkı sağladığını, büyük bir mem-
nuniyetle müşahede ettik.” şeklinde 
konuştu.

İnsanlık fotoğrafının hangi karesine 
baksak, hüzün ve matem görmekteyiz

Müminlerin, Allah’ın huzurunda tek 
üstünlük ölçüsünün takva olduğunu ve 
ilahî bir fermanla kardeş kılındığını ifa-
de eden Başkan Erbaş konuşmasını şöy-
le sürdürdü: “Sosyal, kültürel, siyasi ve 
iktisadi açılardan devasa sorunların ve 
küresel krizlerin kuşatması altında olan 
dünyamız, tarihinin en zor dönemle-
rinden birini yaşamaktadır. İnsanlığa 
huzur, barış ve refah getirme iddiasıyla 
denenen tüm ideolojiler ve politikalar 
inandırıcılığını yitirmiştir. Dünya insa-
nının neredeyse yarısı açlık ve sefaletle 
boğuşmaktadır. 100 milyondan fazla 
insan ülkesini zorunlu olarak terk etmiş 
ve mülteci olarak hayatta kalmaya ça-
lışmaktadır. İnsanlık fotoğrafının hangi 
karesine baksak, hüzün ve matem gör-
mekteyiz."

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: Müslümanlar aralarında çok sağlam  
bir kardeşlik bağı kurmalıdırlar
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Sömürge ve istilâ politikalarından en 
fazla İslam toplumları etkilenmiştir

İslam dünyasının da savaşlar, işgaller, 
şiddet ve yoksulluk altında zor ve sıkın-
tılı süreçlerden geçtiğini ifade eden Baş-
kan Erbaş, “İslam coğrafyasının Gazze, 
Doğu Guta, Şam, San’a, Kabil, Trablus, 
Mogadişu, Myanmar gibi şehirlerinden, 
bugün acı ve gözyaşı içerisinde feryatlar 
yükselmektedir. Özellikle son iki asırdır 
dünyada yaşanan gelişmelerden, bil-
hassa sömürge ve istilâ politikalarından 
en fazla İslam toplumları etkilenmiştir. 
İslam dünyasına yönelik işgal ve baskı, 
öncelikle oryantalizm çalışmaları ile 
başlamış, Müslüman coğrafya, acımasız 
müdahalelere maruz kalmıştır. Özgür-
lük mücadelelerinin sürdüğü ve bağım-
sızlıkların ilan edildiği dönemlerde de 
emperyalist güçler, İslam dünyasından 
elini çekmemiştir. Yeryüzündeki Müs-
lüman varlığının birbirleriyle irtibatını 
koparmaya ve kardeşlik duygularını za-
yıflatmaya yönelik birçok proje hayata 
geçirilmiş, bu gayeye matuf sinsi faali-
yetler hâlen devam etmektedir. Önemle 
vurgulamak isterim ki, son iki asırdır İs-
lam coğrafyasında etnik kimlikler, mez-
hep ve meşrep farklılığı üzerinden fitne 
ve tefrika üretilerek ümmetin kardeşlik, 
birlik ve beraberlik şuuru zayıflatılma-
ya çalışılmaktadır. Bir yandan terör ve 
şiddet, diğer yandan fakirlik ve cehalet, 
Müslüman dünyanın büyük çoğunlu-
ğunu etkileyen temel sorunlar olmaya 
devam etmektedir. Azınlık olarak varlı-
ğını sürdüren kardeşlerimizin durumu 
ise bazı ülkelerde daha da hassas bir 
hâle gelebilmektedir." dedi.

İslam’ın temel kavramlarını istismar 
eden eli kanlı terör örgütleri kuruldu

Oryantalist çalışmaların, merhamet 
dini olan İslam’a yönelik en büyük ifti-
ralarından birisinin, onun şiddet yoluy-
la yayıldığını iddia etmeleri olduğunu  
belirten Başkan Erbaş, “Günümüzde de 
bu yanlış algıyı âdeta somutlaştırmak 
için, İslam’ın temel kavramlarını istis-
mar eden eli kanlı terör örgütleri kurul-
muştur. DEAŞ, Boko-Haram, eş-Şebab 
gibi terör örgütlerinin arkasında, hangi 
kirli çıkar ilişkilerinin olduğu apaçık 
ortadadır. Uluslararası güç ve iktidar 
savaşlarının ürettiği bu kukla yapılar, 
aslında bilhassa gençlerimizle İslam’ın 
rahmet ve adalet mesajı arasına perde 
çekmeyi amaçlayan birer araçtır. Hiçbir 

insani ve ahlaki değeri tanımayan bu 
gruplar, ideolojik şartlanmışlık içinde 
yakıp yıkmakta, İslam medeniyetinin 
tarihî, kültürel, estetik ve mimari mira-
sını yok etmektedir. Bu şiddet sarmalın-
da esasında, İslam’ın kavram ve ilkeleri 
tahrif ve tahrip edilerek ortak değerler 
zedelenmekte, vahdet ve kardeşlik bi-
linci yara almaktadır. Son derece önem-
li olan bir diğer husus da cihat, şehadet 
gibi İslam’ın en muazzez kavramlarının 
arkasına gizlenen bu terör örgütlerinin 
maddi tahribatları kadar, manevi bir 
yıkıma da sebep olmalarıdır. Hain el-
ler tarafından medya aracılığı ile dün-
ya gündemine getirilen vahşet görün-
tüleri, küresel ölçekte İslamofobi’nin 
beslenmesine hizmet etmektedir. İsla-
mofobi endüstrisiyle oluşturulmaya ça-
lışılan korku ve nefret, hem İslam’a hem 
de Müslümanlara yönelik topyekûn bir 
düşmanlığa dönüşme potansiyeli taşı-
maktadır. Nitekim geldiğimiz noktada, 
Müslümanlara ve ibadet mekânlarına 
yönelik fiziki şiddete varan saldırılar 
artmış; özellikle bazı Avrupa ülkele-
rinde, Müslümanların inanç ve ibadet 
özgürlükleri kısıtlanmaya başlanmış; iş 
bulma, eğitim alma vb. konularda ciddi 
ayrımcılıklar ortaya çıkmıştır. Birçok 
Avrupa ülkesinde siyasi partilerin oy 
almak için İslamofobiye dayalı propa-
gandalar üzerinden seçim kampanyala-
rı yürüttükleri ve terör örgütlerinin ka-
ranlık yüzüyle, insanları karanlıklardan 
aydınlığa çıkarmak için gönderilen bir 
dini bağdaştırmaya çalıştıkları görül-
mektedir. Hâlbuki İslamofobi, bütün 
dünyada bir insanlık suçu kabul edilme-
lidir. İslamofobiyle mücadele konusun-
da Müslümanların alternatif söylem-
lerini, eylem planlarını oluşturmaları 
ve bütün dünyada yaygınlaştırmaları 
gerekmektedir. İslam âlimlerinin, kaba, 
dışlayıcı ve tekfir edici bir dille İslam’ın 
anlatılmasına müsamaha göstermeme-
si, Peygamberimizin eşsiz örnekliğinde, 
mutedil, kuşatıcı, kucaklayıcı ve zarif 
bir üslubu, dinî söyleme hâkim kılma-
ları elzemdir.” dedi.

FETÖ, itikadî, amelî ve ahlaki bir 
sapma hareketidir

Ülkemizin birliğini ve bütünlüğünü he-
def alan, yüce milletimizin istiklaline ve 
istikbaline kurşun sıkan FETÖ terör ör-
gütünden de bahsetmek istediğini be-
lirten Başkan Erbaş, “15 Temmuz 2016 

gecesinde yaşadığımız hain darbe girişi-
mini gerçekleştiren FETÖ terör örgütü, 
dine hizmet kisvesi altında yayılan dış 
güdümlü bir yapı olup, İslam’ın bütün 
değerlerini karanlık ve süfli emellerine 
alet eden, itikadî, amelî ve ahlaki bir 
sapma hareketidir. Bilindiği gibi Cum-
hurbaşkanımızın önderliğinde mille-
timiz, bu terör örgütünün hain darbe 
girişimini tüm dünyaya örnek olacak 
şekilde cesur ve şanlı bir direnişle ber-
taraf etmiş; dinine, vatanına, milletine, 
özgürlüğüne ve hukuk düzenine sahip 
çıkmış; 251 şehidimiz ve 2196 gazimiz, 
bu kalkışmanın derin izleri olarak tari-
he geçmiştir. Biliyoruz ki, FETÖ üyele-
ri, sizlerin de iyi niyetini istismar ederek 
kapınızı çaldılar, dinî görünümlü eği-
tim faaliyetleri organize ederek okullar 
açtılar, üniversiteler kurdular. Sizler, 
haklı olarak milletimize karşı besledi-
ğiniz samimi sevgiyi ve güveni, onlara 
da gösterdiniz. Zira tarih boyunca, her 
türlü dünyevi, siyasi ve ekonomik çı-
karını, din perdesi arkasına saklayarak 
İslam’ı istismar eden böyle bir örgütle 
bizler gibi, sizler de karşılaşmamıştınız. 
Ancak 15 Temmuz bir dönüm noktası 
olmuştur. Artık FETÖ’nün bir ihanet 
projesi olduğunun sizler tarafından 
da anlaşılması, hepimiz için büyük bir 
belanın defedilmesi anlamına gelmek-
tedir. Zira bu hain terör örgütü, güçlü 
ve zenginleri, fakirlere; gayrimüslim-
leri de Müslümanlara tercih etmiştir. 
Çocuklarımızın akıl ve iradelerini esir 
almış onları, ülkesine ve ailesine bağlı 
iyi birer Müslüman şahsiyet olarak eğit-
meleri gerekirken, örgüte militan hâline 
getirerek millet ve ümmet ülküsünden 
uzaklaştırmıştır. Netice itibariyle hâlâ 
çevrenizde bu terör örgütünün, İslam’a 
ve Müslümanlara verdiği zararı görme-
yen veya göremeyenler varsa, hain din 
istismarcılarının gerçek yüzünü onlara 
göstermek için mücadelemizi hep bir-
likte sürdürmeliyiz.” dedi.

Kur’an ve sahih sünnete dayalı bir din 
öğretiminden asla ödün vermeden 
yeni nesiller yetiştirmeliyiz

İslam dünyasının çok yönlü saldırılarla 
yıpratılmaya çalışıldığı bir dönemde, 
dünya Müslümanları olarak bir araya 
gelmemizin büyük bir önemi ve ulvi 
bir manası olduğunu ifade eden Başkan 
Erbaş, “Bizler, ‘insanlığa örnek olarak 
sunulmuş vasat ümmet’ olmanın so-
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rumluluğu ile yüce dinimizi, insanlığa 
en güzel şekilde sunmalıyız. Bu bağ-
lamda, Kur’an ve Sahih Sünnete dayalı 
bir din öğretiminden, ahlak ve mane-
viyat eğitiminden asla ödün vermeden 
yeni nesiller yetiştirmeliyiz. Dolayısıyla, 
‘Mevlana Programı’ olarak üniversiteler 
arasında uyguladığımız, öğrenci ve öğ-
retim üyesi değişimini ve ülkelerimizde 
din hizmeti sunan hocalarımıza yönelik 
hizmet içi eğitim programlarını daha 
kapsamlı hâle getirmeliyiz. Yeryüzünü 
İslam’ın barış, huzur, merhamet ve ada-
let mesajıyla tanıştırma mükellefiyeti 
taşıyan Müslümanların, öncelikle ken-
di aralarında çok sağlam bir kardeşlik 
bağı ve güçlü ilişkiler ağı kurarak ortak 
bilince erişmeleri, geleceği kuşatan pro-
jeler üretmeleri gerekmektedir. Müslü-
manlar, yurt edindikleri coğrafyalarda 
karşılaştıkları ve kendi aralarında ya-
şadıkları sorunları, samimi olarak, ger-
çekçi, derinlikli, yapıcı ve ikna edici bir 
yöntemle bütüncül bir bakış açısıyla ele 
alarak, hep birlikle daha iyi bir gelece-
ği inşa etmelidirler. İslam’da ilim, irfan, 

hikmet ve ahlak bir bütündür. Tarih 
boyunca Müslümanlar, vahyi esas alan, 
akla değer veren, mutedil ve kucakla-
yıcı bir yaklaşımla dünyaya umut ve 
güven aşılamışlardır. Bugün de birlik 
ve beraberliğimizi zedeleyen, barış ve 
huzurumuzu bozan, fitne ve tefrikaya 
sebep olan, suçlayıcı, ötekileştirici her 
türlü söz, anlayış ve davranıştan, bütün 
Müslümanlar özenle kaçınmalıdır. Bü-
tün dünyadaki Müslüman kardeşleri-
mizle kurduğumuz köprülerin, bundan 
sonra da birçok hayırlı işe ve hizmete 
vesile olacağı muhakkaktır. Müslüman 
varlığının hayat sürdüğü her bölgeye 
özel ilgi göstermemiz, sorunlar, çözüm-
ler, imkânlar ve ihtiyaçlar açısından 
üzerinde beraberce çalışmamız gerek-
mektedir. Bugün, insanlığın küresel 
meseleleri, İslam coğrafyasının devasa 
sorunlarının varlığı bizi asla ümitsizliğe 
sevk etmemelidir. Hepimiz Rabbimi-
zin, ‘Gevşeklik göstermeyin, üzüntüye 
kapılmayın. Eğer inanmışsanız, üs-
tün olan sizsiniz.’ hakikatine yürekten 
bağlıyız. Müslümanlar, 1400 yılı aşkın 

ilim ve medeniyet birikimiyle, genç ve 
dinamik nüfusuyla, yeraltı ve yerüstü 
zenginlik kaynaklarıyla dünyanın en 
büyük imkânlarına sahiptir. Gücünü ve 
potansiyelini kullandığında Müslüman 
varlığı, bütün insanlık için barış, ada-
let, huzur, refah ve onurlu bir hayatın 
teminatı olacaktır. Bizler inanıyoruz ki, 
Allah’ın izniyle Müslümanlar büyük bir 
dirilişin ve uyanışın arefesindedir.” şek-
linde konuştu.

Zirveye, TBMM Başkanı İsmail Kah-
raman, Başbakan Binali Yıldırım, 
Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim 
Kalın, Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, 
İstanbul Valisi Vasip Şahin, İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı Mevlüt 
Uysal ve 100 farklı ülkeden 250 davet-
li katıldı. Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, 
konuşmaların ardından Cumhurbaş-
kanı Erdoğan’a, üzerinde Âl-i İmran 
Suresi’nin 103. ayeti olan, ‘Hep birlikte 
Allah’ın ipine sımsıkı sarılın. Parçalanıp 
bölünmeyin.’ yazılı hat tablo hediye etti.
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Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
İstanbul’da düzenlenen, ‘Dünya 

Müslüman Azınlıklar Zirvesi’ sonuç bil-
dirgesinde, FETÖ’nün hem İslam dini 
için hem de yeryüzündeki bütün Müs-
lüman varlığı için küresel bir tehdit ve 
musibet olduğu vurgulandı.

100 farklı ülkeden 250 Müslüman tem-
silcinin katıldığı ve 4 gün süren ‘Dünya 
Müslüman Azınlıklar Zirvesi’, sonuç 
bildirgesinin Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Ali Erbaş tarafından okuma-
sıyla sona erdi.

‘Avrasya İslam Şuraları’, ‘I. ve II. Afrika 
Müslüman Dini Liderler Zirveleri’, ‘Av-
rupa Müslümanları Buluşması’, Dünya 
İslam Bilginleri; Barış, İtidal ve Sağdu-
yu İnisiyatifi Toplantısı’, ‘Latin Ameri-
ka ve Karayip Adaları Müslüman Dini 
Liderler Zirvesi’, ‘Asya Pasifik Ülkeleri 
Müslüman Dini Liderler Zirvesi’, gibi 
önemli organizasyonlar düzenlemiştir. 
Bu zirve de onların devamı mahiyetin-
dedir.

Dört gün süren müzakereler ve istişa-
relerle gerçekleşen ‘Dünya Müslüman 
Azınlıklar Zirvesi’ toplantısı neticesin-
de aşağıdaki hususların dünya kamuo-
yu ile paylaşılmasında fayda mülahaza 
edilmektedir:

1- Tarih boyunca İslam dininin ve me-
deniyetinin temsilcileri olarak Müs-
lümanlar yaşadıkları coğrafyalarda ve 
kurdukları medeniyetlerde hukuk, 
adalet, eşitlik, merhamet ve güzel ah-
lakın en seçkin örneklerini sunmuşlar, 
azınlıkların, mazlum ve mağdurların 
her daim hamisi olmuşlardır. Bugün 
bireysel, sosyal ve küresel boyutta ya-
şanan sorunlar ve krizlerin çözümü ve 
aşılması, İslam’ın hak, hukuk, rahmet 
ve merhamet ilkelerinin insanlıkla ye-
niden buluşturulması ile mümkündür.

2- Din, dil, ırk, renk, cinsiyet ve coğrafya 
ayrımı yapılmaksızın kendilerini koru-
mak, kültürlerini, inançlarını, dillerini 
muhafaza etmek, sosyal ve geleneksel 
yapılarını geliştirmek, genç nesilleri-
ni bu bilinçle eğitip yetiştirmek bütün 
azınlıkların en tabii haklarıdır. İslam’ın 
her insana doğuştan tanıdığı can, mal, 
akıl, din ve neslin dokunulmazlığı hak-
kı, insani hak ve özgürlüklerin her du-
rum ve şartta korunması yeryüzünün 

barış, güvenlik, huzur ve istikrarı için 
elzemdir.

3- Yeryüzünün hangi coğrafyasında 
olursa olsun hiçbir azınlık toplumun, 
milliyet, cinsiyet, renk, kültür, din ve 
dil temelinde aşağılanması, zulüm ve 
haksızlığa uğraması, eziyet görmesi, 
içinde bulunduğu zor şartlar ve çaresiz-
likler sebebiyle dinini, adını, kimliğini 
değiştirmeye, kültürel değerlerini terk 
veya inkâra zorlanması, asimilasyon ve/
veya soykırıma maruz kalması insanlık 
suçudur. Her türlü insani hak ve temel 
özgürlüklerin uluslararası anlaşmalarla 
teminat altına alındığı günümüzde, et-
nik ve dinî azınlıkların hak ve özgürlük-
lerine yönelik ihmal, istismar, ihlal ve 
saldırıların devam ediyor olması mede-
ni dünya adına kabul ve izah edilemez.

4-Etnik ve dinî azınlıkların, eğitim, sağ-
lık, çalışma vb. alanlarda devletçe sağla-
nan her türlü sosyal hak ve imkânlardan 
adalet ve eşitlik temelinde yararlanma 
hakları vardır. Çok kültürlülük ve bir 
arada yaşama hukuku, insan onuruna 
ve haklarına saygılı, gerçek manada de-
mokratik toplumların ve ülkelerin ol-
mazsa olmazıdır. Bunu ihlâle yeltenen 
her türlü gizli veya açık söylem, pro-
paganda, faaliyet ve oluşum caydırıcı 
hukuki müeyyidelerle mutlak surette 
engellenmelidir.

5- 11 Eylül 2001 terör saldırılarını ba-
hane ederek Müslümanları hedef alan 
çok yönlü baskı ve saldırılar dünya-
nın pek çok bölgesinde artarak devam 
etmektedir. Hak ve özgürlükleri hiçe 
sayan bütün yaklaşım ve uygulamalar, 
faili ve amacı ne olursa olsun redde-
dilmeli, bilhassa inanç ve ibadet öz-
gürlüğüne yönelik her türlü şiddeti 
engellemek istisnasız bütün devletlere, 
uluslararası kurum ve kuruluşlara dü-
şen ertelenemez bir sorumluluk olarak 
görülmelidir.

6- Din kisvesi altında dini değer ve 
kavramları süfli emellerine alet ederek 
insanların temiz duygularını istismar 
edip, onları şiddetin nesnesi ve mağdu-
ru kılan, gerçekte hepsi birer proje ürü-
nü olan terör örgütlerinin yüce dinimiz 
İslam ve onun samimi müntesipleriyle 
hiçbir bağı yoktur. Kaba, sığ, katı, lafızcı, 
tekfirci ve şiddet eğilimli anlayış ve uy-

gulamaların sevgi, şefkat, merhamet ve 
adalet dini olan İslam'dan referans bul-
ması asla söz konusu olamaz. Kaldı ki, 
bu tür anlayış, yaklaşım ve oluşumların 
en büyük zararı, İslam'a ve Müslüman-
lara verdiği de açıktır.

7- Bir İslam düşmanlığı projesi olan 
İslamofobi, ardında kirli çıkar ilişkile-
ri ve ırkçılık barındıran ciddi bir insan 
hakları sorunudur. İslamofobi, İslam’ı, 
şiddet ve terörü besleyen bir ideoloji-
den ibaret göstererek, bunu sun’î bir 
korku ile dünya kamuoyunda yaymak 
için çalışan hain ve karanlık bir projedir. 
Bu kavramı literatüre sokmaya çalışan-
ların gerçek amacı, her durum ve şartta, 
kültürler, toplumlar, dinler ve medeni-
yetler arasında kavga, sürtüşme ve ça-
tışma ortamı oluşturarak bundan çıkar 
sağlamaktır. Dolayısıyla farklı inançlara 
mensup kişi ve toplumlar arasına husu-
met tohumları ekmekten başka hiçbir 
amaca hizmet etmeyen İslamofobik 
faaliyetlerin insanlık suçu sayılması za-
ruridir.

8- Sömürge ve istila politikalarından ve 
sonrasında ortaya çıkan küresel ölçekli 
sorunlardan en fazla İslam coğrafyası-
nın etkilendiği açıktır. Arakan, Filistin, 
Irak, Suriye, Afganistan, Somali, Libya, 
Yemen gibi ülkelerde süregelen terör ve 
savaş, milyonlarca Müslüman’ın hayatı-
na kastetmiş, yurtlarını terk etmelerine, 
açlık ve sefaletin pençesine düşmeleri-
ne sebep olmuştur. Bu acı ve utanç ve-
rici tablonun en büyük mağdurları ne 
yazık ki masum çocuklar, kadınlar ve 
yaşlılardır. Yeryüzünü yaşanmaz kılan 
her türlü işgal, saldırı, terör ve savaşı 
sona erdirmek, insanlık onuru ve hay-
siyeti adına bütün kişi, kurum, kuruluş, 
toplum, devlet ve uluslararası örgütler 
için acil bir görev ve sorumluluktur.

9- Başta Batı'da olmak üzere dünya-
nın muhtelif yerlerindeki göçmen ve 
mülteci topluluklarına, etnik ve dini 
azınlıklara yönelik ötekileştirici, nefret 
uyandırıcı, ayrıştırıcı söylemlerin ya-
nında, bütün bu toplulukların evlerini, 
ibadet mekânlarını ve işyerlerini hedef 
alan ırkçı saldırı ve tecavüzlerde de cid-
di bir artış gözlenmektedir. Söz konusu 
suçların faillerinin bulunarak adaletin 
uygulanmasında gösterilen ihmal ırkçı 
tecavüzleri ve suç potansiyeli taşıyanla-

Sonuç Bildirgesi
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rı cesaretlendirdiği gibi hukuka güveni 
zedelemekte ve söz konusu ülkelerde 
ayrımcı ve çifte standarda dair politika-
ların varlığı algısını güçlendirmektedir. 
Bu ikiyüzlü, çelişkili ve gayrihukuki 
tavrın toplumların barış ve huzurunda 
tamir edilemez yaralar açması kaçınıl-
mazdır.

10- Son zamanlarda Kudüs’ü, bir işgalci 
topluluğun başkenti yapmaya yönelik 
çalışmalar,  fitne, kavga ve kaosu büyüt-
mekten öteye geçmeyecek beyhude bir 
çabadır. İnsanlığı, kadim geleneği, ulus-
lararası hukuku hiçe sayan, barışı engel-
leyip kavgayı körüklemekten başka bir 
işe yaramayacak bu pervasız yaklaşımı 
şiddetle kınıyor ve reddediyoruz. Bütün 
Müslümanlar için Kudüs, Filistin’in baş-
kentidir ve ilelebet öyle kalacaktır. Müs-
lümanlar tarih boyunca işgal ve zulmün 
karşısında ve bütün mazlumların ya-
nında olduğu gibi Mescid-i Aksa’nın ve 
Filistin’in de her zaman yanındadır. 

11- Tüm dünyadaki Müslüman azın-
lıklar, her şeyden önce, kendi araların-
da dostluğu, dayanışmayı, muhabbeti 
ve işbirliğini güçlendirmeli, sorunların 
ortak çözümü için istişari metotlar ve 
stratejiler geliştirmelidirler. İç sorunlar 
bir fitne ve kavgaya dönüştürülmeden 
çözülmeli, Kur'an ve Sünnet’in rehber-
liğinde sağduyu ile hareket edilmelidir.

12- İslam’da ilim, irfan, hikmet ve ah-
lak bir bütündür. Tarih boyunca Müs-
lümanlar, vahyi esas alan, akla değer 
veren, mutedil ve kucaklayıcı bir yak-
laşımla dünyaya umut ve güven aşıla-
mıştır. Bugün de birlik ve beraberliği 
zedeleyen, barış ve huzuru bozan, fitne 
ve tefrikaya sebep olan, suçlayıcı, öte-
kileştirici her türlü söz, anlayış ve dav-
ranıştan bütün Müslümanlar özenle 
kaçınmalıdır.

13- Esasında birer rahmet vesilesi olan 
etnik, mezhep, meşrep farklılıklarının 
fitne ve tefrika vesilesi kılınmasının, 
kardeşliği ve birliği zedelemesi kaçınıl-
mazdır. İslam toplumlarındaki sorun-
ların karmaşa, kaos ve kavgaya dönüş-
mesi, dış müdahaleler için uygun birer 
bahane olmakta ve meseleleri büsbütün 
içinden çıkılmaz hale getirmektedir. 
Dolayısıyla Müslüman topluluklar, 
gerektiğinde özeleştiri yapmaktan ve 
kendileriyle yüzleşmekten çekinmeden 
kendi meselelerini usulü dairesinde, 
karşılıklı hoşgörü ve anlayış çerçeve-

sinde çözmenin metotlarını bulmak 
zorundadır.

14- Müslüman Azınlıklar yaşadıkları ül-
kelerin idari ve hukuki normlarına say-
gılı biçimde ve medenice haklarını talep 
ve takip etmelidir. Bu anlamda yerel, 
ulusal ve küresel düzeyde kuruluşlarla 
örgütlü, donanımlı, açık, şeffaf, kuşa-
tıcı, huzur ve barışa katkı sağlayıcı bir 
yapının oluşturulması önemlidir.

15- Müslümanlar bulundukları her 
yerde yardımlaşma, paylaşma, nezaket, 
zarafet, güzel ahlak gibi değerleri ya-
şamalı, yaşatmalı ve insanlığı İslam’ın 
müşfik ve aydınlık ilkeleriyle tanıştıran 
birer barış elçisi olmalıdırlar. Aynı şekil-
de, sosyal, siyasi, iktisadi ve eğitimsel 
hayatın her alanında örnek ve başarılı 
çalışmalar, umut ve güven veren adım-
larla var olmalıdır.

16- Küresel derin yapıların, İslam coğ-
rafyasında, fitne, tefrika ve terör aracı 
olarak kurduğu sinsi ve karanlık bir 
yapı olan FETÖ terör örgütü, 15 Tem-
muz 2016 tarihinde Türkiye’de giriştiği 
hain darbe teşebbüsüyle ifşa olmuştur. 
Allah ve Peygamber tasavvurunu, İslamî 
kavramları, insani ve vicdani değerleri 
tahrif ve tahrip eden bu din istismarcısı 
terör örgütü hem İslam dini için hem de 
yeryüzündeki bütün Müslüman varlığı 
için küresel bir tehdit ve musibettir. Ele-
başılığını Fetullah Gülen’in yaptığı bu 
karanlık örgüt, küresel şer odaklarının 
desteğiyle, din hizmeti kisvesine bürü-
nerek hain faaliyetlerini sürdürmeye 
çalışmaktadır. Bugün özellikle Müslü-
man azınlıkları hedef kitle olarak seçen 
FETÖ terör örgütüne karşı dikkatli ve 
duyarlı olunmalı, propagandalarına asla 
itibar edilmemelidir. Bu konuda, bütün 
Müslümanların da bilinçli ve özverili bi-
çimde işbirliği yapmaları ve mücadeleye 
devam etmeleri önemlidir. 

17- Özellikle İslam coğrafyalarında 
ortaya çıkan ve İslam’ın muazzez kav-
ramlarını istismar ederek şiddet ve te-
rör uygulayan DEAŞ, Boko Haram, eş-
Şebab ve benzeri örgütlerin arkasında 
kirli çıkar ilişkilerinin olduğu aşikârdır. 
Güç ve iktidar savaşlarının, sinsi küresel 
projelerin ürettiği bu kukla terör yapıla-
rı, şehirleri harabeye çevirmekte, İslam 
medeniyetinin tarihî, kültürel, estetik 
ve mimarî mirasını da yok etmektedir. 
İslam diyarlarına kan ve gözyaşından 
başka bir şey getirmeyen ve sürekli 

Müslümanları katleden söz konusu te-
rör örgütleri, özellikle işgal coğrafyala-
rının, göçmen veya azınlık kitlelerinin 
gençlerini kandırmakta ve hain emel-
lerine alet etmektedir. Bütün Müslü-
manların, gençlerin taşeron terör ör-
gütlerinin eline düşüp heba olmaması 
için işbirliği içinde çalışmaları hayati bir 
sorumluluktur. Bu bağlamda, İslam’ın 
hak, hakikat, rahmet ve merhamet il-
keleri, medeniyetimizin ilim, hikmet, 
ahlak, hukuk mefkûresi yeni nesillere 
iyi anlatılmalı ve öğretilmelidir. 

18- Dünyadaki İslam toplumlarının ay-
rılmaz bir parçası olan Müslüman azın-
lıkların, ümmet bilinci, kardeşlik ahlakı 
ve hukuku gereği sürekli iletişim halin-
de olmaları ve birlik beraberlik içinde 
hareket etmeleri, sorunlar ve ihtiyaçlara 
yönelik işbirliği yapmaları ve ortak ça-
lışmalar geliştirmeleri oldukça önemli-
dir. Bu bağlamda özellikle din eğitimi, 
dini yayınlar ve din hizmetleri alanla-
rında yapılan tecrübe paylaşımı ve ortak 
çalışmalar daha güçlü ve kapsamlı hale 
getirilmeli ve kurumsallaştırılmalıdır.

19- Müslüman azınlıkların bulunduk-
ları toplum içerisinde temel hak ve 
özgürlükleriyle var olmalarının, yaşa-
dıkları ülke ve dünyaya olumlu katkılar 
sunmalarının, nitelikli insan varlığı ile 
mümkün olduğu açıktır. Nitelikli insan 
gücünün ise, etkili ve kaliteli bir eğitimle 
sağlanacağı muhakkaktır. Bu anlamda, 
Müslüman topluluklar, özellikle eğitim 
ve kültür alanındaki işbirliğini güçlen-
direcek yeni adımlar atmalı, daha iyi ve 
huzurlu bir hayatın ve dünyanın inşa-
sına katkı sunacak uluslararası eğitim 
müesseseleri ve araştırma merkezleri 
kurmalıdırlar. Ayrıca bu müesseseler, 
Müslüman azınlıkların temel sorunla-
rının ve çözümlerinin tespiti sadedinde 
çalışmalar, analizler yapan, ilmi-edebi 
yayınlar, projeler, stratejiler üreten ve 
geliştiren birer merkez olmalıdır.

Bu çerçevede, yukarıda işaret edilen 
alanlarda çalışmalar yapmak üzere 
Ankara’da Diyanet İşleri Başkanlığı ta-
rafından ‘Uluslararası Müslüman Top-
luluklarla Dayanışma Vakfı (MÜSDAV)’ 
kurulmuştur.

Kamuoyuna saygı ile duyurulur.
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Başkan Erbaş, müşavir, ataşe ve koordinatörlere yönelik 
düzenlenen hizmet içi eğitim programına katıldı

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Köln’de  
‘2018 Gençlik Buluşması’ programına katıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, yurt dışında görev yapacak 

müşavir, ataşe ve koordinatörlere yöne-
lik düzenlenen hizmet içi eğitim prog-
ramının açılışına katıldı.

Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü tarafın-
dan düzenlenen programda konuşan 
Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, “Sadece 
Türkiye değil, tüm dünya bizden hiz-
met bekliyor.” dedi.

Başkan Erbaş, Diyanet’in dünya üze-
rinde müşavirlik, ataşelik ve koordina-
törlük olarak toplamda 102 noktada 
hizmet ettiğini kaydetti. Görev yapıla-

cak bölgelerde en fazla eğitime önem 
verilmesinin altını çizen Başkan Erbaş, 
“Bugün yanlış din algısı ile başımıza ge-
len belaları görüyorsunuz. Farklı farklı 
anlayışlar ortaya çıkıyor. Yanlış din algı-
sı, bir müddet sonra terör örgütüne dö-
nüşüyor, FETÖ, DEAŞ gibi. Yurt dışında 
bizi en fazla uğraştıran, hâlâ vatandaş-
larımızın üzerinden elini çekmeyen ör-
gütler var.” diye konuştu.

FETÖ ile mücadele

Cihat gibi kutsal bir kavramın yanlış din 
algısına kurban edildiğini ifade eden 
Başkan Erbaş, yurt dışında FETÖ ve 

DEAŞ gibi örgütlerle mücadele etmede 
hassas davranılması gerektiğini vurgu-
layarak, bunlarla ilgili hazırlanan rapor-
ların mutlaka görev yapılacak yerlerde 
insanlara ulaştırılmasını istedi. Başkan 
Erbaş, yurt içinde olduğu gibi yurt dışın-
da da, dinin yanlış ve yanlı yorumuyla 
ortaya çıkabilecek suistimallere mahal 
bırakılmaması gerektiğini ifade etti.

Medeniyetimizin farklı inançlara sahip 
insanları asırlarca bir arada yaşattığına 
dikkat çeken Başkan Erbaş, İslam dün-
yasında çıkarılmaya çalışılan mezhep 
çatışmasını engellemek için büyük gay-
ret sarf edilmesi gerektiğini söyledi.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Almanya’nın Köln kentinde, 

Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB) 
Gençlik Kollarının düzenlediği, ‘2018 
Gençlik Buluşması’ programına katıldı. 
Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, program 

öncesi gazetecilere yaptığı açıklamada, 
Almanya’daki cami saldırılarına değine-
rek, “Mabetlerin masumiyeti bizim için 
çok önemlidir. Sadece camiler değil, 
kiliseler, havralar, hangi inancın mabe-
di olursa olsun dokunulmazlığı vardır. 

Dolayısıyla bu konu insanlık adına bizi 
çok üzmektedir. Bunu yapanlar ne için 
yapıyorlarsa, bence çok yanlış yapıyorlar, 
çünkü insanlık mabetlerin korunması 
noktasında toplu olarak bir hassasiyet 
içerisinde olmalıdır.” ifadelerini kullandı.
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Saldırılardan herkes rahatsız

Yetkililerin mabetlerin korunması nok-
tasında duyarlı olmaları gerektiğini ifade 
eden Başkan Erbaş, bu saldırıları gerçek-
leştirenlerin yakalanıp, gerekli cezaların 
verilmesi gerektiğini söyledi. Suçların 
karşılıksız kalması hâlinde arkasının ge-
leceğini vurgulayan Başkan Erbaş, şu de-
ğerlendirmelerde bulundu:

“Cami saldırılarından sadece Müslüman-
lar değil, o camilerin bulunduğu yerler-
deki hangi inançtan, hangi düşünceden 
olursa olsun herkes rahatsız olmaktadır. 
Yapan kişiler bunun farkında olmalılar 
ve kendilerinin toplum tarafından büyük 
bir nefretle kınandığının farkında olma-
lılar diye düşünüyorum. Bu hiç kimseye 
fayda getirmez. Yani bir şeylerin karşılığı 
olarak bunu yapıyorlarsa çok yanlış bir 
şeydir. Mesela bizim inancımızda, İslam 
inancında askerler savaş hâlinde bile 
mabetlere dokunamazlar, yasaktır. Fıkıh 
kitaplarında mabetlerin dokunulmazlı-
ğı başlığı vardır. Sadece mabetlere değil, 

yeşile dokunamazlar, ağaçlara, hayvan-
lara, yaşlı insanlara, elinde silah olma-
yan insanlara, çocuklara, kadınlara zarar 
vermek kesinlikle yasaklanmıştır. İslam 
inancında bu çok önemli bir düsturdur, 
ilkedir, prensiptir.” 

Camiler, bir bölgede Müslüman 
neslin varlığına işaret eden en önemli 
sembollerdir

Başkan Erbaş, “Artış gösteren kutsal ma-
betlere yapılan ırkçı saldırılara en güzel 
cevabı, sizler böylesi güzel programlarla, 
birlik ve beraberlik vurgularıyla, camileri-
mizde yürüttüğünüz faaliyetlerle en etki-
li bir şekilde veriyorsunuz.” dedi. Başkan 
Erbaş, camilere yönelik saldırıların ön-
lenmesi için tedbir alınmasının önemine 
işaret ederek, “Buradan şunu da açıkça 
ifade etmek isterim, camilerimize yapı-
lan saldırılar bir an önce aydınlatılmalı 
ve bundan sonra da herhangi bir saldırı 
olmaması için gerekli tedbirler alınma-
lıdır. Camiler, bir bölgede Müslüman 
neslin varlığına işaret eden en önemli 

sembollerdir. Bizler gittiğimiz şehirler-
de bir cami, mescit görürsek, kendimizi 
huzurlu hissederiz.” şeklinde konuş-
tu. Gençlerden çevrelerinde bulunan 
cami derneklerinde aktif şekilde görev 
almalarını ve çalışmalara katılmalarını 
isteyen Başkan Erbaş, şunları kaydetti: 
“Almanya’nın her bir köşesinde sayısı 
900’ün üzerinde bulunan DİTİB cami 
derneklerinde görevlendirdiğimiz din 
görevlilerimiz var, onlarla tanışın ve irti-
batınızı koparmayın. 13 başkonsolosluk 
bölgesinde din hizmetleri ataşeliklerimiz 
var, onları fırsat buldukça ziyaret edin. 
Hocalarımız sizlere her zaman rehberlik 
edecektir. Zira sizler, camilerimize ancak 
onlarla irtibatı kesmediğiniz sürece sa-
hip çıkabilirsiniz. Sizler camilerimizden 
uzaklaşırsanız, mabetlerimize yapılan 
saldırılar amaçlarına ulaşmış olacaktır. 
Almanya’da bulunan camilerimiz sizlere 
emanettir. Sizlerin bu emaneti, hayatınız 
boyunca koruyacağınıza, camilerimizi 
imar edeceğinize, cemaat olarak ihya 
edeceğinize canıgönülden inanıyorum.”

‘Bir Tuğla da Benim Olsun’ kampanyası

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Diyanet İşleri Başkanlığı 

ve Türkiye Diyanet Vakfı (TDV)'nın 
Türkiye’nin yanı sıra dünyanın pek çok 
yerinde inşası devam eden camilerin ta-
mamlanması ve yeni projelerin hayata 
geçirilmesi için düzenlediği 'Bir Tuğla 
da Benim Olsun' yardım kampanyasının 
tanıtım toplantısına katıldı.

TDV Kocatepe Konferans Salonunda 

gerçekleştirilen toplantıda konuşan Di-
yanet İşleri Başkanı Erbaş, “Türkiye Di-
yanet Vakfı olarak, inşaatı devam eden 
yurt içi ve yurt dışı cami inşaatları için 
milletimizin yardımlarına başvuruyo-
ruz. Elbette aziz milletimizin bugüne 
kadar olduğu gibi kıyamete değin ca-
milere destek olacağına canıgönülden 
inanıyoruz. ‘Bu bağlamda Bir Tuğla da 
Benim Olsun’ kampanyasını başlatmış 

bulunuyoruz.” dedi. Başkan Erbaş, ca-
milerin fonksiyonları ve temsil ettiği 
değerler açısından, İslam toplumunun 
ve düşüncesinin merkezi olduğunu 
söyledi.

Camiler, hayatın bütün alanlarına 
yönelik değerlerin, ruh köklerinin 
birleştiği mekânlardır

İslam’da hayatın, şehrin ve medeniyetin 
merkezinde cami olduğunun altını çi-
zen Başkan Erbaş, “Cami bireyin, inanç 
dünyasından toplumsal ilişkilere, kulluk 
ve sorumluluk bilincinin oluşmasından 
hukukun inşasına, eğitimden sanata, 
aileden çevreyle ilişkilere, hayatın bütün 
alanlarına yönelik değerlerin ruh kökle-
rinin birleştiği mekândır.” dedi.

Peygamber Efendimizin hicret yo-
lundayken bizzat kendisinin çalışarak 
Kuba’da bir mescit inşa ettiğine işaret 
eden Başkan Erbaş, “Medine’ye hicretle 
birlikte risalet mesajının mektebi, İslam 
medeniyetinin tefekkür ve tedebbür 
merkezi Mescid-i Nebevinin temelini 
atmıştır. İslam’ın en güzide topluluğu 
olan sahabe nesli bu mescitte yetişmiş-
tir.”  diye konuştu.
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TDV, yeryüzünde ezan sesine hasret 
kimse kalmasın şuuruyla camiler inşa 
etmektedir

Camilerin inşa edilmesinin, camilere 
sahip çıkılmasının, camilerin onarılma-
sının, Kur’an-ı Kerim ve hadis-i şerifler-
de Müslümanların bir görevi olduğu-
nun buyurulduğunu hatırlatan Başkan 

Erbaş, “Aynı zamanda bu ve benzeri 
ayet-i kerime ve hadis-i şerifler, bizlere, 
camilerin temsil ettiği, tevhit, kulluk, 
özgürlük, kardeşlik, eşitlik, beraberlik, 
yardımlaşma, dayanışma gibi değerleri 
koruma, yaşama, onarma ve yaşatma so-
rumluluğunu da yüklemektedir.” şeklin-
de konuştu. Başkan Erbaş, Türkiye Di-
yanet Vakfının kurulduğu 1975 yılından 

itibaren iyiliği her yere taşımak gayesi ile 
çalıştığını belirterek, “Türkiye Diyanet 
Vakfımız, kadirşinas milletimizin des-
teğiyle Balkanlardan Afrika’ya, Kafkas-
lardan Güney Amerika’ya İngiltere’den 
Haiti’ye, Filistin’den Belarus’a kadar yer-
yüzünün her yerinde, ezan sesine hasret 
kimse kalmasın şuuru ve gayesiyle cami-
ler inşa etmektedir.” ifadelerini kullandı.

Kampanyaya katılarak camilerimizin 
inşasına katkı sunan herkese teşekkür 
eden Başkan Erbaş, kampanyaya katıl-
mak isteyenlerin ‘CAMİ’ yazarak 1379'a 
mesaj göndermeleri hâlinde 10 lira yar-
dımda bulunabileceklerini kaydetti.

Konuşmasının ardından Başkan Er-
baş ve tanıtım toplantısına katılanlar, 
‘CAMİ’ yazıp 1379’a mesaj göndererek 
kampanyanın ilk destekçileri oldular.

Ayrıca vatandaşlar kampanyaya, https://
bagis.tdv.org/ adresinden de bağışta bu-
lunarak destek verebilecekler.

Diyanet İşleri Başkanlığı, ‘Yaşlılar Haftası’  
münasebetiyle program düzenledi

Diyanet İşleri Başkanlığı Din Hiz-
metleri Genel Müdürlüğü, Aile ve 

Sosyal Politikalar Bakanlığı ile birlikte 
‘Yaşlılar Haftası’ münasebetiyle özel bir 
program düzenledi. Türkiye Diyanet 
Vakfı Kocatepe Konferans Salonunda 
düzenlenen programa katılan Diya-
net İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, 
hayatı mevsimlere benzeterek, ilkba-
harı, yazı, sonbaharı kışı olan hayatın, 
her dönemin de kendine ait özellikleri 
ve güzellikleri olduğunu söyledi. Kül-
türümüzde yaşı kemale ermiş insana 
‘ihtiyar’ denildiğini ifade eden Başkan 
Erbaş, “İhtiyar; kelime olarak ‘seçkin, 

seçilmiş, tecrübeli’ demektir. Toplum-
da kendisine danışılan, görüşlerine de-
ğer verilen, birikimleriyle hem kendisi 
hem de diğer insanlar için faydalı olan 
kimse demektir. Tecrübeleriyle hayata 
rehberlik eden kimsedir.” dedi. Başkan 
Erbaş, yaşlılık döneminin bir ömür bo-
yunca elde edilen bilgi ve tecrübelerin 
yoğrulduğu bilgelik dönemi olduğunun 
altını çizerek, “Yaşlılarımız dinî değerle-
rimizi ve kültürel mirasımızı yarınlara 
taşımamızı sağlayan, geçmiş ile geleceği 
birbirine bağlayan en değerli varlıkları-
mızdır.” şeklinde konuştu. Başkan Er-
baş, ailenin, evliliğin ve uzun yıllar bir 

arada yaşamanın çimentosunu; sevgi, 
saygı, sadakat, sabır ve tahammül gibi 
kavramların oluşturduğunu vurguladı. 

Amacımız, ailelerimiz mutlu ve 
huzurlu olsunlar

“Çocukları mutlu, yaşlıları huzurlu bir 
dünya kurmak, bizim hem insani hem 
de İslami vazifemizdir.” diyen Başkan 
Erbaş şöyle konuştu: “Yaşlıları huzursuz, 
çocukları mutsuz bir dünya, merhamet 
ve medeniyet sınavını geçemez ve nite-
kim geçemediğini de görüyoruz. Top-
lumlarda maalesef yaşlıların çok mutlu 
ve huzurlu olduğunu göremiyoruz. Bu-
nun için gayret ediyoruz. Diyanet İşleri 
Başkanlığı olarak 400’e yakın noktada 
aile ve dinî rehberlik büroları kurduk. 
Nedir derdimiz? Ailelerimiz mutlu, hu-
zurlu olsunlar. Sabır ve tahammülle bir-
birlerine yardımcı olsunlar. Birbirlerini 
kırmasınlar üzmesinler. Anne-babaları-
na saygılı olsunlar.” Gençlere, yaşlılar-
da kendi yaşlılıklarını görmesi ve ona 
göre davranmasını tavsiye eden Başkan 
Erbaş, böyle davranmanın büyük bir 
erdem ve ahlaki sorumluluk olduğunu 
anlattı.
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‘24. İlahiyat ve İslami İlimler Fakülteleri Dekanlar  
Toplantısı’ Malatya'da yapıldı

Başbakan Yardımcısı Bekir Bozdağ,  
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 

Erbaş ve İnönü Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesinin ev sahipliğinde düzenlenen, 
‘24. İlahiyat ve İslami İlimler Fakülteleri 
Dekanlar Toplantısı Malatya'da yapıldı. 
Üniversite yerleşkesinde bulunan Tur-
gut Özal Kongre ve Kültür Merkezinde 
gerçekleşen programda konuşan Başba-
kan Yardımcısı Bekir Bozdağ, “Buradan 
çok net söylüyorum, kadına karşı, ço-
cuklara karşı yapılan haksızlıkların, yan-
lışların, işlenen günahların ve suçların 
hiç birisi İslam’a ciro edilemez. Bunları 
İslam’a ciro edenler ya cahilliklerinden 
bunu yapıyorlar ya da İslam karşıtı ol-
dukları için bunu yapıyorlar. Başka izahı 
yok.” dedi. Kadın konusunda daha fazla 
çalışmaya ihtiyaç olduğunu vurgulayan 
Bozdağ, kadına en büyük şerefin İslam 
tarafından verildiğini söyledi.

Bütün dekanlara, Diyanet İşleri Başkan-
lığı ile dayanışma içerisinde olmaları 
çağrısında bulunan Bozdağ, “Diyanet’le, 
İslami ilimlerle, ilahiyat fakültelerini bir-
likte çalıştıracak formülleri üretelim ve 
birlikte hayata geçirelim. YÖK Başkan 
Vekilimize de buradan söylüyorum, YÖK 
Başkanımızla da konuştuk. Ondan sonra 
bu işi nasıl yapacağımızı ortak bir çalış-
ma ekibi kuralım, ortak çalışma ekibi bu 
birlikte çalışmayı nasıl hayata geçirecek, 

kime ne düşüyor, bunun çalışmasını 
yapsınlar ve biz ona göre adım atalım.” 
diye konuştu.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Er-
baş ise yaptığı konuşmada, bilginin güç 
ve imkân olduğunu belirterek, “Güç ve 
iktidar kaynağı olan bilginin, insanlığın 
huzuruna vesile olması için, ahlak, hik-
met ve hukuk ile ilişkisi hayati önem ta-
şımaktadır.” dedi. Milletimizin ve bütün 
Müslümanların dinî hayatına, insanlığın 
aydınlık geleceğine rehberlik etmek so-
rumluluğunun İlahiyat, İslami İlimler fa-
külteleri ve Diyanet İşleri Başkanlığının 
üzerinde olduğunu söyleyen Başkan Er-
baş, okumayı, anlamayı, aklını kullanma-
yı, bilgiye sahip olmayı emreden ve tavsi-
ye eden birçok ayetin ve hadisin varlığına 
işaret etti. Başkan Erbaş sözlerinin deva-
mında, “Bu inanç ve azimle Müslüman 
âlimler, 7. yüzyıldan Rönesans’a kadar 7 
asır boyunca, ilmin bütün alanlarında in-
sanlığın inkişafına öncülük etmişlerdir. 
Hâl böyleyken şimdi kendi medeniyeti ve 
kaynakları ile ünsiyet kurmakta ve yaşa-
nan hayatın dinamiklerini takip etmekte 
zorlanan bir durumun varlığı, gerçekten 
üzüntü verici ve dikkat çekicidir.” diye 
konuştu. Bilgi üretmeyenlerin, üretilen 
bilginin takipçisi hatta mahkûmu olma-
ya mecbur olacağının altını çizen Başkan 
Erbaş, “İslam dünyası bilim, teknik, tıp, 

sosyal bilimler, dahası ilahiyat alanında 
bilgi üretme, bilgiyi güncelleme, değere 
dönüştürme ve hayata kılavuz yapma 
konusunda, maalesef zamanın gerisinde 
kalmanın bedelini, geçtiğimiz yıllarda acı 
tecrübelerle ödemiştir. Bu mesafeyi telafi 
etmek zorundayız.” ifadelerini kullandı.

Batının dikte ettiği düşünce, huzuru 
ve güveni tesis edemedi

Batı merkezli bilginin, insanların huzur 
ve geleceğe dair umutlarını zayıflattığı-
na dikkat çeken Başkan Erbaş, “Bugün 
batı merkezli bilginin, insanı ve hayatı 
dizayn ettiğine şahit oluyoruz. Ancak 
söz konusu anlayışın, insan-evren-Allah 
tasavvurunda var olan ciddi krizler ve 
paradoksların, bütün insanlığı derin bir 
çıkmaza doğru sürüklediğini de hepi-
miz görüyoruz. Batının teklif ettiği hatta 
dikte ettiği düşünce ve davranış biçimi, 
insanlığın özlediği huzuru ve güveni 
tesis edemediği gibi, bilakis huzur ve 
geleceğe dair umudun daha da zayıfla-
masına sebep olmaktadır. Nitekim ba-
tının kendi içinden bakıldığında bile bu 
umutsuzluk dikkat çekmektedir. Bunun 
yanında, vahye, köklü bir medeniyete, 
dinamik insan kaynaklarına sahip oldu-
ğu hâlde İslam dünyası, insanı ve hayatı 
inşa edecek bir bilgi ve dünya tasavvuru-
nu, güçlendirip izah ederek yeryüzüne 
henüz teklif edebilmiş değildir. Doğru 



H A B E R  B Ü L T E N İ

 16
MAYIS  2018    SAYI :329

ve sahih bilgi zeminini kaybettiğimizde, 
bilgi üretmeyi ve geliştirmeyi ihmal et-
tiğimizde; sağlıklı düşünmeyi, sorunları 
tespit etmeyi ve çözüm üretme imkânını 
da kaybediyoruz. Dolayısıyla bilgiyi, hik-
met, ahlak ve hukuk boyutuyla beraber 
yeniden inşa etmek, müminler için bir 
iman ve kulluk sorumluluğu olduğu gibi, 
daha yaşanabilir bir dünya kurmanın da 
yegâne yoludur.” dedi.

İslam coğrafyasının dinî alanda 
yaşadığı sorunların sebebi, sahih 
dinî bilginin ötelenmesi ve ihmal 
edilmesidir

“Bugün ülkemizin ve İslam coğrafya-
sının özellikle dinî alanda yaşadığı so-
runların ve karmaşanın da en önemli 
sebeplerinden birisi, sahih dinî bilginin 
ötelenmesi ve ihmal edilmesidir.” diyen 
Erbaş sözlerinin devamında, “Irk ve mez-
hep eksenli kavgaların, yapay sınırlar ve 
ideolojik yaklaşımlar üzerinden yapı-
lan tartışmaların cehaletten beslendiği 
aşikârdır. Elbette İslam coğrafyasında 
özellikle dinî alanda yaşanan sorunların, 
acıların, küresel müdahalelerle, uluslara-
rası faktörlerin sömürgeci politikalarıyla 
ilgili boyutunun varlığı inkâr edilemez. 
Dini alanda yaşanan bilgi karmaşası, 
yanlış dinî algı ve tasavvurlar, bireysel ve 
sosyal sorunlara neden olmaktadır. Din 
istismarı bugün sosyal boyutları aşarak 
bir güvenlik meselesi hâline gelmiştir. 
Yüce dinimiz İslam değişik isim, görün-
tü, tutum, davranış ve söylemlerle maa-
lesef istismar edilmektedir. Dinin temel 
kaynaklarına ve akla aykırı, gerçeklere 
dayanmayan söylemler, hikâyeler, rü-
yalar üzerinden din anlatılarak vatan-
daşlarımızın samimi duyguları istismar 
edilmekte ve maalesef sömürülmekte-
dir. Doğru bilginin ilkelerini ve metodo-
lojiyi göz ardı eden bir yaklaşımla dinin 
hakikatleri alt-üst edilmektedir. Diğer 
yandan inanç esaslarını cedel konusu 
yapmak; fıkhın özünü ve maksadını gö-
zetmeksizin, zahiri boyutu dikte etmek; 
ibadetlerde şekilciliği öne çıkararak, iba-
detin ahlaka ve hayata yansıyan boyu-
tunu ihmal etmek önemli bir sorundur. 
Tebliğde metodu kaybederek, kaba, katı 
ve itici bir tutum takınmak; öncelikleri 
dikkate almamak ciddi bir sorun olarak 
önümüzde durmaktadır. Öte yandan 
din, ticari beklentilerin, çıkar tutkusu-
nun, popülist kaygıların aracı ve payan-
dası hâline getirilmektedir." dedi.

FETÖ, DEAŞ gibi örgütlerin 
Müslümanlara verdiği zarar ortadadır
Din adına hakikatlerle bağdaşmayan söz 
ve davranışlardan en fazla yine Müs-
lümanların ve bilhassa genç nesillerin 
olumsuz etkilendiğini dile getiren Baş-
kan Erbaş, “Referansını dinden aldığını 
iddia ederek toplumda bozgunculuk 
yapan FETÖ, DEAŞ, Boko-Haram gibi 
terör örgütlerinin, Müslümanlara, birlik 
beraberliğimize ve geleceğimize verdiği 
zarar ortadadır. Doğru şekilde karşılan-
mayan her ihtiyacın istismara açık oldu-
ğunu, bugün daha yakından görüyoruz. 
Millî birlik ve beraberliğimizi zedeleyen, 
barış ve huzuru bozan, ayrıştırıcı ve 
tefrikaya sebep olan anlayışlar İslami 
olamaz. Kadına dönük şiddet merkezli 
eylem ve söylemin, istismarın ve tacizin 
her çeşidinin rahmet ve esenlik dini olan 
İslam’dan referans bulması asla müm-
kün değildir. İslam’ın bireysel ve sosyal 
ilkelerine, ahlak ve hukuk perspektifine, 
insan, evren ve varlık tasavvuruna göre, 
şiddete meşruiyet sağlayan, merhame-
ti öteleyen, herkes için aynı derecede 
dokunulmaz olan can, akıl, inanç, nesil 
ve emek özgürlüğünü ihlal eden bütün 
düşünce, tavır, davranış, yaklaşım ve 
politika reddedilmelidir. Bu anlamda 
hep beraber, özellikle yaşanan hayatın 
sorunları ile milletimizin ve insanlığın 
geleceğine dair meselelerde daha ger-
çekçi olmaya, daha cesur yaklaşımlarla 
inisiyatif kullanmaya mecburuz.” şeklin-
de konuştu.

Camilerimizin mihrapları, minberleri 
ve kürsüleri ilahiyat fakültesi 
hocalarımıza açıktır
Başkan Erbaş şöyle konuştu: “Diyanet 
İşleri Başkanlığı olarak en büyük arzu-
muz ve hedefimiz, akademinin ürettiği 
taze ve sistematik bilginin din hizmet-
lerinde görünür olmasını, teşkilatımız 
aracılığıyla hayata karışmasını temin et-
mektir. Entelektüel birikimin daha etkili 
ve verimli bir irşat stratejisine, manevi 
danışmanlık perspektifine ya da yurt dışı 
din hizmetine rehberlik etmesi adına 
Başkanlığımızın üzerine düşeni yapma-
ya hazır olduğunu ve yapmaya çalıştığını 
ifade etmek istiyorum. Bu bağlamda, bü-
tün camilerimizin mihrapları, minberle-
ri ve kürsüleri, İlahiyat ve İslami İlimler 
Fakülteleri öğretim elemanlarımıza tüm 
hocalarımıza açıktır. Başkanlığımızın 
halkımızla buluştuğu her türlü ilmî ve 

kültürel faaliyette akademisyenlerimizi 
yanımızda görmek istiyoruz. Akade-
minin ilmî birikimi ile Başkanlığımızın 
irşat ve eğitim potansiyelini birlikte dü-
şünmeye dair daha kapsamlı eylem plan-
ları oluşturmak, ülkemiz ve İslam âlemi 
için hayatî önem taşımaktadır. İlmin 
hem bireyi hem de toplumu geliştiren, 
zenginleştiren ve kemale taşıyan temel 
vasfına dikkatlerinizi çekmek istiyorum. 
Bu vasfın devamı, ancak dinî yükseköğ-
retim kurumlarımızın bilimsel çalışma-
larında, yaşanan hayatı ve sosyal gerçek-
likleri dikkate almalarıyla mümkündür. 
Planlanan bütün tezlerle ilgili temel so-
rulardan birisi de ‘hayata katkısı nedir?’ 
sorusu olmalıdır. İlahiyat ve İslami İlim-
ler Fakültelerimizde hazırlanan tezlerde 
buna özellikle dikkat edilmelidir.”

Muhatabın duygu ve düşünce 
dünyasını dikkate almayan bir 
irşat stratejisi istenilen faydayı 
sağlayamayacaktır

Bugünün problemlerine dinin temel re-
feranslarından çözümler üretme çabası, 
akademiyi de Başkanlığımızı da dinamik 
tutacağını ve polemiklere son vereceğini 
dile getiren Başkan Erbaş, “Bu alandaki 
en büyük hassasiyetimizi de açıkça ifade 
etmek isterim, o da akademisyenlerimi-
zin büyük bir kısmının dünyası ile halkın 
büyük bir kısmının dünyası arasındaki 
mesafedir. Muhatabın duygu, düşün-
ce, algı ve beklenti dünyasını dikkate 
almayan bir irşat stratejisinin, istenilen 
faydayı sağlayamayacağı izahtan vareste-
dir. Dinî yükseköğretim bütün bilimsel 
çalışmalarında, yaşanan hayatı ve sosyal 
gerçekliği dikkate almak zorundadır. 
Dinin maksadı ile dinî yükseköğretimin 
müfredatı arasında kesinlikle sıkı bir iliş-
ki olmak zorundadır.” diye konuştu. İki 
gün süren programa, Gümrük ve Ticaret 
Bakanı Bülent Tüfenkci, Malatya Valisi 
Ali Kaban, Yüksek Öğretim Kurulu Baş-
kan Vekili Rahmi Er, İnönü Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Ahmet Kızılay, İnönü 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Fikret Karaman ve Türkiye’deki 
İlahiyat ve İslami İlimler Fakültelerinin 
Dekanları katıldı. Başbakan Yardımcısı 
Bekir Bozdağ, Diyanet İşleri Başkanı Er-
baş ve Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent 
Tüfenkci programın ardından, üniversi-
te alanı içerisinde inşa edilecek caminin 
temel atma törenine katıldı.
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1-21. asrın başından itibaren artarak 
devam eden siyasi, sosyal, kültürel ve 
iktisadi sorunların, Müslüman nüfu-
sun ağırlıkta olduğu coğrafyalarda yo-
ğunlaştığı müşahede edilmektedir. Bu 
gelişmelerin bir rastlantı olmadığı, arka 
planında İslam dünyasını zayıflatma-
ya yönelik maksatlı ve planlı projelerin 
bulunduğu açıktır. İnsanlığı ve küresel 
barışı tehdit eden bu girişimlere karşı 
siyasi, idari, askeri ve iktisadi önlemlerin 
yanı sıra toplumu aydınlatan ve ortak 
medeniyet bilincini geliştiren bilimsel 
ve kültürel faaliyetlerin aktif olarak yü-
rütülmesi hayatî önem arz etmektedir.

2-Modernitenin meydan okumaları 
karşısında sahip olduğu yetkin bilim 
insanlarıyla İlahiyat ve İslami İlimler 
Fakültelerine, tarihimizin derinliğin-
den gelen ilmî ve kültürel mirası değer-
lendirmek, sosyal hayatta karşılaşılan 
problemlere çözüm üretmek, toplumun 
inanç, ibadet, ahlak ile örf ve âdetlerini 
İslam’ın sahih kaynakları ışığında tutarlı 
bir yöntemle yorumlamak, temsil etmek 
ve toplumu bilgilendirmek gibi önemli 
görevler düşmektedir.

3-İslam âlimleri dinin temel kaynak-
larını hiyerarşik bir düzen içerisinde 
ele almış, bütüncül bir dinî düşünce ve 
kavrayışın ortaya konulması için ilk za-
manlardan itibaren çaba harcamışlardır. 
İslam’ın temel kaynağı olan Kur’an-ı 
Kerim, insanın yaratılış gayesini; Allah’a 
iman etmek ve O’nun rızasını kazan-
dıracak amellerde bulunmak şeklinde 
açıklamış ve bu süreçte akıl, bilgi, istişa-
re, emanete riayet, ehliyet ve adalet gibi 
rehberlik edici ilkeler ve değerler ışığın-
da çalışmayı ve sorumluluk üstlenmeyi 
öğretmiştir. Sünnet ise genel anlamda 
Kur’an’ın beyanı olup onun ahkâmının 
Hz. Peygamber örnekliğinde bireysel ve 
toplumsal ölçekte hayata aktarılması-
dır. Bu sebeple İslam’ın, Hz. Peygamber 
tarafından ortaya konulmuş örnekliği-
ni yansıtan sünnet mirasını kategorik 
olarak reddetme çabalarını, bilimsellik-
le izah etmek mümkün değildir. Buna 
karşılık Hz. Peygamber’e nispetle mal 
edilen bütün rivayet malzemesini ortaya 
çıkış bağlamına, metin içi tutarlılığına, 
genel ilkelerle uyumuna, insan fıtratı ile 
ilişkisine ve nihayet dinin temel maksat-
larıyla örtüşme düzeyine göre değerlen-

dirmek gerekir. Bu sebeple genellemeci 
ve parçacı yaklaşımlardan kaçınarak, 
bilimsel bir hassasiyet içerisinde konuyu 
ele almak, inancımızın ve ahlakımızın 
gereğidir.

4-İslam’ın iki ana kaynağı Kur’an ve 
Sünnet, insanların faydasına olan konu-
larda getirdiği ayrıntılı hükümlerin yanı 
sıra, evrensellik ve süreklilik özelliğinin 
gereği olarak temel ilkeler koymuş ve 
içtihada açık geniş bir alan bırakmıştır. 
Bu alan, dinin ilke ve hedeflerine aykırı 
olmamak şartıyla-İslam bilginlerinin ilk 
asırlardan itibaren kabul edip uygula-
dıkları gibi- içtihat yoluyla düzenlenebi-
lecektir. Dolayısıyla zaman ve mekânın 
şart ve ihtiyaçlarına göre farklı yaklaşım-
lar ortaya çıkabilecektir. Bunları ayrışma 
ve çatışma sebebi kılmak yerine, İslam 
ümmetinin bir zenginliği kabul edip 
saygıyla karşılamak gerekir. Bu doğrul-
tuda tekfirci, dışlayıcı, dayatmacı ve öte-
kileştirici yaklaşım ve üsluptan titizlikle 
uzak durulmalıdır.

5-Kur’an-ı Kerim İslam’ın hükümleri-
ni anlatma noktasında; hikmeti, güzel 
öğüdü, eğitimi, öğretimi, yumuşak ve 
yapıcı bir üslupla davet etmeyi daima 
öncelemiştir. Bu itibarla Yüce Kitabı-
mız, itikat, ibadet, ahlak ve muamelata 
dair temel hükümleri açıklamıştır. Bu 
hususta âlimler arasında esasa ilişkin bir 
görüş ayrılığı yoktur. Ancak zamanın ve 
sosyal hayatın değişiminin bir sonucu 
olarak ortaya çıkan yeni meseleler ve 
güncel konular hakkında görüş beyan 
edilmesine ve mevcut hükümlerin, ça-
ğın idrakine ve hikmete uygun dille su-
nulmasına ihtiyaç bulunduğu da açıktır. 
Bunun ilmî ölçüler içerisinde, bilimsel 
ortamlarda istişare edilip nihai çözüme 
varıldıktan sonra tam bir sorumluluk 
çerçevesinde yapılması gerektiği izahtan 
varestedir. Ayrıca görüş beyanında takip 
edilen üslubun, ‘bu bizim görüşümüz-
dür, en doğrusunu ise Allah bilir’ ölçü-
sünü aşarak nihai ve mutlak doğruluk 
iddiası taşımasının, İslam ilim gelene-
ğiyle uyuşmayacağı ve kardeşliği zedele-
yeceği bilinmelidir.

6-İslam, cinsiyetler arasında çatışmayı 
değil; adalet, merhamet, sevgi, uyum ve 
tamamlayıcılığı esas almıştır. Buna göre 
kadın ve erkek arasında mutlak üstün-
lük iddiası, her iki tarafın yaratılış özel-

likleri ile bağdaşmamaktadır. Üstünlük 
cinsiyette değil, sahip olunan değerlerde 
aranmalıdır. İslam, bu konudaki ada-
letsizliği ortadan kaldırmak için gerekli 
düzenlemeleri yapmış, kadına hak ettiği 
konumu ve saygınlığı kazandırmıştır. 
Tarihî süreçte kadın aleyhine oluşan bir-
takım olumsuzluklar, dinin maksat ve 
hedefleri dikkate alınarak yeniden de-
ğerlendirilmeli, İlahiyat ve İslami İlimler 
Fakültelerinde bu konudaki çalışmalara 
ağırlık verilmelidir.

7-Son iki asırda İslam toplumları, kutsalı 
hayatın merkezinden çıkaran moderniz-
min ve sekülerizmin meydan okumaları 
ile karşı karşıya kalmıştır. İslam düşün-
cesi bir yandan bu meydan okumalara 
cevap vermeye çalışırken, diğer taraftan 
da kendi içinde, tutarsız yeni yorumlara 
muhatap olmuştur. Bunun sonucu ola-
rak Müslümanlar kendi gündemlerini 
oluşturmak yerine, modernitenin da-
yattığı gündemlerle meşgul olmuşlardır. 
O halde İslam toplumu, geçmişin ilmî 
birikiminden de yararlanarak günümü-
zü iyi analiz edip karşı karşıya olduğu 
sorunlara bilimsel çözümler üretmeli-
dir. Bu çerçevede İlahiyat ve İslami İlim-
ler Fakülteleri, Diyanet İşleri Başkanlığı 
ve Milli Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi 
Genel Müdürlüğü dayanışma içerisinde 
olmalı ve koordineli çalışmalar yapma-
lıdır. Bu bağlamda, akademisyenlerin 
Diyanet İşleri Başkanlığı hizmetlerine 
katkıda bulunmaları ve vaaz, irşat, cami 
dersleri, manevi danışmanlık ve reh-
berlik faaliyetleri gibi çalışma alanla-
rına fiilen destek sunmaları önem arz 
etmektedir. Aynı şekilde Diyanet İşleri 
Başkanlığı da İlahiyat ve İslami İlimler 
Fakültelerinde yapılan bilimsel faali-
yetlere imkân ölçüsünde gerekli desteği 
sağlamalıdır. Özellikle İslamofobi, din 
istismarı, şiddet, etnik-mezhebî taas-
sup gibi problem alanlarında, adı geçen 
kurumların güçlü bir işbirliği içerisinde 
olmaları kaçınılmazdır.

8-İslam, barış ve rahmet dinidir. Bireyle-
rin onurunu ve hukukunu kutsal kabul 
etmiştir. Bu bağlamda her türlü zulmü, 
haksızlığı, kargaşayı, fitneyi, fesat ve tef-
rikayı yasaklamış; adaleti, hakkaniyeti, 
barışı, huzuru, birlik ve beraberliği em-
retmiş ve yüceltmiştir. Ne yazık ki bu ev-
rensel değerlere itibar etmek istemeyen 

Sonuç bildirgesi



H A B E R  B Ü L T E N İ

 18
MAYIS  2018    SAYI :329

küresel emperyalist güçler, demokrasi, 
insan hakları, diyalog, barış ve huzur 
gibi kavramların da içini boşaltmak su-
retiyle sinsi planlarla ülkemizi bölmeye 
ve zayıflatmaya çalışarak içerde ve dı-
şarda, bölücü terör örgütlerinin hedefi 
hâline getirmişlerdir. Bu maksatla ül-
kemizde ve sınırlarımızı çevreleyen böl-
gelerde kan döken, masum insanların 
canına kıyan FETÖ, PKK/ PYD ve DEAŞ 

gibi terör örgütleri ve bunların uzantı-
larını maşa olarak kullandıkları ibretle 
müşahede edilmektedir. Yetişen nesil-
leri bu örgütlerin tuzağına düşmekten 
kurtarmak için sahih kaynaklara dayalı, 
hurafelerden arınmış, şahıslar yerine de-
ğerleri üstün tutan, şeffaf ve denetlene-
bilir bir din eğitimi verilmesinin önemi 
bir kez daha anlaşılmıştır.

Son olarak, Zeytin Dalı Harekâtıyla elde 
edilen başarıda emeği geçen bütün dev-
let ricalimizi, kahraman ordumuzu ve 
güvenlik güçlerimizi, birlik içerisinde 
hareket eden milletimizi şükranla yâd 
ediyor; bu uğurda canlarını feda eden 
şehitlerimize Allah’tan rahmet, gazileri-
mize de sağlık ve şifa diliyoruz.

Kamuoyuna saygı ile duyurulur.

Ilıcak Yatılı Kur’an Kursunun açılışını gerçekleştirdi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Malatya-Battalgazi Müf-

tülüğüne bağlı Tandoğan Mahallesi 
Ilıcak Yatılı Kur’an Kursunun açılışını 
gerçekleştirdi. 140 öğrenci kapasiteli 
yatılı Kur’an Kursunun açılış töreninde 
konuşan Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, 
“Açılışların en hayırlısını yapıyoruz. Bu-
rada en hayırlı iş yapılacak, Peygamber 
Efendimiz, ‘Sizin en hayırlınız, Kur’an’ı 
öğreten ve öğrenendir.’ buyuruyor. Do- 

layısıyla burada en hayırlı insanlar 
eğitim yapacaklar, eğitim verecekler, 
Kur’an öğrenecekler.” dedi.

Hafızlığın yeryüzünde nasip olacak en 
önemli güzelliklerden, en önemli kaza-
nımlarından birisi olduğuna işaret eden 
Başkan Erbaş, hafızın Kur’an-ı Kerim’i 
gönlüne, zihnine, diline yerleştirdiği-
ni söyledi. Hafızlığı yapmak kadar onu 
muhafaza etmenin de önemli olduğu-
na dikkat çeken Başkan Erbaş, “Hafız 

olan kardeşlerimiz, inşallah muhafız 
olacaklar, hafızlıklarını koruyacaklardır. 
Hafızlıkları, onların amellerine, hare-
ketlerine, toplumdaki rehberliklerine 
yansıyacak, yaşayan, yürüyen Kur’an 
olduklarının her zaman farkında ola-
caklar ve topluma yol gösterecek, yön 
verecek, önder olacaklar.” diye konuştu. 
Başkan Erbaş, hayırlı olsun temennisin-
de bulunarak, Kur’an kursunun yapımı-
na destek olanlara teşekkür etti.

Başkan Erbaş, Malatya Valisi Ali Kaban’ı ziyaret etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, ‘24. İlahiyat ve İslami İlim-

ler Fakülteleri Dekanlar Toplantısı’ için 
bulunduğu Malatya’da, Vali Ali Kaban’ı 
makamında ziyaret etti.

Ziyaretinde, ‘24. İlahiyat ve İslami İlim-
ler Fakülteleri Dekanlar Toplantısı’na 
değinen Başkan Erbaş, Diyanet İşleri 
Başkanlığı, İlahiyat ve İslami İlimler Fa-
kültelerinin işbirliğinin artarak devam 
etmesi gerektiğini kaydetti. Malatya’da 
gerçekleştireceği temaslarla ilgili bilgi 
veren Başkan Erbaş, “Sivil Toplum Ku-
ruluşları ve kanaat önderleri ile birlikte 
olacağız, bir istişare toplantısı yapacağız. 
Yarın Malatya’nın il merkezinde, ilçele-
rinde ve köylerindeki tüm görevlileri-

mizle bir araya geleceğiz.” dedi. Vali Ali 
Kaban ise ziyaretten duyduğu memnu-

niyeti dile getirerek, Başkan Erbaş’a te-
şekkür etti.
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Sivil toplum kuruluşları temsilcileri ve kanaat önderleriyle bir araya geldi

Başkan Erbaş, gençlerle sabah namazında buluştu

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Malatya’da sivil toplum ku-

ruluşları temsilcileri ve kanaat önderleri 
ile bir araya geldi. Başkan Erbaş, prog-
ramda yaptığı konuşmada, toplantıda 

Diyanet İşleri Başkanlığının yürüttüğü 
hizmetler ve çeşitli konularda istişare-
lerde bulunacaklarını kaydetti. Başkan 
Erbaş, ‘İl Buluşmaları’ kapsamında zi-
yaret ettiği tüm illerde gerçekleştirilen 

bu toplantının diğer bir amacının da 
farklılıkların birer zenginlik olduğu ger-
çeğini daha çok insana ulaştırma gayre-
ti olduğunu belirtti. Ülkemizdeki genç 
nüfus oranının büyük bir nimet oldu-
ğuna işaret eden Başkan Erbaş, çocuk-
ları, gençleri ahlaklı, vatanını, milletini 
düşünen birer birey olarak yetiştirmek 
için herkesin birbirine destek olması ge-
rektiğini söyledi.

Toplantıya, Vali Ali Kaban, İnönü Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr. Ahmet Kızı-
lay, sivil toplum kuruluşlarının temsil-
cileri, kanaat önderleri ve ‘24. İlahiyat 
ve İslami İlimler Fakülteleri Dekanlar 
Toplantısı’na katılan, İlahiyat ve İslami 
İlimler Fakültelerinin Dekanları katıldı.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Er-
baş, Malatya İl Müftülüğü Gençlik 

Koordinatörlüğünün, tarihi Hacı Yusuf 
Taş Camiinde düzenlediği sabah nama-
zı buluşması programında, gençlerle bir 
araya geldi. Kur’an-ı Kerim tilaveti ve du-
anın ardından cemaate sabah namazını 
kıldıran Başkan Erbaş, gençliğin insan 
hayatının önemli bir dönemi olduğuna 
değinerek, yaşı ilerlemiş olanların geri-
ye dönüp baktıklarında gençliğine öz-
lem duyduğunu, ancak bazı gençlerin 
ise gençliklerinin kıymetini bilmeden, 
önemini kavrayamadan ömrünü tüketip 
gittiğini anlattı.

Milletler için en büyük zenginliğin ve 
imkânın gençlik olduğuna işaret eden 
Başkan Erbaş, “Milletleri geleceğe taşı-
yacak heyecan, ancak gençlerde vardır, 
gençlik döneminde vardır. Tabii bazı in-
sanlarda gençlik dönemi yaşı ilerlese de 
o heyecan devam eder bitmez.” dedi.

Çocukların ilk öğretmeni anne ve 
babasıdır

Öğrenmenin yaşının olmadığına vurgu 
yapan Başkan Erbaş, “Önce anne ve ba-
balar, çocuklarının dilleri dönmeye baş-
lar başlamaz güzel kelimeleri öğreterek 
eğitimine başlayacaklar. Gönül ister ki 
her bir çocuğumuz ilk kelimesini, Allah 
diye telaffuz etsin.” diye konuştu. Eği-
timcilerin, din psikologlarının, eğitim bi-
limcilerin ittifakla kabul ettiği konunun, 
çocukların karakter yapılarının yüzde 

64’ünün 7 yaşından önce tamamlanmış 
olduğunu ifade eden Başkan Erbaş, ço-
cukların anne ve babalarından gördük-
leriyle, duyduklarıyla, onların yaşam 
tarzıyla karakterlerinin şekillendiğini 
belirtti.

Çocukların anne ve babalarını namaz kı-
lıyorken görebilmesini istediğini kayde-
den Başkan Erbaş şunları söyledi: “Ha-
yatlarına, konuşmalarına yalanı, gıybeti, 
dedikoduyu, tecessüsü hiç karıştırma-
dığını, hasedi, fesadı, diline hiç almadığı 
bir şekilde onları görüyor olarak büyü-
sünler. Öyle şekil kazanır. Gönül ister 
ki çocuklarımız, annelerini ve babalarını 
yüzlerinde bir gülümseme, tebessüm 
olduğunu göre göre büyüsünler. Evde 
her zaman gergin, kavga hâli, her zaman 
birbirleriyle münakaşa hâlini göre göre 
büyüyen çocuk gergin büyür. İleride her 
şeye kızar ve birden gergin bir hâl alan 
şahsiyete sahip olarak yetişir. O yüzden 

çocuklarımızı yetiştirirken bunlara dik-
kat edeceğiz.”

Çocuklarımıza 4 yaşından itibaren 
değerlerimizi öğretiyoruz

Çocuklara 7 yaşına kadar temel dinî 
bilgilerin verilmesi gerektiğine değinen 
Başkan Erbaş şöyle devam etti: “Biz Di-
yanet İşleri Başkanlığı olarak 4-6 yaş 
grubu Kur’an kursları açtık. Şu anda 
Türkiye genelinde 100 binin üzerinde 
öğrencimiz var. Ne öğretiyoruz bu ço-
cuklarımıza? Değerler eğitimi veriyoruz, 
değerlerimizi öğretiyoruz. Diyanet İşleri 
Başkanlığı olarak biz de 4-5-6 yaşındaki 
çocuklarla ilgili Kur’an kursları açıyoruz. 
Orada, ‘Rabbin kim? Peygamberin kim? 
Bizi kim yarattı?'... Bunları küçük yaşlar-
da öğretmemiz gerekiyor. Dürüstlük, ya-
lan söylemenin büyük bir yanlış, günah 
olduğu, doğruluktan ayrılmamak gerek-
tiği, emanete ihanet etmemek gerektiği-
ni öğretiyoruz.” İnsanların birbirine ger-
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gin bir yüzle değil, tebessümle bakması 
gerektiğini dile getiren Başkan Erbaş 
şöyle konuştu: “Birlik ve beraberliğimi-
zin, toplumumuzda mutlu insanların 
birbirini seven, sayan insanların olması, 
o toplumun huzur içerisinde yaşaması-

nı sağlar. Biz asırlar boyu çok farklı dü-
şünceden, inançtan insanları bir arada 
yaşatmış bir medeniyetin çocuklarıyız. 
Sadece farklı düşüncelerden, farklı mez-
heplerden değil, farklı inançlardan. Ba-
zen olmuş ki bir belde nüfusunun yarısı 

Müslüman, yarısı gayrimüslim. Asırlar 
boyu böyle yaşadığımız zamanlar olmuş. 
Gayrimüslimler ecdadımızın, medeni-
yetimizin kurucularının, mensuplarının 
adaletle yönetmiş olduğu o beldelerde 
huzur içerisinde yaşamışlardır.”

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, din görevlileri ile bir araya 

geldi.

Malatya Üniversitesi Turgut Özal Kong-
re ve Kültür Merkezinde düzenlenen 
programda konuşan Başkan Erbaş, iki 
gün boyunca Malatya’da çok bereket-
li ve verimli anlar geçirdiklerini ifade 
ederek, toplantının hayırlar getirmesini, 
çalışmalara katkı sağlamasını ve hız ka-
zandırmasını temenni ederek sözlerine 
başladı. Din eğitiminin, din hizmetinin 
daha nitelikli olması için gayret gös-
terdiklerini dile getiren Başkan Erbaş, 
“Kur’an’ı ulaştırmadığımız bir gönül kal-
masın, bir kardeşimiz kalmasın diye na-
sıl yeni usuller ortaya koyabiliriz, amacı-
mız budur.” dedi.

Din görevlilerinin sorumlulukları açı-
sından bakıldığında, peygamberlerin 
varisleri olduğunu kaydeden Başkan 
Erbaş, “Hakk'ın batıla hâkim olmasına 
şahitlik edeceğiz, iyiliklerle meşgul olup 
kötülüklerden insanları uzaklaştıraca-
ğız. Müjdeci olacağız, uyarıcı olacağız. 
Bugün biz peygamberlerin varislerine 
diyoruz ki, kalkın ve aydınlatın insanları, 
çünkü peygamber bu vazifeyi yaptı. Bu 
emaneti yerine getirdi. Şimdi peygam-
berlerin varisleri üzerinde bu emanet. 
Kalkacak ve uyaracağız.” diye konuştu.

Birtakım ideolojilerle gençlerin 
zihinleri iğfal ediliyor

Birtakım ideolojilerle gençlerin zihinleri-
nin iğfal edildiğine dikkat çeken Başkan 

Erbaş, “Gençlerimiz böyle bir tehlikeyle 
karşı karşıyayken, biz nasıl yerimizde 
durabiliriz.” ifadelerini kullandı. Müs-
lümanların çocuklarının kandırıldığını, 
değerlerin dejenere edildiğini anlatan 
Başkan Erbaş, “Dünyada İslam’dan uzak-
laştırma projesi, politikası acımasızca 
yürütülüyor. Terör örgütleri kuruyorlar, 
silah fabrikaları harıl harıl İslam’dan in-
sanları uzaklaştıran örgütlere çalışıyor.” 
şeklinde konuştu. Peygamberin, İslam’ı 
anlatırken verdiği mücadeleye işaret 
eden Başkan Erbaş, “Peygamberimizi 
hatırlayalım, nasıl o, kalpleri kararmış, 
muannit, putperest insanlarla her türlü 
işkenceyi, cezayı göze alarak mücade-
le etti, biz de onun gibi mücadeleci bir 
ruha sahip olursak işte o zaman ‘el ulema 
verasetül enbiya’ sıfatını hak edeceğiz. 
Fırsatlar önümüzde, gençler bizi bek-
liyor.” ifadelerini kullandı. Zor zaman-
larda her türlü eza ve cefayı göze alarak 
insanların inancını, imanını kurtarmaya 
çalışanların örnekliğine işaret eden Baş-
kan Erbaş, din görevlisinin de onlar gibi 
çalışması gerektiğini belirterek, “Hangi 
mahallede görevli isek, o mahallede hâlâ 
Kur’an-ı Kerim okumasını bilmeyen var-
sa, hâlâ birtakım yanlış din algılarının 
peşinden gidenler varsa, bundan mesul 
olan biziz.” şeklinde konuştu. Camilerde 
yapılan cami derslerinin önemine deği-
nen Başkan Erbaş, bu derslerin camilerin 
yeniden hüviyetine kavuşmasına vesile 
olduğunu söyledi.

Türkiye Diyanet Vakfının düzenlediği 

iyilik ödüllerinde bir din görevlisinin 
çalışmalarından dolayı ödüle layık gö-
rüldüğünü hatırlatan Başkan Erbaş şöyle 
konuştu: “Devlet-millet birliğinin bizi 
nasıl yücelttiğini, nasıl yükselttiğini ora-
da bir kez daha gördük. ‘Vefa Ödülü’nü 
Türk Silahlı Kuvvetlerine verdik. Genel 
Kurmay Başkanımızın orada yaptığı ko-
nuşma, kuvvet komutanlarımızın yan 
yana bizimle beraber olması muhteşem-
di.” Hizmet edilecek alanın çok geniş ol-
duğuna işaret eden Başkan Erbaş, “Yeter 
ki hizmeti aşk ve samimiyetle yaparak 
gönülleri fethediniz. İmam önderdir, ör-
nektir. Eğer siz gönülleri fethederseniz, 
sizin gibi olmak isteyen nesiller çoğalır.” 
dedi. Dünyevileşme tehlikesinin altını 
çizen Başkan Erbaş, sözlerini şöyle sür-
dürdü: “Dünyevileşme hastalığından 
insanımızı korumamız lazım. Dünyevi-
leşme tutkusu insanı, insana pazarlarda 
sattırıyordu. Dünyevileşme tutkusu her 
asırda olmuştur, bugün de var. Biz bun-
ların altında kalmayacağız. Bizim aşkı-
mız, heyecanımız, samimiyetimiz bunla-
rı yenecek. Örnek insan, ilim ve hikmet 
sahibi insanlar olacağız. Rabbimizin yo-
luna hikmetle, güzel öğüt ile davet ede-
ceğiz. Kaba saba sözlerle değil.”

Toplantıya, Diyanet İşleri Başkan Yar-
dımcıları Prof. Dr. Huriye Martı, Prof. 
Dr. Ramazan Muslu, Din İşleri Yüksek 
Kurulu Başkanvekili Prof. Dr. Cenksu 
Üçer, Başkanlığımızın üst düzey yöneti-
cileri ve bölgede görev yapan din görev-
lileri katıldı.

Din görevlileriyle bir araya geldi
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Düzce Üniversitesinde öğ-

rencilere ‘Bilgiden Bilince İslam Coğraf-
yası’ konulu bir konferans verdi. Düzce 
Üniversitesi Cumhuriyet Konferans Sa-
lonunda düzenlenen programda Diyanet 
İşleri Başkanı Erbaş, ilmin amacının in-
sanların mutluluğunu ve huzurunu sağ-
lamak olduğunu belirterek, “İlme ve bil-
giye sarıldığımız zaman nasıl huzurlu ve 
dünyaya huzur getiren toplum olduğu-
muzu gördük. Bu tarih kitaplarında var.” 
dedi. Başkan Erbaş, bir medeniyet için 
ufku açık, bakış açısı geniş olan nesiller 
yetiştirmenin önemli olduğunu kaydetti.

Bilimin, medeniyetin en önemli kavram-
larından birisi olduğunu ifade eden Baş-
kan Erbaş şöyle konuştu: “Bilgi, cehaletin 
zıddıdır. İslam’ın geldiği ilk yıllarda, o 
asra cahiliye asrı ismi verilmişti. O dö-
nem, bilgiden uzak kalmış, aydınlanmak-
tan uzak kalmış bir toplum idi. Mekke’de 
kız çocukları diri diri toprağa gömülü-
yordu ama Roma İmparatorluğu’nun her 
bölgesinde, her mahallesinde genç kızlar 
arasında bir güzellik yarışması yapılır, o 
yarışmada birinci seçilen kızlar, tanrıla-
rın öfkesini dindirmek için onlara kur-
ban edilir, dipsiz kuyulara atılırdı. Yani 
Mekke’nin dışındaki bölgede de durum 
böyle idi. İslam, sadece Mekke’deki kız-
ları, kadınları kurtarmadı. Dünyanın her 
yerindekileri kurtardı, çünkü o cihanşü-
mul idi.”

Başkan Erbaş, Kur’an-ı Kerim’in, oku-

manın, yazmanın önemini vurguladığı-
nı anlatarak, insanlığa, ilmin ne kadar 
önemli olduğunu, insanların pazarlarda 
köle olarak satılmasının yanlış olduğunu, 
Kur’an’ın öğrettiğini kaydetti.

İslam’ın ön plana çıkarttığı bilgi, 
bütün insanlığa fayda getiren bilgidir
İlk vahyin ardından inen ayetlerde Hz. 
Peygambere, insanları uyarmasının em-
redildiğini hatırlatan Başkan Erbaş, şun-
ları kaydetti: “İlk vahiy okumayı, yazmayı 
insanlığa öğretti. İkinci vahiyde okuma, 
yazmakla kalmayıp insanları uyandırma-
yı öğretti. ‘Kalk, uyandır, insanları uyar’ 
ayet-i kerimesi geldi. Kalkıp uyandırma 
vakti sadece Peygamber Efendimizin as-
rına mı aittir? O gün insanların; bilenle-
rin, okuyanların, yazanların, bilgi sahibi 
olanların kalkıp uyarmasına ne kadar ih-
tiyacı varsa, bugün de daha fazla ihtiyacı 
var. Onun için Kur’an evrenseldir diyo-
ruz. Kur’an, her asra ve har asırda yaşayan 
insanlara hitap eden bir kitaptır.” Başkan 
Erbaş, Hz. Peygamberin, ‘Fayda verme-
yen ilimden sana sığınırım’ niyazında 
bulunduğuna işaret ederek, “İslam me-
deniyeti ilmi hep faydada kullanmıştır. 
İnsanlığın mutluluğu, huzuru için ilmi 
kullanmıştır. İslam’ın ön plana çıkarttığı 
bilgi, bütün insanlığa fayda getiren bilgi-
dir.” diye konuştu.

Bilginin yanlış kullanıldığına da değinen 
Başkan Erbaş, bilgi ile üretilen silahlarla 
toplumların sömürüldüğünü belirterek, 
“Bilginin yanlış kullanılması insanlığa 

zulüm getiriyor. Faydalı bilgi insanlığa 
mutluluk getiriyor. İslam’ın önerdiği bil-
gi, mutluluk getirici bilgidir.” şeklinde 
konuştu.

İslamofobidir, mezhepçiliktir bütün 
bunların arkasında büyük acılar var
Başkan Erbaş, mezhep savaşlarına doğ-
ru giden büyük kavgaların yaşandığına 
dikkati çekerek, sözlerini şöyle tamam-
ladı: “Bunların arkasında, ‘İslam âlemi 
kendi arasında mezhep savaşı yapsın ve 
bu şekilde birbirleri ile uğraşsınlar’ dü-
şüncesi var. Mezhep savaşları Avrupa’da, 
10 milyon insanın ölmesine sebep oldu. 
Katolikler ve Protestanlar arasında yapı-
lan savaşta 10 milyon insan öldü Batı’da. 
Hep çağrıda bulunuyoruz, İslamofobidir, 
mezhepçiliktir bütün bunların arkasında 
büyük acılar var. Bu acıları dünya yaşa-
masın, inancı ne olursa olsun insanlar 
birlikte yaşasınlar. İslam medeniyeti asır-
larca farklı inançtan, farklı mezhepten 
insanlarla birlikte yaşama tecrübesinin 
en güzel örneklerini gösterdi. Dolayı-
sıyla birbirinin farklılıklarını zenginlik 
sayan, ötekine düşüncesini anlattığında 
zor kullanmayan... Düşüncesini söyler, 
kabul ederse eder; etmezse birlikte barış 
içerisinde yaşamak, İslam medeniyetinin 
sağladığı şey budur.”

Konferansa, Düzce Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Nigâr Demircan Çakar, Diyanet 
İşleri Başkan Yardımcısı Dr. Selim Argun, 
Düzce İl Müftüsü Selami Emen, akade-
misyenler ve çok sayıda öğrenci katıldı.

Başkan Erbaş, ‘Bilgiden Bilince İslam Coğrafyası’ başlıklı bir 
konferans verdi
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Marmara Üniversitesi İla-

hiyat Fakültesinde, ‘Bilgiden Bilince’ 
konulu bir konferans verdi. Başkan Er-
baş konferansta, medeniyetin temelinin 
ilme ve bilime dayandığını, ilmin de te-
melinin okumak ve yazmak olduğunu 
vurgulayarak, öğrencilere önemli tavsi-
yelerde bulundu.

Astronomi konusunda birkaç makale, 
kitap okuyan birisinin Kur’an-ı Kerim’de 
konuyla ilgili geçen ayetleri, hiç okuma-
yana göre daha iyi anlayacağına işaret 
eden Başkan Erbaş, her bilim dalından 
alan uzmanları ile beraber Kur’an-ı 
Kerim'i baştan sona tefsir etmek niye-
tinde olduklarını ifade ederek, “Astro-
nomi ile ilgili ayetleri tefsir ederken, 
bir astronom orada bulunsun. Mümi-
nun Suresi’nin ilk sayfasının yarısından 
sonra, çocuğun ana rahmindeki gelişim 
süreçleri anlatılıyor. O ayetleri tefsir 
ederken o alanın bir uzmanı mutlaka 
hocamızın yanında olsun. Bu uzmanla-
rı bir araya getirip mutlaka bu ayetleri 
daha iyi anlama noktasına gitmek ge-
rekiyor.” diye konuştu. İslam’ın sadece 
Mekke’deki cahiliyeyi değil, dünyanın 
her yerindeki cahiliyeyi ortadan kaldır-
maya yönelik gönderilmiş bir din oldu-

ğunu kaydeden Başkan Erbaş, medeni-
yetin yaşayabilmesi için bazı unsurların 
elzem olduğuna, Kur’an-ı Kerim’den ve 
Sünnetten oluşan sahih bilgiye dayanan 
bir din anlayışının yaşaması gerektiğine 
işaret etti. Başkan Erbaş konuşmasını 
şöyle sürdürdü: “Medeniyetin muhafa-
za edilebilmesi için güçlü bir devlet ya-
pısına sahip olunması lazım. Peygambe-
rimiz o yüzden Medine-i Münevvere’de 
güçlü bir devlet kurmaya çalıştı. Orada 
bu devletin gücüyle esasında, ‘Zarûrat-ı 
Hamse’ dediğimiz şeyleri de muhafaza 
etti. Devlet olmazsa, devletini kaybe-
denlerin ne duruma düştüklerini, biz 
bugün canlı olarak görüyoruz. O yüz-
den sınır boylarında, karakollarda nöbet 
bekleyen askerlerin, o bekledikleri sü-

reyi nafile ibadet olarak değerlendiren 
hadisler var. Çünkü devlet, vatan çok 
önemli. Vatan sevgisi diyoruz. O yüz-
den sizler farklı yerlerde görev yapacak-
sınız, öğrencilerinize bu duyguyu mut-
laka verin. Yani devletin güçlü olması 
noktasında, Müslümanların topyekûn 
bir bilinç içerisinde olması lazım. Eğer 
devlet güçlü olmazsa, insanlar sömürge 
hâline gelir.”

Medeniyetin ayakta kalabilmesi için 
geniş ufku, vizyonu olan nesiller yetiş-
tirmenin önemine dikkat çeken Başkan 
Erbaş, insanın bilgiyle inşası kadar hem 
mimari hem de kültürel olarak, İslam 
şehirlerinin imar edilmesinin de önemli 
olduğunu vurguladı.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, ‘Bilgiden Bilince’  
konulu bir konferans verdi

Başkan Erbaş, ‘Değerler Eğitimi Programı’ kapsamında,  
Almanya ve İsviçre’den gelen gençlerle buluştu

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, ‘Değerler Eğitimi Programı’ 

kapsamında, Almanya ve İsviçre’den 
Türkiye’ye gelen gençlerle Diyanet İşleri 
Başkanlığı Konferans Salonunda birara-
ya geldi. Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü-
nün düzenlediği programda, gençlerle 

bir araya gelen Başkan Erbaş, gençlerin 
ziyaretinden duyduğu mutluluğu dile 
getirerek, “Ne güzel sizinle burada bu-
luşmak hasbihâl etmek, inşallah hayır-
lara vesile olur.” dedi. Müslüman ismini 
Allah’ın verdiğini ifade eden Başkan Er-
baş, Müslümanın ne demek olduğunun 

çok iyi öğrenilmesi gerektiğini vurgu-
layarak, “Müslüman ismi, bütün pey-
gamberlerden bize kalan bir emanettir. 
O zaman peygamberler bu ismi nasıl 
taşımışlarsa, onun gereğini nasıl yerine 
getirmişlerse, peygamberlerin yolundan 
gidenler bu ismin kıymetini bilip na-
sıl ismin gereğini yerine getirmişlerse, 
bizim de Müslüman ismine öyle sahip 
çıkmamız lazım.” diye konuştu.

Müslüman’ın, iman esaslarını kabul 
eden kişi olduğunun altını çizen Başkan 
Erbaş, “Müslim, teslim olan, teslimiyet 
gösteren, Allah’ın emirlerini yerine ge-
tirmeye; nehiylerinden de uzak kalmaya 
teslim olan insan, teslimiyet gösteren, 
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söz veren insan demektir. Bu tanım zih-
ninizin bir köşesinde her zaman olsun. 
Çünkü bu sizi koruyacak. Ömrünüz bo-
yunca Müslüman kavramının gereğini 
yapmaya gayret ediyor olmanız, sizi hep 
koruyacaktır.” ifadelerini kullandı.

Elinden ve dilinden herkesin emin 
olduğu kişiler olmalıyız
Peygamber Efendimizin, ‘Müslüman 
elinden ve dilinden herkesin emin ol-
duğu kimsedir.’ buyurduğunu hatırla-
tan Başkan Erbaş şöyle konuştu: “Elin-
den ve dilinden insanların emniyette 
olduğu kimse, ne muhteşem bir tanım. 
Eğer bizler, elimizden ve dilimizden 

herkes emin olsun gayreti içerisinde 
hareket edersek ve kendimizi öyle yetiş-
tirirsek, bizim yürüyüşümüz bile İslam’a 
davet olur. Emin kelimesi bize Peygam-
ber Efendimizi hatırlatıyor. Mekke’deki 
müşrikler bile ‘Emin’ ismini vermişler 
Peygamberimize. Neden biliyor musu-
nuz, elinden ve dilinden bütün insanlar 
emin olduğu için. İsmimiz ne olursa 
olsun sonuna bir emin kelimesini koy-
mamız gerekiyor. Eğer biz buna dikkat 
edersek, yaşadığımız yerlerde komşu-
larımız, ‘işte insan böyle olur, ben de 
onun gibi olayım’ diyecekler. Sizin hâl 
ve hareketleriniz, davranışlarınız, ken-

dinizi anlatmaya yetecek.” Peygamber 
Efendimizin Mekke’den Yesrib’e hicret 
ettikten sonra orayı medeniyetin ilke-
lerinin yaşadığı bir yer hâline getirerek, 
adını da Medine olarak değiştirdiğini 
kaydeden Başkan Erbaş, İslam mede-
niyetinin ilim, irfan, bilgi ve hikmetle 
dolu olduğuna değindi ve bu medeni-
yetin zenginliklerinden istifade edil-
mesinin önemini anlattı. Başkan Erbaş, 
‘Değerler Eğitimi Programı’nın öğren-
ciler için hem değerlerin öğrenilmesi, 
hem de İslam medeniyetinin tanınması 
noktasında verimli olması temennisin-
de bulundu.

‘4-6 Yaş Grubuna Yönelik Materyal Çalıştayı’ yapıldı

Diyanet İşleri Başkanlığı Dini Ya-
yınlar Genel Müdürlüğü ve Eğitim 

Hizmetleri Genel Müdürlüğü işbirliğiy-
le, 10-11 Nisan 2018 tarihlerinde Diya-
net İşleri Başkanlığı merkez binasında, 
‘4-6 Yaş Grubuna Yönelik Materyal Ça-
lıştayı’ düzenlendi. Başkan Yardımcısı 
Prof. Dr. Huriye Martı, Dini Yayınlar 
Genel Müdürü Dr. Fatih Kurt, Basılı Ya-
yınlar Daire Başkanı Dr. Faruk Görgülü, 
Süreli Yayınlar ve Kütüphaneler Dai-
re Başkanı Dr. Elif Arslan, Yaygın Din 
Eğitimi Daire Başkanı Saliha Bilgiç ve 
Program Geliştirme Daire Başkanı Os-
man Alpaslan’ın da hazır bulunduğu ça-
lıştaya, Türkiye’nin farklı bölgelerinde 
4-6 yaş Kur’an kurslarında görev yapan 
Kur’an kursu öğreticileri katıldı.

Çalıştaya dair beklentinin oldukça yük-
sek olduğunu belirten Dini Yayınlar 
Genel Müdürü Dr. Fatih Kurt açılışta 
yaptığı konuşmada, iki günlük çalışma 
programını açıkladı ve var olan mater-
yalleri tanıtan bir sunum yaptı. ‘Alanda 
hiçbir şey yok’ iddiasının doğru olmadı-
ğını  belirten Kurt, var olan çalışmaların 
değerlendirilerek daha kullanışlı hâle 
getirilebileceğini ve buna yönelik tek-
liflerin değerlendirileceğini ifade etti. 
Sunum sırasında tanıtılan eserlerin, 
öğreticiler tarafından bilinip bilinme-
diğine de dikkat çeken Kurt, her çalış-
ma üzerinde yapılan değerlendirmeleri 
ele alarak yapılabilecek düzenlemeleri 
anlattı. Özellikle materyali kullanma 
becerisine vurgu yapan Kurt, kurs öğ-
reticilerinin konuyla ilgili değerlendir-
meleri doğrultusunda, ders materyalle-

rinin yeniden tasarımının yapılacağını 
söyledi.

4-6 yaş grubu Kur’an kurslarında görev 
yapan, sahanın içindeki arkadaşlarla bir 
arada olmanın, yapılacak çalışmalara 
büyük katkı sağlayacağının önemine 
değinen Başkan Yardımcısı Prof. Dr. 
Huriye Martı da yaptığı konuşmada, 
yeni bir hizmet alanı olan 4-6 yaş gru-
bu Kur’an kurslarının, özellikle yayın 
konusunda desteklenmesi gerektiğini 
söyledi. Öğreticilerin ihtiyaç duyduk-
ları ve çalışmaları sırasında ürettikleri 
materyallerin, sahadaki yayın ihtiyacını 
gidermeye önemli katkısı olacağına işa-
ret eden Martı, üretilecek materyallerin 
gerek Dini Yayınlar Genel Müdürlüğü, 
gerekse Türkiye Diyanet Vakfı tarafın-
dan basılacağını ifade etti. Çalışmanın, 
alana yönelik somut ve yapıcı önerilerin 
olduğu bir çalışma olması temennisin-
de bulunan Martı, çalıştay sonrasında 
bir çalışma takviminin çıkması gerekti-
ğini söyledi. Basılı Yayınlar Daire Başka-
nı Dr. Faruk Görgülü de 4-6 yaş grubu 
Kur’an kurslarında materyal birliğinin 

sağlanması konusunun, geleceğe yöne-
lik önemli bir hedef olarak belirlendi-
ğini kaydetti. Yaygın Din eğitimi Daire 
Başkanı Saliha Bilgiç de daire olarak 
alandaki materyal eksiğinin bilindiğini 
ve bu yöndeki çalışmalara hız vermek 
istediklerini belirtti. Programda yapılan 
konuşmalarda, kitapların içeriğinde-
ki didaktik unsurların yoğunluğunun 
kitabı sıkıcı hâle getirdiği; ders kitap-
larının yaş gruplarına ya da etkinlik çe-
şitlerine göre ayrı kitaplar hâline getiril-
mesi; çocukların merakını uyandıracak 
bir tasarımın olması gerektiği üzerinde 
değerlendirmelerde bulunuldu. Kitap-
ların kullanımında interaktif desteğin, 
çocukların ilgisini artıracağına işaret 
edilerek, kitapların yeniden düzenlen-
mesi yönündeki beklentilerin yazılarak 
verilmesi talep edildi.

Çalıştayda, Diyanet İşleri Başkanlığının 
okul öncesi yayınları değerlendirilerek 
alanda, kısa ve uzun vadede ne tür ma-
teryallere ihtiyaç duyulduğu müzakere 
edildi.
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Erzincan İl Müftülüğü, Çanakkale 
Zaferi’nin yıldönümü dolayısıyla 

Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Bur-
han İşliyen’in konuşmacı olarak katıl-
dığı, ‘Çanakkale Ruhu ve Çanakkale’yi 
Anlamak’ konulu bir konferans düzen-
ledi. Müftülük Konferans Salonunda 
gerçekleşen konferansa, Vali Ali Arslan-
taş, Belediye Başkan Vekili Karabey Atı-
cı, Vali Yardımcısı Yaşar Kemal Yılmaz, 
İl Müftüsü Yavuz Karabayır, İl Jandarma 
Komutanı Albay Hasan Aksoylu, İl Em-
niyet Müdürü Bülent Şensoy, belediye 
başkanları, ilçe müftüleri, daire amirle-
ri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Programın açılış konuşmasını 
yapan İl Müftüsü Yavuz Karabayır, prog-
ramda emeği geçenlere ve katılımcılara 
teşekkür etti. Başkan Yardımcısı Bur-
han İşliyen de konuşmasında, Çanakka-
le Savaşı’nda Türk askerinin, ölümden 

korkmadan nasıl kurşunların üzerine 
yürüdüğünü anlatarak, “Cenâb-ı Allah 
Çanakkale ruhunu hiç zayıflatmasın in-
şallah.” dedi. Kahraman Mehmetçik’in 
gözünü kırpmadan, öleceğini bilerek 
düşen arkadaşının yerine geçtiğini be-
lirten İşliyen, “Düşman saflarında yer 
alan bir batılı, ‘Bizim bunları mağlup 

etmemiz mümkün değil zaten. Bizim 
yaşamaya duyduğumuz özlem kadar, 
onlar ölüme özlem duyuyorlardı.’ diyor. 
Yani üzerine gelen kurşun yağmurunun 
önüne, kendisini atmaya iten ruh han-
gi ruhtu?” dedi. Konferansın sonunda, 
katılımcılara çeşitli hediyeler takdim 
edildi.

Iğdır İl Müftülüğü, ‘Çanakkale Şe-
hitleri’ni anma etkinlikleri kapsamın-

da, Iğdır Üniversitesi Karaağaç Kampü-
sü Konferans Salonunda, ‘Çanakkale’yi 

Anlamak’ konulu bir konferans ger-
çekleştirdi. Konferansa, İl Müftüsü Cü-
neyt Kulaz, Iğdır Üniversitesi öğretim 
üyeleri, ilçe müftüleri, din görevlileri 
ve üniversite öğrencileri katıldı. Konfe-
ransa, konuşmacı olarak katılan Kayseri 
Cezaevi Vaizi Mustafa Salim Nursaçan, 
sahabe devrinden günümüze kadar 
Müslümanlar için şehitliğin önemini 
anlattı. Programın sonunda davetlilere, 
Çanakkale Savaşı’ndan hikâyeler sundu. 
İl Müftüsü Cüneyt Kulaz da katkıları 
nedeniyle davetlilere ve Kayseri Cezaevi 
Vaizi Mustafa Salim Nursaçan’a teşek-
kür etti.

Kayseri İl Müftülüğü, 18 Mart Şe-
hitler Günü ve Çanakkale Deniz 

Zaferi'nin 103. Yıldönümü kapsamında 
çeşitli etkinlikler düzenledi. Etkinlikler 
ilk olarak İl Müftülüğü tarafından Hu-
nat Camiinde sabah namazı sonrası, 
şehitler için yapılan hatim ve dua prog-

ramı ile başladı. Etkinlikler dolayısıyla, 
Valilik tarafından Kartal Kavşağı’ndaki 
Garnizon Şehitliğinde düzenlenen tö-
rene, Vali Süleyman Kamçı, Garnizon 
Komutanı Tuğgeneral Ercan Teke, 
Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa 
Çelik, 12. Hava Ulaştırma Ana Üs Ko-

mutanı Tuğgeneral Selçuk Aygün, vali 
yardımcıları, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin 
Güven, kaymakamlar, STK temsilcileri, 
din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. 
Köşk Kışlası Mehmetçik Camii İmam-
Hatibi Ramazan Uyar’ın Kur’an-ı Kerim 
tilavetiyle başlayan program, İl Müftüsü 

Erzincan’da ‘Çanakkale Ruhu’ konferansına yoğun ilgi

Iğdır’da ‘Çanakkale’yi Anlamak’ programı

Kayseri’de ‘Çanakkale Zaferi’ kutlandı
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Kırklareli E Tipi Kapalı Ceza İnfaz 
Kurumu Konferans Salonunda, 

Çanakkale Zaferi'nin 103. Yıldönümü 
münasebetiyle Eğitim Birimi ve Kurum 
Vaizliği tarafından, hükümlü ve tutuk-
lulara yönelik bir program düzenlendi. 
Yoğun katılımın olduğu programın 
açış konuşmasını Kurum Müdürü Me-
tin Sönmez yaptı. İl Müftüsü Hüseyin 
Demirtaş da yaptığı konuşmada, Ça-

nakkale Zaferi’ni kazandıran ruhun, 
manevi ruh olduğunu ve milletimizin 
bu ruhla nice zaferlere imza attığını ifa-
de etti. Misak-ı Millî'nin kırmızı çizgi-
miz olduğunu ve bu uğurda, her vatan 
evladının bütün varlığını fedaya hazır 
olduğunu söyledi. Demirtaş, hükümlü 
ve tutuklulara sabır ve metanet dileye-
rek, programın hazırlanmasında emeği 
geçenlere teşekkür etti. Programda, 

Mehmetçiğin yemeğine dikkat çekmek 
amacıyla hazırlanan, 'Bir Dilim Ekmek, 
Bir Kâse Hoşaf' adlı slayt eşliğinde, ka-
tılımcılara üzüm hoşafı ikram edildi. 
Şehitlerimiz için okunan hatimlerin 
duasını yapan Müftü Demirtaş, en çok 
hatim okuyan bir erkek ve bir kadın hü-
kümlüye, Başkanlığımız yayınlarından 
eserler hediye etti.

Rize İl Müftülüğü, ‘Çanakkale Şe-
hitleri’ni anma etkinlikleri kapsa-

mında, Kişisel Gelişim Uzmanı-Tarih-
çi-Yazar Mustafa Turan’ın konuşmacı 
olarak katıldığı, ‘Bir Milletin Yeniden 
Dirilişi Destanlaşan Çanakkale’ konulu 
bir konferans tertip etti. Konferans, gö-

revlilerinin okuduğu Kur’an-ı Kerim ve 
Çanakkale’yi anlatan ilahi ve kasidelerle 
başladı. Kişisel Gelişim Uzmanı-Tarihçi-
Yazar Mustafa Turan da konuşmasında, 
tarihimizdeki zaferlerden söz ederek bu 
zaferlerden Çanakkale Zaferi’nin başka 
bir yeri olduğunu söyledi. Çanakkale 

destanının gelecek nesillere aktarılması 
konusunda günümüz gençlerine çağrı 
ve uyarılarda bulunan Turan, Çanak-
kale Zaferi’nin deniz ve kara boyutla-
rına değindi. Çanakkale ruhunu anla-
yabilmek için Çanakkale’yi iyi tanımak 
ve bilmek gerektiğini söyledi. Turan, 
Çanakkale Savaşı’na gönüllü giden On 
Beşliler, Nene Hatunlar, Şerife Bacılar 
ve Seyit Onbaşıların kahramanlıklarını 
anlatarak, onlar gibi vatan sevdalısı, ge-
rektiğinde gözünü kırpmadan cepheye 
koşan nesiller yetiştirmemiz gerektiğini 
belirtti. Program, katılımcılara çeşitli 
ikramların yapılmasıyla sona erdi. Diğer 
yandan ‘Çanakkale Zaferi’ etkinlikleri 
kapsamında; şehitlerimiz için hatim ve 
mevlit programı düzenlendi. Şehitlikler 
ziyaret edildi, sabah namazı buluşması 
etkinliğine katılan davetlilere, Çanak-
kale menüsü ikram edildi. Ardından şe-
hit aileleri ziyaret edildi ve vatandaşlara 
yönelik konferanslar düzenlendi.

Kırklareli’nde 'Çanakkale Şehitleri' için hatim merasimi

Rize’de ‘Destanlaşan Çanakkale’ anlatıldı

Doç. Dr. Şahin Güven’in yaptığı dua ile 
sona erdi. Diğer yandan Hunat Camiin-
de düzenlenen, ‘Gençlik Huzur’da Bu-
luşuyor’ programında, Erciyes Üniversi-
tesi Fen-Edebiyat Fakültesinden Ahmet 
Nedim Kilci, ‘103. Yılında Çanakkale 
Ruhu’ konulu bir konuşma gerçekleş-
tirdi. Öte yandan Kentsel Dönüşüm 
Projesi kapsamında, Kayseri Büyükşe-
hir Belediyesi tarafından inşa edilecek 
bin cemaat kapasiteli Sahâbiye Mahal-
lesi Recep Mamur Camiinin temeli, 
Çevre ve Şehircilik Bakanı Mehmet 
Özhaseki’nin katıldığı törenle atıldı. 
Kentsel dönüşümün önemini anlatan 

Bakan Özhaseki törende yaptığı konuş-
mada, caminin yapımında emeği geçe-
cek hayırseverlere teşekkür etti. Müftü 
Güven’in duasının ardından tören sona 
erdi. Ayrıca İl Müftülüğü ve TDV Kay-

seri Şubesinin katkılarıyla Suriye’nin, 
el-Bâb, Azez, İdlib, Cerablus ve Halep 
şehirlerindeki muhtaç mültecilere gön-
derilmek üzere toplanan 51 tır gıda yar-
dımı törenle bölgeye uğurlandı.
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Sinop İl Müftülüğü, ‘Çanakkale ve 
Şehitleri Anma Haftası’ etkinlikleri 

kapsamında, şehitlerimiz için Alâaddin 
Camiinde mevlit programı tertip etti. 
Programa, Vali Hasan İpek, Vali Yardım-
cısı Mehmet Tanışır, İl Jandarma Komu-
tanı J. Kd. Alb. Halil Altıntaş, İl Emniyet 
Müdürü Ercan Dağdeviren, İl Genel 
Meclisi Başkanı Şükrü Gündoğdu, Si-
nop Defterdarı Naci Günaydın, İl Müf-
tü Vekili Abdullah Söylemez, İl Müftü 
Yardımcısı Kâmil Tuncel, kurum mü-
dürleri, STK temsilcileri, şehit aileleri 
ile çok sayıda vatandaş katıldı. Alâaddin 
Camii İmam-Hatibi Abdullah Güney’in 
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başlayan 
program, din görevlilerinin okuduğu 
mevlid-i şerifle devam etti. İl Müftü 
Yardımcısı Kâmil Tuncel programdaki 
konuşmasında, “Bu gün rahat bir şe-
kilde camilerimize gelip ibadetlerimizi 
yapabiliyorsak, rahat bir şekilde gezebi-
liyorsak, hür bir şekilde hayatımızı ida-
me ettiriyorsak, bunu şehitlerimize ve 
gazilerimize borçluyuz.” dedi. İl Müftü 
Yardımcısı Tuncel'in, Cenab-ı Hakk’ın 
devletimizi, birlik ve beraberliğimizi 
daim kılması, güvenlik kuvvetlerimizin, 

Afrin Zeytin Dalı Harekâtındaki asker-
lerimizin muvaffakiyeti ve muzafferiye-
ti için yapmış olduğu dua ile program 
sona erdi. Programın sonunda Valilik 
tarafından davetlilere ikramlarda bulu-
nuldu.

Diğer yandan, Seyit Bilal 4-6 Yaş Kur’an 
Kursu öğreticilerinin hazırlayıp sundu-
ğu ve 4-6 yaş Kur’an kursu öğrencileri-
nin rol aldığı, ‘Çanakkale Geçilmez’ adlı 
program büyük beğeni topladı. Müftü-
lük Konferans Salonunda gerçekleşen 
programa, İl Müftü Yardımcısı Abdullah 
Söylemez, veliler, öğrenciler ve çok sayı-
da vatandaş katıldı. Öğrencilerin hazır-
ladıkları müsamereler, davetliler tara-
fından beğeni ile izlendi. 4-6 yaş Kur’an 
kursu öğrencilerinin Türk Bayrakları ile 
birlikte, ‘Ölürüm Türkiye’ şarkısını söy-
lemeleri programa ayrı bir renk kattı.

Öte yandan İl Müftülüğü, Sinop E Tipi 
Ceza İnfaz Kurumunda kalan hükümlü 
ve tutuklulara yönelik bir program dü-
zenledi. Programa, Sinop Cumhuriyet 
Başsavcısı Duygu Bayar, Cumhuriyet 
Savcısı Yücel Ertaş, İl Müftü Yardımcı-
sı Kâmil Tuncel, E Tipi Ceza İnfaz Ku-

rumu Müdürü Abdülhamid Denizci, 
Kurum İkinci Müdürleri Duran Arar, 
İsmail Tekeli, Cezaevi Vaizleri Bahadır 
Aydın, Mustafa Ekin ve cezaevi sakin-
leri katıldı. Program, Kur’an-ı Kerim ti-
laveti ile başladı. Akabinde hükümlü ve 
tutuklulardan oluşan ilahi korosunun 
okuduğu ilahiler beğeniyle dinlendi. 
Programda konuşan İl Müftü Yardım-
cısı Kâmil Tuncel, Çanakkale Zaferi’nde 
yaşanılanları anlattı.  Cumhuriyet Baş-
savcısı Duygu Bayar da böyle program-
ların, insanın kendisini dinleme ve ana-
liz yapma imkânı sunduğunu belirterek 
programda emeği geçen herkese teşek-
kür etti. Tutuklu ve hükümlüler tarafın-
dan hazırlanan müsamereler ve okunan 
şiirler, davetliler tarafından beğeniyle 
izlendi. Cezaevi Vaizi Mustafa Ekin’in 
yaptığı duanın ardından, yapılan ikram-
larla program sona erdi.

Ayrıca Cami-Çocuk buluşmalarının ço-
ğunlukla yapıldığı ildeki Alâaddin Ca-
miine, hayırsever iş adamı Musa Özen 
tarafından çocuk parkı yapıldı. Seyit Bi-
lal 4-6 yaş Kur’an Kursu öğrencilerinin 
de katıldığı açılışta konuşan İl Müftüsü 
Ali Hayri Çelik, “Cami-Çocuk buluşma-
sı üzerine çalışmalarımız devam ediyor. 
Bu çalışmalarımız hakkında Musa Bey 
ile de bir istişare yaptık. Bizi kırmayarak 
cami bünyesinde oluşturduğu çocuk 
parkından dolayı kendisine teşekkür 
ediyorum.” dedi. Çocukları çok sevdi-
ğini ve çocuklarımızın camilerimiz ile 
buluşması gerektiğini belirten Musa 
Özen de şunları söyledi: “Çocukların 
her yerde mutlu olmasını istiyorum. 
Çocuklarımızın bilhassa camilerimizde 
daha mutlu olmalarını ve camilerimizi 
sevmelerini istiyorum. Bu güzel çocuk 
parkını yapmama vesile olan İl Müftü-
müze çok teşekkür ediyorum.”

Sinop’ta şüheda rahmetle anıldı

Yozgat’ta ‘Çanakkale’yi Anlamak’ konulu konferans

Yozgat İl Müftülüğü, ‘Çanakkale 
Zaferi Haftası’ dolayısıyla, Başkan-

lığımız İrşad Hizmetleri Daire Başkanı 
Dr. Neşet Bodur’un konuşmacı olarak 
katıldığı, ‘Çanakkale’yi Anlamak’ konu-
lu bir konferans düzenledi. Programa, 

Vali Yardımcısı Şükrü Çakır, İl Müftüsü 
Salih Sezik, daire amirleri, din görev-
lileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. 
Programda konuşan Daire Başkanı Dr. 
Neşet Bodur, Çanakkale’de yaşanan sı-
kıntıları, askerlerin hangi şartlar altın-

da savaştığını ve şehit olmak için nasıl 
birbirleriyle yarıştığını anlattı. İl Müf-
tüsü Salih Sezik'in, konuşmasından 
dolayı Daire Başkanı Dr. Neşet Bodur’a 
teşekkürlerini iletmesiyle program 
sona erdi.



H A B E R  B Ü L T E N İ

M Ü F T Ü L Ü K L E R D E N

 27
SAYI :329    MAYIS  2018

Altıeylül’de 'Çanakkale Şehitlerini Anma Programı'

Atabey’de ‘Çanakkale Ruhu’ konferansı

Bünyan’da ‘103. Yılında Çanakkale Zaferi’ anlatıldı

Balıkesir Büyükşehir Belediye Baş-
kanlığı ve Gençlik Hizmetleri ve 

Spor İl Müdürlüğü ve Altıeylül İlçe 
Müftülüğünün katkılarıyla, ‘Çanakkale 
Zaferi Haftası’ ekinlikleri kapsamında, 
‘Şehitlerimizi Anma Programı’ düzen-
lendi. Kurtdereli Kapalı Spor Salonunda 
tertip edilen programa, vatandaşlar yo-
ğun ilgi gösterdi. Programın açılışında 
konuşan İlçe Müftüsü İbrahim Türedi-
oğlu, “Böyle önemli bir haftada, Kuvayı 
Milliye Şehri olan Balıkesir’de, vatan ve 
mukaddesat uğruna canlarını feda eden 
şehitlerimiz için ne yapılsa yetersiz ka-
lacaktır. Ancak onlara bir nebze de olsa 
şükranlarımızı arz etmek için bir prog-
ram düzenledik. Programa destek ve-
renlere teşekkür ediyorum.” dedi. Hase-
ki Abdurrahman Gürses Eğitim Merkezi 
Müdürü Osman Eğin de Hz Âdem’in 

yaratılmasıyla başlayıp Habil ve Kabil ile 
devam eden hak ile batıl mücadelesinin, 
kıyamete kadar devam edeceğini belir-
terek, Cenab-ı Hakk’ın mücadele sanca-
ğını, İslam’la müşerref olduktan sonra, 
Türk Milletinin üstlendiğini ve müca-
deleyi sürdürdüğünü ifade etti. Prog-
ram, İstanbul-Fatih Camii İmam-Hatibi 
Bünyamin Topçuoğlu ve İstanbul-Yeni 

Camii İmam-Hatibi Ferruh Muştuer’in 
Kur’an tilavetinin ardından, Marma-
ra Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Ca-
mii İmam-Hatibi Halil Necipoğlu’nun 
seslendirdiği ilahilerle devam etti. İlçe 
Müftüsü İbrahim Türedioğlu’nun, din 
görevlileri ile vatandaşların, şehitlerimiz 
için okuduğu hatimlerin duasını yap-
masıyla program sona erdi.

Isparta-Atabey İlçe Müftülüğü, Çanak-
kale Savaşı’nın 103. Yıldönümü do-

layısıyla, ‘Çanakkale Ruhu’ konulu bir 
konferans düzenledi. İlçe Belediye Dü-
ğün Salonunda gerçekleşen konferansa, 
Kaymakam Birkan Tatlısöz, Süleyman 
Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Murat Sarıcık, 

İlçe Müftüsü Durmuş Ali Çetmi, Vaiz 
Suat Sarı, daire amirleri, okul yönetici-
leri, din görevlileri, öğretmenler, öğren-
ciler ve vatandaşlar katıldı. Pazar Camii 
İmam-Hatibi Hamit Toptaş’ın Kur’an-ı 
Kerim tilavetinin ardından bir konuşma 
yapan İlçe Müftüsü Durmuş Ali Çetmi 
günün önemini anlattı. Mehmet Yıldızlı 

Anadolu İmam-Hatip Lisesi öğrencile-
rinin okuduğu şiir ve ilahi dinletisinden 
sonra, Süleyman Demirel Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Murat Sarıcık da ‘Çanakkale Ruhu’ 
konulu bir konferans verdi. Program, 
katılımcılara çeşitli hediyelerin takdim 
edilmesiyle sona erdi.

Kayseri-Bünyan İlçe Müftülüğü ve 
Naci Baydemir Anadolu İmam-Ha-

tip Lisesi tarafından, 18 Mart Şehitler 
Günü ve Çanakkale Deniz Zaferinin 

103. Yıldönümü dolayısıyla bir program 
düzenlendi. Programa, İl Müftüsü Doç. 
Dr. Şahin Güven, Kaymakam Ömer 
Şahin, Belediye Başkanı Şinasi Gülcü-

oğlu, İlçe Müftüsü Mahmut Taşyapan, 
İlçe Milli Eğitim Müdürü Serdal Çelik, 
daire amirleri, öğretmen ve öğrenciler 
katıldı. Programda konuşan İl Müftüsü 
Doç. Dr. Şahin Güven, “Bizler bugün 
ülke sınırları içerisinde hür ve özgür bir 
şekilde yaşıyorsak; atalarımızın, ecdadı-
mızın, bu vatan uğruna canlarını feda 
etmeleri sebebiyledir. Hiçbir askerimi-
zin, polisimizin ve sivil vatandaşımızın 
şehit olmasını istemeyiz ama şehitliğin 
de peygamberlikten sonra en yüce mer-
tebe olduğunu bilmeliyiz.” dedi. Öğren-
cilerin şehitler için okuduğu hatimlerin 
duasının, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin 
Güven tarafından yapılmasıyla program 
sona erdi.
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Eruh’ta ‘Çanakkale Ruhuna Sahip Olmak’ konferansı

Gelibolu’da Kur’an-ı Kerim ziyafeti programı

Siirt-Eruh İlçe Müftülüğü ve Meslek 
Yüksekokulu Sosyal Hizmetler Top-

luluğu, Çanakkale Zaferi ile ilgili ‘Ça-
nakkale Ruhuna Sahip Olmak’ konulu 
bir konferans tertip etti. Konferansa, İlçe 
Müftüsü Haki Özgül, öğretim görevlile-
ri, öğrenciler, din görevlileri ve çok sayı-
da vatandaş katıldı. Programda konuşan 
İlçe Müftüsü Özgül, I. Dünya Savaşında 
yaşananları ve kahraman ecdadımızın, 
Çanakkale’de yazdığı kahramanlık des-
tanını, Çanakkale’den örneklerle anlattı. 
Program, katılımcılara ikramların yapıl-
masıyla sona erdi.

Diğer yandan ‘Çanakkale Zaferi ve Şehit-
leri Anma Günü’ münasebetiyle Merkez 
Çarşı Camiinde şehitler için, Türkçe, 
Kürtçe ve Arapça mevlit okunarak du-
alar yapıldı. Kılınan namazın ardından 

vatandaşlara ilçe meydanında, Çanak-
kale Muharebesinde askerlerimizin ye-
diği yemeklerden (yağlı buğday çorbası, 

üzüm hoşafı ve yarım ekmek) ikram 
edildi. Şehitlerimizin kabirleri de ziyaret 
edilerek ruhlarına Fatiha okundu.

Çanakkale-Gelibolu İlçe Müftülüğü, 
Çanakkale Zaferi ve Şehitler Günü 

dolayısıyla, Merkez Gazi Süleyman Paşa 
Camiinde, ‘Kur’an-ı Kerim Ziyafeti ve 
Dua’ programı tertip etti. Yoğun bir 
katılımın olduğu programda, Edirne 
Selimiye Camii İmam-Hatibi Hafız Alp-
can Çelik, İstanbul Avcılar Nakipoğlu 
Kur’an Kursu Öğreticisi Kurra Hafız 
Sefa Taşkesenlioğlu, Fatih Camii İmam-
Hatibi Bünyamin Topçuoğlu, Eminönü 
Yeni Camii İmam-Hatibi Ferruh Muş-
tuer ve Fatih Camii Emekli Müezzin-
Kayyımı Bekir Büyüktaş tarafından 

Kur’an-ı Kerim tilavet edilerek, mevlid-i 
şerif, kasideler ve ilahiler okundu. Müf-
tü Dr. İbrahim Özler’in yaptığı duanın 
ardından program sona erdi.

Diğer yandan İlçe Müftülüğü tarafından 
ilçe merkezi, belde ve köylerdeki Kur'an 
kursları arasında dinî bilgiler yarışması 
düzenlendi. İlçe Müftüsü Dr. İbrahim 
Özler’in başkanlığındaki komisyonun 
refakatinde yapılan yarışmaya, öğren-
ciler ve vatandaşlar büyük ilgi gösterdi. 
Merkez Hallaç Hüseyin Camiinde yapı-
lan yarışmada, Piri Reis Kız Kur'an Kur-

su Öğrencisi Gamze Türkmen birinci 
oldu. Müftü Özler, yarışmaya katılan 
tüm öğrencileri ve öğreticileri tebrik 
ederek başarılar diledi. Program, yarış-
maya katılan öğrencilere çeşitli hediye-
lerin takdim edilmesiyle sona erdi. Öte 
yandan İlçe Müftülüğüne bağlı Evreşe 
Kur’an Kursu öğrencileri, Afrin Operas-
yonuna katılan kahraman Mehmetçik 
için dua programı düzenledi. Fetih Su-
resinin okunmasıyla başlayan program, 
tekbirler, salavatlar ve vaaz ile devam 
etti. Program, katılımcılara yapılan ik-
ramlarla sona erdi.

Ayrıca, 18’inci Mekanize Piyade Tugay 
Komutanlığı yerleşkesinde, Gelibolu 
Kaymakamlığı, Kavakköy Belediyesi, 
Gelibolu Müftülüğü, Teksan İnşaat, 
Atisav On A.Ş. ve Deniz Yapı’nın kat-
kılarıyla inşaa edilen Tugay Mescidi, 
Kaymakam Hakan Kılınçkaya, 18’inci 
Mekanize Piyade Tugay Komutanı 
Tuğgeneral Mustafa Yaşar Arslanhan, 
Kavakköy Belediye Başkanı Necati 
Kopça, İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Öz-
ler ve Teksan İnşaat Müdürü Teoman 
Demircan’ın katıldığı törenle ibadete 
açıldı. Program, kılınan cuma namazı-
nın ardından yapılan ikramlarla sona 
erdi. 
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Kahramankazan’da ‘Çanakkale Şehitlerini Anma Programı’

Menemen’de ‘Çanakkale Zaferi’ etkinliği

Küçükçekmece’de 'Çanakkale Şehitleri' anıldı

Ankara-Kahramankazan İlçe Müftü-
lüğüne bağlı 4-6 yaş Kur’an kursu 

öğreticileri ve öğrencileri tarafından, İl 
Müftülüğü Konferans Salonunda ‘Ça-
nakkale Şehitlerini Anma Programı’ 
gerçekleştirildi. Programa, İlçe Müftü-
sü Durmuş Ali Çakır, vaizler, 4-6 yaş 
Kur’an kursu öğreticileri, öğrenciler ve 
veliler katıldı. Program, minik öğrenci-
lerin Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başladı. 
İlçe Müftüsü Çakır da programda, vata-
nımızın müdafaası, milletimizin bekası, 
ezanlarımızın yankılanması, bayrağımı-
zın dalgalanması için canlarını ortaya 
koyan, Çanakkale’de büyük bir başarı 

elde eden askerlerimiz ve Afrin’de görev 
yapan Mehmetçiklerimiz için dua etti. 

Program, öğrencilerin sunduğu gösteri-
lerle sona erdi.

İzmir-Menemen İlçe Müftülüğüne bağ- 
lı Seyrek Camii Din Görevlisi Veli 

Kundakçı tarafından Çanakkale Şehit-
leri için bir program düzenlendi. Prog-
ramda, Kur’an-ı Kerim ve Mevlid-i Şerif 
okundu. Din Görevlisi Veli Kundakçı 
programda yaptığı konuşmada, “İslam 

düşmanları ve vatan hainleri, millet 
olarak ülkemizi bölmeye, parçalamaya 
ve yüreklerimize ateş düşürmeye çalışı-
yorlar. Biz millet olarak din, vatan, mil-
let ve mukaddesat uğruna can vermeyi 
ölüm değil, şehadet olarak kabul ederiz. 
Peygamberlikten sonra en büyük ma-

kam şehitliktir. Biz, bu vatanın evlatları 
olarak her zaman ve her yerde, bu vatan 
için şehadete hazırız.” dedi. Program, 
okunan hatmin duasının yapılması ve 
cemaate çeşitli ikramların yapılmasıyla 
son buldu.

İstanbul-Küçükçekmece İlçe Müftü-
lüğü ve Belediyesi tarafından Yahya 

Kemal Beyatlı Gösteri Merkezinde, 
‘Çanakkale Zaferi ve Şehitleri Anma 
Programı’ gerçekleştirildi. Vatandaşla-
rın yoğun ilgi gösterdiği programa, İl 
Müftüsü Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz,  
Kaymakam Harun Kaya, Belediye Baş-
kanı Temel Karadeniz, İlçe Müftüsü 
Mustafa Temel ve daire amirleri katıl-
dı. Programın açılışında konuşan İlçe 

Müftüsü Mustafa Temel, günün anlam 
ve önemini anlattı. İl Müftüsü Prof. 
Dr. Hasan Kâmil Yılmaz da Çanakkale 
Zaferi’nin 103’üncü yılı ile Afrin Zaferi-
ni aynı günde kutlamanın sevinç ve hu-
zurunu ifade etti. Program sonunda, va-
tandaşların büyük bir heyecan yaşadığı 
yirmi kişilik Kudüs gezisi kurası çekildi.

Diğer yandan İlçe Müftüsü Musta-
fa Temel ve din gönüllülerinin yoğun 

gayretleriyle toplanan dört gıda yardım 
tırı, dualarla Suriye Doğu Guta ve Bos-
na–Hersek’in Doboj şehrine uğurlandı. 
Hz. Ali Camiinde gerçekleşen uğurlama 
töreninde konuşan İlçe Müftüsü Mus-
tafa Temel, gece gündüz gayret edip 
vatandaşlarla omuz omuza bu yardım 
tırlarının doldurulmasına vesile olan 
din gönüllülerine ve vatandaşlara teşek-
kürlerini sundu. 
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Pendik’de şehitlerimizi anma programı

Tuşba’da ‘Çanakkale Şehitleri’ anıldı

Şuhut’ta Kur’an ziyafeti düzenlendi

İstanbul-Pendik İlçe Müftülüğüne 
bağlı Güzel Yalı Ömer Hekim Camii 

din görevlileri tarafından, ‘Şehitleri 
Anma Programı’ düzenlendi. Progra-
ma, İlçe Müftüsü Hüseyin Baş, daire 
amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar 
yoğun ilgi gösterdi. Programın açılı-
şında konuşan Fevzi Çakmak Camii 
Din Görevlisi Seyfullah Çelebi, Çanak-
kale ve şehadeti anlamak konularını 
anlattı. İlçe Müftüsü Hüseyin Baş da 
Çanakkale, Şehitlik ve Afrin ile ilgili 
bir konuşma yaptı. Cami İmam-Hatibi 
Mehmet Genç de program için maddi-
manevi katkıda bulunan tüm cemaate 
teşekkür etti. Ardından din görevlileri 

tarafından Kur’an-ı Kerim, kasideler 
ve salavatlar okundu. İlçe Müftüsü 
Hüseyin Baş, cami cemaati tarafından 

okunan hatimlerin duasını yaptı. Prog-
ramın sonunda, katılımcılara çeşitli ik-
ramlar yapıldı.

Van-Tuşba İlçe Müftülüğü, Çanak-
kale Savaşı’nın 103. Yıldönümü ne-

deniyle ilçedeki Alaköy Mahalle Cami-
inde bir program düzenledi. Program, 
okunan Kur’an-ı Kerim ve Mevlid-i Şerif 
ile başladı. Programın devamında Müf-
tü Vekili İlhan Özmen, Çanakkale Sava-
şının yapıldığı şartlar ile o günkü birlik 
ve beraberlik üzerinde durdu. Müftü 
Vekili Özmen tarafından, okunan ha-
timlerin duası yapıldı. Programın so-
nunda, Çanakkale’de Mehmetçiğin ye-
meği olan çorba ve hoşaf ikramı yapıldı.

Afyonkarahisar-Şuhut İlçe Müftü-
lüğü, Çanakkale Şehitlerini an-

mak amacıyla, Belediye Şelale Düğün 
Salonu’nda, ‘Kur’an Ziyafeti’ programı 
gerçekleştirdi. İlçe Müftüsü Ramazan 

Orhanlı’nın açış konuşmasının ardın-
dan, Şuhut Emine Erdoğan Yatılı Kız 
Kur’an Kursu öğrencilerinin okuduğu, 
Mehmet Akif Ersoy’un Çanakkale Şi-
iri, dinleyenlere coşkulu anlar yaşattı. 

Afyonkarahisar İl Müftüsü Şükrü Ka-
bukçu da ‘Çanakkale Savaşlarının Öğ-
rettikleri’ konulu bir konferans verdi. 
Program, Şuhut Fatih Camii İmam-Ha-
tibi Nuri Kartal, Akşehir Merkez Mey-
dan Camii Müezzin-Kayyımı Ali Özkul, 
Ankara Ahmet Hamdi Akseki Camii 
İmam-Hatibi Muhammet Mansur Sa-
ğır,  Ankara Millet Camii İmam-Hatibi 
Âdem Kemaneci’nin Kur’an ziyafeti ile 
devam etti. Program, Şuhut Bölge Yatılı 
Erkek Kur’an Kursu öğrencilerinin kısa 
sureleri okumalarının ardından, İlçe 
Müftüsü Ramazan Orhanlı’nın yaptığı 
hatim duasıyla son buldu.
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Schömberg’te ‘Çanakkale Zaferi’nin yıldönümü kutlandı

Schömberg’te Çanakkale Zaferi'nin 
103. Yıldönümü kutlandı. 9. bölge 

camilerinin ortaklaşa düzenlediği prog-
ramda öğrenciler hep birlikte İstiklâl 
Marşı’nı okudular. Kur’an-ı Kerim tila-
vetiyle başlayan programın açılış konuş-
masını, Tailfingen Eyüp Sultan Merkez 
Camii İmam-Hatibi Mahmut Arslan 
yaptı. Ardahan İl Müftüsü Dr. Şaban 
Kondi’nin Çanakkale Zaferi’nin ruhunu 
anlatan konuşmasının ardından, Tail-
fingen ve Schömberg Camii öğrencile-
rinin İstiklâl Marşı, şiir, ilahi, Kur’an-ı 
Kerim tilaveti ile Çanakkale Zaferi’ni 
anlatan piyes ve tiyatro gösterileri, da-
vetlilere unutulmaz anlar yaşattı.

Melbourne’de şehitlerimiz için mevlit programı

Melbourne Din Hizmetleri Ataşe-
liği, 18 Mart Çanakkale Zaferi 

münasebetiyle Broadmeadows Cami-
inde başta Çanakkale Şehitleri olmak 
üzere bütün şehitlerimizin aziz ruhla-
rına ithafen mevlid-i şerif programı dü-

zenledi. Melbourne’de görev yapan din 
görevlileri tarafından okunan mevli-
de ilgi yoğundu. Programda konuşan 
Melbourne Din Hizmetleri Ataşesi 
Sebahattin Turan, “Rabbime hamd 
ediyorum. Bizi vatanımızdan binlerce 

kilometre uzakta şehitlerimizi yâd et-
mek üzere burada topladı. Şu manzara 
milletimizin ne kadar büyük bir millet 
olduğunu bize gösteriyor. Çanakkale’de 
ecdadımız bütün yokluklara rağmen va-
tan savunmasında zaafiyet göstermedi. 
Milletimizin onurunu çiğnetmedi. Bu-
gün de aynı şekilde kahraman ordumuz 
ve aziz milletimiz aynı azimle ülkemize 
sahip çıkmakta, ecdadımıza layık bir ne-
sil olduğunu dünyaya haykırmaktadır. 
Rabbim şehitlerimizden razı olsun. Bizi 
onlara layık olanlardan eylesin. Vatanı-
mızı ve milletimizi her türlü tehlikeden 
muhafaza etsin.” dedi. 

Mainz’de Çanakkale Şehitleri anıldı

Mainz’de, DİTİB Rheinland-Pfalz 
Eyalet Birliği 4. Bölge Dernekle-

rinin ortaklaşa düzenlediği, ‘Çanakka-
le Zaferi ve Şehitleri Anma Programı’ 
Kur’an tilavetiyle başladı. Programa ka-
tılan Başkanlığımız Eğitim Hizmetleri 
Genel Müdürü Kadir Dinç, Çanakkale 
Zaferi'nin önemini ve bugüne yansıma-
larını anlattı. Mareşal Fevzi Çakmak Ca-
mii gençlik kollarının Türk Sanat Müziği 
dinletisi ve DİTİB Wörth Ulu Camii Din 
Görevlisi Yusuf Aldemir’in duasının ar-
dından, katılımcılara Çanakkale menüsü 
ikram edildi.
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Stuttgart’ta ‘Çanakkale Birlik ve Beraberlik Destanı’  
programı yapıldı

Stuttgart Din Hizmetleri Ataşeliği 
1. Bölge cemiyetlerinin ortaklaşa 

düzenlediği, 'Çanakkale Birlik ve Bera-
berlik Destanı' programı yapıldı. İstiklal 
Marşı’nın okunmasıyla başlayan prog-
ramda, Kornwestheim Din Görevlisi 
Bilal Bitiş’in Kur'an tilavetinin ardından 
Güglingen Camii öğrencileri gösterile-
rini icra etti. Programda, DİTİB Genel 
Başkan Yardımcısı ve Köln Din Hizmet-
leri Ataşesi Ahmet Dilek, ‘Kimliğimiz 
ve Medeniyet Değerlerimiz’ konulu bir 
konferans verdi. ‘Kınalı Hasan’ isimli 
tiyatro gösterisi, Çanakkale türküleri, 
İstiklal Marşı’nın okunması gibi çeşitli 
gösterilerin ardından Bietigheim Din 
Görevlisi Ali Uyar, şehitlerimiz için dua 

etti. Programın ardından katılımcılara, 
buğday çorbası, üzüm hoşafı ve kuru 

ekmekten oluşan Çanakkale menüsü 
ikram edildi.

Berlin’de saldırıya uğrayan Berlin Kocasinan Camii önünde 
Cuma namazı

Berlin’de saldırıya uğrayarak yakılan 
Berlin Kocasinan Camii önünde 

Cuma namazı kılındı. Cuma namazını 
kıldıran Berlin Din Hizmetleri Ataşesi 
Ahmet Fuat Çandır yaptığı konuşma-
da, Müslüman milletimizin herkesin 
iyiliği ve faydası için çalıştığını, gayele-
rinin her zaman bütün insanlığa hizmet 
etmek olduğunu, bu ve benzeri saldı-
rıların milletimizi, bu yüce amaçtan 
döndüremeyeceğini söyledi. Ayrıca bu 
saldırıyı yapanlara karşı içlerinde nefret 
bulunmadığını, camilerin gerçek fonk-
siyonunu ve bu camilerde hizmet eden 
ve hizmet alanların; daima iyilikten 
yana durup, iyiliği savunan, merhametli 

insanlar olduğu gerçeğini, bu saldırıyı 
yapan kişilerin de öğrenmeleri temenni-
sinde bulunduklarının altını çizdi. Tür-

kiye Cumhuriyeti Almanya Büyükelçisi 
Ali Kemal Aydın'ın da katıldığı Cuma 
namazında birlik mesajları verildi.

Ehingen Mevlana Camiinde 'Çanakkale Zaferi' anlatıldı

DİTİB Ehingen Mevlana Camiin-
de, ‘Çanakkale Zaferi ve Şehitleri 

Anma Programı’ yapıldı. Kur’an-ı Kerim 
tilavetiyle başlayan programda, Çanak-
kale Zaferi'ni anlatan sinevizyon göste-
rimi yapıldı. Öğrencilerin çeşitli göste-
riler icra ettiği programda, öğrencilere 
çeşitli hediyeler takdim edildi.
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Abdurrahman Akkuş 
1975 yılında Gümüşhane’de doğdu. Ortaokul ve liseyi Bayburt ve Gümüşhane İmam-Hatip li-
selerinde bitirdi. 1998 yılında Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2003’te 
Trabzon Akçaabat Eğitim Merkezinde İhtisas Eğitimini tamamladı. 2008’de Gazi Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsünde, ‘Toplu Yapılması Gereken İbadetlerle İlgili Rivayetler’ teziyle yük-
sek lisansını tamamladı. Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimlerin-
de, ‘Bâbertî’nin Hadisçiliği’ konulu doktora çalışmasına devam etmektedir. 1997’de Gümüşha-
ne-Torul İlçesinde İmam-Hatip olarak göreve başladı. 2003-2010 yıllarında eğitim görevlisi, 
2010-2013 yılları arasında da Norveç-Trondheim’de din görevlisi olarak çalıştı. 2015’te Manisa 
Eğitim Merkezi Müdürlüğüne atandı. 14.02.2018 tarihinde Dinî Yüksek İhtisas Merkezleri Dai-
re Başkanlığına atanan Abdurrahman Akkuş, evli ve iki çocuk babasıdır.

Akif Pusmaz 
1972 yılında İstanbul’da doğdu. İstanbul-Fatih Sümbül Efendi Erkek Kur’an Kursunda Mustafa 
Yılmaz Hoca Efendi’de hafızlığını ikmal etti. 1991 yılında İstanbul İmam-Hatip Lisesini, 1998 
yılında da Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesini bitirdi. 1996 yılında Nuruosmaniye Kur’an 
Kursu Öğreticisi olarak göreve başladı. 2000’de Haseki Eğitim Merkezi XV. Dönem İhtisas 
programından mezun oldu. Kırklareli-Lüleburgaz ilçesinde bir süre vaizlik görevinde bulundu. 
2000 yılında Haseki Eğitim Merkezi Öğretmenliğine atandı ve eğitim merkezinde Arapça ve 
Hadis dersleri verdi. 2002 yılında İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İslam Hukuku 
Bilim Dalında, ‘Kur’an ve Sünnete Göre Üç Talak’ konulu teziyle yüksek lisansını tamamladı. 
27.11.2006 tarihinde intisap ettiği Teftiş Kurulu Başkanlığında, Müfettiş Yardımcısı, Müfettiş ve 
Başmüfettiş olarak görev yaptı. 29.03.2018 tarihinde İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğü Atama 

II Daire Başkanlığına atanan Akif Pusmaz, evli ve iki çocuk babası olup, Arapça ve İngilizce biliyor.

Ayten Koç 
1966 yılında Sivas’ta doğdu. 1985’de Sivas Merkez İmam-Hatip Lisesini birincilikle bitirdi. 1990 
yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden ikincilik derecesiyle mezun oldu. 1987’de 
Kur’an Kursu Öğreticiliği sınavını kazanarak bir süre Sivas Merkez Kur’an Kursunda görev yaptı. 
1990 yılında Batman Merkez Kur’an Kursuna, 1991’de ise Sivas Merkez Tayyarağa Camii Kur’an 
Kursuna naklen atandı. 1996’da Sivas-Ulaş Lisesinde Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği 
görevinde bulundu. Abdüssamed İmam-Hatip Lisesinde görev yaptıktan sonra, 4,5 yıl Milli Eği-
tim Bakanlığı emrinde çalıştı. 1999’da Sivas Merkez Bezirci Kur’an Kursuna atandı. 15.11.2001 
tarihinde Sivas Merkez Vaizliğine atanan Koç, 10.05.2006 tarihinde de Sivas İl Müftü Yardım-
cılığına tayin oldu. 2012’de Ankara İl Müftü Yardımcılığı görevine atandı. 29.03.2018 tarihinde 
Kadro Terfi ve Tahsis Daire Başkanlığı görevine başlayan Ayten Koç, evli ve üç çocuk annesi 

olup, Arapça ve İngilizce biliyor.

Bayram Güler 
1968 yılında Çorum-İskilip’te doğdu. Hafızlığını İskilip’te bitirdi. 1989 yılında Ankara Merkez 
İmam-Hatip Lisesinden mezun oldu. Gazi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Kamu 
Yönetimi bölümünü bitirdi. 1991-2007 yılları arasında; Diyanet İşleri Başkanlığında imam-ha-
tip, memur ve şef olarak görev yaptı. 2007’de Maliye Bakanlığının açtığı Mali Hizmetler Uz-
manlığı sınavını kazandı ve Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığına atandı. 2011 yılında Diyanet 
İşleri Başkanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığına Mali Hizmetler Uzmanı olarak tayin oldu. İç 
Kontrol Daire Başkanlığında Mali Hizmetler Uzmanı olarak görev yaptı. 29.03.2018 tarihinde İç 
Kontrol Daire Başkanlığına atanan Bayram Güler, evli ve 2 çocuk babasıdır.

ATAMALAR
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Cafer Tayyar Doymaz 
1979 yılında İstanbul’da doğdu. Hafızlığını Konya’da ikmal etti. İmam-Hatip Lisesini Uşak ve 
Konya İmam-Hatip liselerinde tamamladı. 2002 yılında Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesin-
den mezun oldu. 2005’de Selçuk Eğitim Merkezinden mezun oldu. Aynı yıl Selçuk Üniversi-
tesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde, 'Ebû Hayyân el-Endelusî’nin Hayatı ve İrtişâfu’d-Darab min 
Lisâni’l-Arab Adlı Eseri’ teziyle yüksek lisans eğitimini bitirdi. Süleyman Demirel Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimlerinde, ‘Bağlamından Koparılmış Hadisler’ konulu 
doktora çalışmasına devam etmektedir. 2001’de Karaman Çukurbağ Köyünde imam-hatip ola-
rak göreve başladı. 2005 yılında Konya-Beyşehir İlçesine Cezaevi Vaizi olarak atandı. 2007-2014 
yılları arasında Antalya H. Mehmet Gebizli Eğitim Merkezinde Eğitim Görevlisi olarak çalıştı. 
Doymaz, 12.06.2014 tarihinde Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü Program Geliştirme Daire 

Başkanlığına, 14.02.2018 tarihinde de Hizmet İçi Eğitim ve Rehberlik Daire Başkanlığına atandı. Cafer Tayyar Doymaz, evli ve 
iki çocuk babasıdır.

Dursun Ali Coşkun 
1963 yılında Aksaray-Ortaköy İlçesi Hacımahmutuşağı Köyünde doğdu. İlköğreniminin ardından 
Kur’an kursunda babasından hafızlık dersleri aldı. 1982 yılında Niğde İmam-Hatip Lisesini bitir-
di. Aynı yıl Aksaray-Gücünkaya Köyü Camii İmam-Hatibi olarak göreve başladı. 1988’de Selçuk 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 1989 yılında Adıyaman-Gölbaşı İlçe Vaizliğine 
atandı. Daha sonra Aksaray-Eskil İlçe Müftülüğü görevinde bulundu. 1996-2002 yılları arasında 
yurt dışında görev yaptığı süre içerisinde, Frankfurt Din Hizmetleri Ataşeliğini vekâleten yürüttü. 
2002-2005 yıllarında Rize İl Müftü Yardımcısı olarak görev yaptı. 2005-2008 yılları arasında Mer-
sin-Anamur İlçe Müftülüğü, 2008-2011 yılları arasında da Ankara-Polatlı İlçe Müftülüğü yaptı. 
2011 yılında Mardin İl Müftülüğüne atandı. 07.12.2016 tarihinde Mersin İl Müftülüğüne tayin 
oldu. Dursun Ali Coşkun, 29.03.2018 tarihinde İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğü Atama I Da-
ire Başkanlığına atandı.

Dr. Elif Arslan 
1995 yılında Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesinden, 2009 yılında da Ankara Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2012’de Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Te-
mel İslam Bilimleri Tefsir Anabilim Dalında, ‘Vahiy Sürecinde Hnf Kökünün Semantik Açıdan 
İncelenmesi’ isimli teziyle Doktor oldu. 1997-2003 yılları arasında Kahramanmaraş’ta öğret-
menlik yapan Arslan, 2003 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı Dini Yayınlar Dairesi Başkanlığına 
atandı. 2003-2010 yılları arasında Diyanet Çocuk Dergisi’nin; 2010-2013 yılları arasında da Di-
yanet Aylık Dergi’nin yayın koordinatörlüğünü yaptı. Diyanet Aylık Dergi’nin ‘Aile’ eki, Arslan’ın 
koordinatörlüğünde 2013 yılında yayın hayatına başladı. 19.06.2013 tarihinde Diyanet İşleri 
Uzmanlığı'na atanan Arslan'ın, Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından yayımlanan ‘Sorunlarımız 
ve Sorumluluklarımız’ serisinde, ‘Şiddet ve Çocuklarımız’; Ailem Serisinde, ‘Ailemde Merhamet 

İstiyorum’ isimli çalışması bulunuyor. Çocuklara yönelik, ‘İnanıyorum’ serisinin editörlüğünü de yapan Arslan’ın, bu seride 
‘Bizim İçin Dua Eden Melekler’ isimli kitabı ve çocuklara yönelik yayımlanmış çeşitli kitapları mevcuttur. ‘Kadın Gözüyle 15 
Temmuz’ isimli eserde, ‘15 Temmuz’un Kınalı Kuzuları’ isimli makalesi yayımlanan Arslan, 29.03.2018 tarihinde Süreli Yayınlar 
ve Kütüphaneler Daire Başkanı olarak atandı. Evli ve üç çocuk annesi olan Dr. Elif Arslan, İngilizce ve Arapça biliyor.

Ensari Yentürk 
1974 yılında Eskişehir’de doğdu. 1992’de Eskişehir İmam-Hatip Lisesinden, 1996 yılında da 
El-Ezher Üniversitesi, Şeria ve’l-Kânun Fakültesinden mezun oldu. 1997’de Sivrihisar, Karadat 
Köyünde İmam-Hatip olarak memuriyete başladı. Aynı yıl Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesi lisans tamamlama programına kaydoldu ve 1999 yılında ilahiyat denkliği aldı. 2004 yı-
lında, ‘Kur’an-ı Kerim’de ‘Abd Kavramı’ konulu teziyle yüksek lisansını tamamladı. İzmir-Konak 
Müftülüğüne bağlı değişik camilerde imam-hatip ve müezzin-kayyım olarak çalıştı. 2004-2011 
Japonya Tokyo Camii İmam-Hatibi ve Vakıf Başkanı olarak görev yaptı. 20.06.2012 tarihinde 
Diyanet İşleri Uzmanı olarak atanan Yentürk, Başkanlığımız Dış İlişkiler Genel Müdürlüğünde 
görevlendirildi. 2015-2017 yılları arasında Özel Kalem Müdürlüğü görevinde bulundu. 29 Mart 
2018 tarihinde Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü Müslüman Ülke ve Topluluklar Daire Başkanı 

olarak atanan Ensari Yentürk, evli ve üç çocuk babası olup, Arapça, İngilizce ve Japonca biliyor.
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Erdal Ertorun 
1973 yılında Ordu-Kumru İlçesi Ergentürk Köyünde doğdu. Esence Kur’an Kursunda hafızlığını 
bir yılda tamamladı. 1986’da Terme’de başladığı orta öğrenimini, 1994 yılında Samsun İmam-
Hatip Lisesinde ikincilikle tamamladı. 1999’da Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesini derece 
ile bitirdi. 2004'te Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde Tefsir Alanında, ‘Kur’an-ı 
Kerim’e Göre Müslüman ve Sorumlulukları’ konulu teziyle yüksek lisansını tamamladı. Aynı 
enstitüde doktora çalışmasını sürdürmektedir. 2002'de Ankara-Bala İlçesi Küçükbayat Köyün-
de vekil imam-hatip olarak göreve başladı. 2003 yılında Eskişehir Merkez Hacı Sadık Camiine 
İmam-Hatip olarak atandı. 2004 yılında Ankara Müftülüğüne Vaiz olarak atandı. 2004’te Baş-
kanlığımızca dil öğrenmek için Avusturya’ya gönderildi. Almanca dil eğitimi yanında, ATİB 20. 
Viyana Derneğinde din görevlisi olarak çalıştı. 2007’de ATİB 10. Viyana Genel Merkezinde din 

görevlisi olarak görevlendirildi. 2008-2012 arası ATİB Yönetim Kurulu Üyesi olarak görev yaptı. 2012 yılında Dışilişkiler Genel 
Müdürlüğü Avrasya Ülkeleri Daire Başkanlığında Diyanet İşleri Uzmanı olarak göreve başladı. 2016’da Avrasya İslam Şûrası, 
‘Fetva Meclisi Genel Sekreterliği’ne üye olarak görevlendirildi. 29.03.2018 tarihinde İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğü Per-
sonel Sistemleri Eğitim ve Sınavlar Daire Başkanlığına atanan Erdal Ertorun, iki çocuk babası olup, Almanca ve Arapça biliyor.

Esma Erten 
1979 yılında Konya’da doğdu. 1995’te Konya Ereğli İmam-Hatip Lisesinden, 2002’de Selçuk 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Sos-
yal Bilimler Enstitüsünde yüksek lisans eğitimine devam etmektedir. 2004’te Muş Müftülüğüne 
Vaiz olarak atandı. 2005-2011 yılları arasında Konya’da vaiz olarak görev yaptı. 2011-2016 yıl-
ları arasında Gaziantep-Şehitkâmil Vaizliği, Gaziantep İl Vaizliği, Gaziantep Din Hizmetleri ve 
Eğitim Şube Müdürlüğü ile Gaziantep İl Müftü Yardımcılığı görevlerinde bulundu. 2016-2017 
yıllarında Konya Müftülüğünde Vaiz olarak çalıştı. Denizli İl Müftü Yardımcılığı görevini yürü-
türken, 19.02.2018 tarihinde Hac ve Umre Eğitimi Daire Başkanlığına atanan Esma Erten, evli 
ve iki çocuk annesidir.

Dr. Faruk Görgülü 
1966 yılında Kastamonu-Cide İlçesi Çataloluk Köyünde doğdu. 1984 yılında İnebolu İmam-
Hatip Lisesini, 1989’da da Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesini bitirdi. Diyanet İşle-
ri Başkanlığında müezzin-kayyım olarak göreve başladı. 1991-1992 yılları arasında Antalya’da 
Müftülük-Vaizlik kursunu tamamladı ve Kastamonu-Doğanyurt İlçe Müftülüğüne atandı. Ma-
nisa-Kırkağaç ve İzmir-Urla Vaizliği görevlerinde bulundu. 1992-1995 yılları arasında Dokuz 
Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri Anabilim Dalında yüksek li-
sansını tamamladı. 1997’de İzmir Merkez Vaizliğine tayin edildi. 1999-2003 yılları arasında Hol-
landa-Zaandam Sultan Ahmet Camiinde din görevlisi olarak çalıştı ve Hollanda Diyanet Vakfı 
Yönetim Kurulu Sekreterliği görevini yürüttü. 2005’de Tefsir Bilim Dalında doktorasını tamam-
ladı. 2007’de Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanlığına, 2011’de de Süreli Yayınlar ve Kütüphaneler 

Daire Başkanlığına atandı. 13.02.2018 tarihinde Basılı Yayınlar Daire Başkanlığına atanan Dr. Faruk Görgülü, evli ve üç çocuk 
babası olup, Arapça ve İngilizce biliyor.

Hacı Bayram Gür 
1964 yılında Erzincan-İliç İlçesi Büyük Armutlu Köyünde doğdu. 1983'te Ankara Merkez İmam-
Hatip Lisesini bitirdi. 1991 yılında Açık Öğretim Fakültesi İş İdaresi Bölümünden mezun oldu. 
1984 yılında Erzincan-Tercan İlçesinde İmam-Hatip olarak göreve başladı. 1987’de atandığı Di-
yanet İşleri Başkanlığı Personel Dairesi Başkanlığında daktilograf ve memur olarak görev yaptı. 
1995-2003 tarihleri arasında Başkanlık Makamında Şef olarak görev yaptıktan sonra, 2003-
2015 yılları arasında da Din Eğitimi Dairesi Başkanlığı Hizmet İçi Eğitim Şubesi Müdürlüğün-
de Şef olarak çalıştı. 2015-2018 yılları arasında Diyanet-Sen Genel Başkan Yardımcılığı yaptı. 
29.03.2018 tarihinde Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü Destek Hizmetleri Daire Başkanlı-
ğına atanan Gür, evli ve dört çocuk babasıdır.
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Hatice Kahyaoğlu 
1974 yılında Elazığ’da doğdu. Orta ve lise tahsilini Elazığ’da tamamladı. 1997’de Selçuk Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 1998-2001 yılları arasında Milli Eğitim Bakanlığı bün-
yesinde öğretmen olarak görev yaptı. 2001 yılında Diyanet İşleri Başkanlığındaki görevine vaiz 
olarak başladı. Bir süre Ankara-Keçiören İlçe Müftülüğü Aile ve Dinî Rehberlik Bürosunun ko-
ordinatörlüğünü yürüttü. 2011-2014 yılları arasında TDV KAGEM’de Aile ve Sosyal Hizmetler 
Birimi proje koordinatörü olarak görev yaptı. 2015-2018 yılları arasında Din Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü Aile ve Dinî Rehberlik Daire Başkanlığı bünyesinde vaiz olarak çalıştı. Başkanlığı-
mızın yurt içi ve yurt dışı teşkilatlarında Aile Eğitimi, Çocuk Eğitimi, Aile İçi İletişim, Mahremi-
yet Eğitimi, Koruyucu Aile başlıklarında konferans ve seminerler verdi, panellere katıldı. Ayrıca, 
TRT Okul, TRT Diyanet ve bazı özel radyo kanallarında çeşitli konularda sohbetleri yayımlandı. 

Çeşitli dergilerde yayımlanmış yazıları bulunan Kahyaoğlu’nun, ‘Esmaü’l-Hüsna’ konulu bir kitabı bulunmaktadır. 30.03.2018 
tarihinde Stratejik Planlama ve Yönetimi Geliştirme Daire Başkanlığına atanan Hatice Kahyaoğlu, evli ve üç çocuk annesi olup, 
İngilizce ve Arapça biliyor.

İbrahim Köse 
1976 yılında İstanbul’da doğdu. Memleketi Çorum-Osmancık’tır. 1986'da Beyoğlu Namık Ke-
mal İlkokulundan, 1993’te İstanbul İmam-Hatip Lisesinden, 1997 yılında da Marmara Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 1997 yılında Çorum-Sungurlu İlçesinde İmam-Hatip 
olarak göreve başladı. Aynı yıl İstanbul-Beyoğlu’na Müezzin-Kayyım olarak atandı. 2000 yılında 
İstanbul Haseki Eğitim Merkezi XV. Dönem İhtisas Programını bitirdi. 2000-2003 yılları arası 
Çorum-Sungurlu İlçe Müftülüğünde Vaiz olarak görev yaptı. 2003 yılında intisap ettiği Teftiş 
Kurulu Başkanlığında, Müfettiş Yardımcısı, Müfettiş ve Başmüfettiş olarak çalıştı. 30.03.2018 
tarihinde Strateji Geliştirme Başkanlığı Bilgi Yönetimi ve İletişim Daire Başkanlığına atandı. Evli 
ve üç çocuk babası olan İbrahim Köse, Arapça ve İngilizce biliyor.

Dr. Muhammet Ali Asar 
1977 yılında Karabük’te doğdu. Aslen Kastamonu-Araçlı olan Asar, Kur’an kursu ve ortaöğreni-
mini Araç’ta tamamladı. 2001 yılında Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesini, 2004 yılında 
Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde, ‘Hişam b. Urve’ nin Hadis İlmindeki Yeri’ 
adlı teziyle yüksek lisansını tamamladı. Aynı yıl İstanbul Haseki Müftülük ve Vaizlik İhtisas Kur-
sunu bitirdi. İzmir-Menderes ve Kastamonu Vaizliği, Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığına Eğitim 
Uzmanı olarak atandı. Konulu Hadis Projesinde redaktör ve yazar olarak görev yaptı. 2012’de 
Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Hadis Bilim Dalında, 'Hadislerde Allah Tasavvuru' 
adlı çalışmasıyla doktorasını tamamlayan Asar, 2012’de Diyanet İşleri Uzmanı oldu. 2012’de İn-
san Kaynakları Genel Müdürlüğü Atama II Daire Başkanlığına, 19.02.2018 tarihinde de Strateji 
Geliştirme Başkanlığı Bütçe ve Performans Daire Başkanlığına atanan Dr. Muhammet Ali Asar, 

evli ve üç çocuk babası olup, Arapça ve İngilizce biliyor.

Mustafa Bülbül 
1975 yılında Mersin-Erdemli İlçesinde doğdu. 1989’da Göksu Kur’an Kursunda hafızlığını ta-
mamladı. 1993’te İstanbul İmam-Hatip Lisesi, 1999’da da Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakülte-
sini bitirdi. 2003’te yüksek lisansını tamamladı. 1997’de imam-hatip olarak göreve başlayan Bül-
bül, 2004’den itibaren vaiz olarak görevine devam etti. 2006-2011 yılları arasında Almanya’da 
din görevlisi olarak çalıştı. 2007-2009 tarihleri arasında Almanya Helmut Schmit Üniversitesin-
de, ‘Almanya’ya Evlilik Yoluyla Gelenlerin Yaşadıkları Psiko-Sosyal Sorunlar’ konulu teziyle dok-
tora çalışması yaptı. 2007-2008 yıllarında Heidelberg Üniversitesi İslam Wissenschaft bölümü 
ve Berlin Freie Üniversitesi Eğitim Bilimlerinde doktora derslerine katıldı. 2012’den itibaren il-
lerde fabrika, okul ve salonlarda, ‘İş Ahlakı, Helâl Gıda ve Gençlik Çalışmaları’ konulu seminerler 
verdi. 2014’te ‘Gençlerin Millî ve Manevi Yönden Desteklenmesi’ isimli projeyi koordine etti. 

Yerel radyo ve televizyonlar, ulusal ve uluslararası görsel ve yazılı basında çalışmaları yer aldı. Yayımlanmış 3 kitap çalışması 
bulunan Bülbül, Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde İslam Hukuku Dalında doktora çalışmasına devam ediyor. Bursa 
İl Müftülüğünde Uzman Vaiz iken, 30.03.2018 tarihinde Sosyal ve Kültürel İçerikli Din Hizmetleri Daire Başkanlığına atanan 
Mustafa Bülbül, evli ve iki çocuk babası olup, Arapça, İngilizce ve Almanca biliyor.
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Mustafa Çuhadar 
1983 yılında Ankara’da doğdu. Ankara-Gölbaşı İmam-Hatip Lisesinde okudu. Selçuk Üniversi-
tesi İletişim Fakültesinde lisans eğitimini tamamladı. Aynı üniversite Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Gazetecilik Ana Bilim Dalında yüksek lisans yaptı. Başkanlığımız merkez ve taşra teşkilatlarında 
değişik görevlerde bulundu. 2007’de Artvin-Hopa İlçesi Kazımiye Köyü Camii İmam-Hatibi ola-
rak göreve başladı. 2009-2015 yılları arasında Başkanlığımız Sesli ve Görüntülü Yayınlar Şube 
Müdürlüğü, Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği ve Hukuk Müşavirliğinde görev yaptı. 2015 
yılında Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumuna Yurt Müdürü olarak atandı. Aynı kurumda 
Şube Müdürlüğü ve Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı görevlerinde bulundu. Medya ve din konu-
sunda akademik çalışmalar hazırladı. 29.03.2018 tarihinde Radyo ve Televizyon Daire Başkanlı-
ğına atandı. Evli ve bir çocuk babası olan Mustafa Çuhadar, İngilizce biliyor.

Nazif Fethi Yalçınkaya 
1974 yılında Antalya-Elmalı İlçesi Yuva Kasabasında doğdu. 1994 yılında Elmalı İmam-Hatip 
Lisesini bitirdi. 1999’da Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2001’de Bitlis 
İl Müftülüğünde stajyer vaiz olarak göreve başladı. 2003 yılında Antalya-Korkuteli Vaizliğine 
atandı. 2006 yılında Konya Selçuk Eğitim Merkezi Müftülük ve Vaizlik İhtisas Kursunu bitirdi. 
2006-2012 yılları arasında Antalya-Alanya İlçe Müftülüğünde Vaiz olarak görev yaptı. 2012’de 
Iğdır-Tuzluca İlçe Müftülüğüne tayin oldu. 2015 yılında Antalya-Gazipaşa İlçe Müftülüğüne 
atandı. 30.03.2018 tarihinde Başkanlığımız Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü Malzeme 
Yönetimi ve Satın Alma Daire Başkanlığına atandı. Evli ve üç çocuk babası olan Nazif Fethi Yal-
çınkaya, Arapça biliyor.

Dr. Neşet Bodur 
1966 yılında Ordu’da doğdu. Orta ve lise öğrenimini Ordu İmam-Hatip Lisesinde tamamladı. 
1989 yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 1993’te, ‘Tahammulü’l-
Hadis ve Çeşitleri’ adlı teziyle yüksek lisansını tamamladı. ‘Ebû Nasr Serrâc et-Tûsî ve Tasavvufî 
Görüşleri’ adlı teziyle 25.01.2018 tarihinde doktor oldu. 1985-2001 yılları arasında Bursa Mer-
kez ve Ankara-Yenimahalle ilçelerinde din görevlisi olarak çalıştı. 2001 yılında vaizlik görevine 
atandı. 1997-2003 yıllarında Almanya-Düsseldorf; 2008-2012 yılları arasında da Köln eyaletin-
de din görevlisi olarak çalıştı. 2009-2012 yılları arasında Diyanet İşleri Türk-İslam Birliği (Dİ-
TİB) Dinî Yüksek İstişare Komisyonunda görev yaptı. Aynı yıllarda Köln Din Hizmetleri Ataşeliği 
Hutbe Komisyonu Başkanlığında bulundu. 2003 yılından itibaren hutbe, vaaz ve irşat komis-
yonları ile Aile İrşat ve Rehberlik bürolarında görev aldı. Ankara-Yenimahalle İlçesinde Uzman 

Vaiz olarak görev yapmakta iken, 30.03.2018 tarihinde Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü İrşat Hizmetleri Daire Başkanlığına 
atandı. Evli ve beş çocuk babası olan Dr. Neşet Bodur, Almanca ve Arapça biliyor.

Osman Alpaslan 
1979 yılında Yozgat-Çekerek İlçesi Tipideresi Köyünde doğdu. 1997’de Yozgat İmam-Hatip Li-
sesinden, 2002 yılında Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. İlahiyat eğiti-
miyle birlikte hafızlığını tamamladı. 2007 yılında Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Kelam Bilim Dalında, ‘Fahreddin Razi’ye Göre İlahî Azap’ isimli teziyle yüksek lisansını bitirdi. 
2003’te Sakarya-Hendek İlçesi Bakacak Köyünde İmam-Hatip olarak göreve başladı. 2004-2005 
yılları arasında Sakarya-Hendek Merkez Yeni Camiinde Müezzin-Kayyım olarak görev yaptı. 
2005-2008 yılları arasında İstanbul Pendik Haseki Eğitim Merkezi Müdürlüğünde ihtisas eğiti-
mini tamamladı. 2008-2009 yılları arasında ise Pendik Yıldırım Beyazıt Camiinde İmam-Hatip 
olarak görev yaptı. 2009’da Tunceli-Mazgirt İlçe Vaizliğine atandı. 2010-2013 yıllarında Trab-
zon Eğitim Merkezi Müdürlüğünde eğitim görevlisi olarak çalıştı. 2013’te Diyanet İşleri Uzmanı 

olan Alpaslan, 2013’te Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü Program Geliştirme Daire Başkanlığında Diyanet İşleri Uzmanı 
olarak çalıştı. 29.03.2018 tarihinde Program Geliştirme Daire Başkanı olarak atanan Osman Alpaslan, evli ve üç çocuk babası 
olup, Arapça biliyor.
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Özcan Gökçebay 
1976 yılında Ankara’da doğdu. Ortaöğrenimini Ankara Merkez Tevfik İleri İmam-Hatip Lisesin-
de bitirdi. 1999’da Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesini, 2002 yılında Konya Selçuk Dinî Yük-
sek İhtisas Merkezinden mezun oldu. Aynı yıl Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde 
Din Sosyolojisi Dalında yüksek lisansını tamamladı. 1994’te Diyanet İşleri Başkanlığında imam-
hatip olarak memuriyete başladı. Bir süre Yalova-Çınarcık İlçesinde vaizlik yaptı. Adıyaman-Tut 
ve Kütahya-Hisarcık ilçelerinde İlçe Müftülüğü görevlerinde bulundu. 2006 yılında atandığı 
Teftiş Kurulu Başkanlığında, Müfettiş Yardımcısı, Müfettiş ve Başmüfettiş olarak görev yaptı. 
Diyanet İşleri Başkanlığı hizmetleri, kamu idaresi, yönetim ilkeleri, denetim usul ve esaslarıyla 
ilgili çalışmalar yaptı. Diyanet Aylık ve Avrupa Dergilerinde makaleleri yayımlandı. 30.03.2018 
tarihinde Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığına atanan 

Özcan Gökçebay, evli ve iki çocuk babası olup İngilizce ve Arapça biliyor.

Saliha Bilgiç 
Konya-Çumra İlçesinde doğdu.1987’de İmam- Hatip Lisesinden mezun oldu. 1993 yılında Ata-
türk Üniversitesi İlahiyat Fakültesini bitirdi. Diyarbakır-Ergani ve Adana İmam-Hatip Meslek 
Dersleri Öğretmenliği yaptı. 2002 yılında Adana Merkez Vaizliğine atandı. İl Müftü Yardımcılığı 
sınavını kazanarak 2009’da Adana İl Müftü Yardımcısı olarak göreve başladı. 2014 yılında ise 
Konya İl Müftü Yardımcılığına tayin oldu. Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Temel İslami Bi-
limleri Tefsir Dalında yüksek lisansını tamamladı. 29.03.2018 tarihinde Yaygın Din Eğitimi Daire 
Başkanlığı görevine atanan Saliha Bilgiç, evli ve dört çocuk annesidir.

Sedat Kocagil 
1971 yılında Erzincan’da dünyaya geldi. Orta ve lise tahsilini Erzincan’da tamamladı. 1989’da Erzin-
can İmam-Hatip Lisesinden mezun oldu. Aynı yıl Erzincan-İliç İlçesi Yakuplu Köyünde İmam-Ha-
tip olarak göreve başladı. 1993’te Ankara-Kazan İlçesi Dutözü Köyüne İmam-Hatip olarak atandı. 
1998’de Anadolu Üniversitesi İşletme Fakültesini bitirdi. 2000-2003 yılları arasında Başkanlığımız 
Personel Dairesi Başkanlığı Disiplin ve Değerlendirme Şubesi Müdürlüğünde memur, VHKİ ve Şef 
olarak görev yaptı. 2004-2008 yılları arasında Almanya-Hannover Ataşeliği Goslar Camiinde Din 
Görevlisi olarak çalıştı. 2009’da Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesini bitirdi. Ankara-Gölbaşı 
İlçe Müftülüğünde ve Ankara Rıfat Börekçi Eğitim Merkezinde Şube Müdürü olarak görev yaptı. 
29.03.2018 tarihinde İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğü Disiplin ve Değerlendirme Daire Baş-
kanlığına atanan Sedat Kocagil, evli ve üç çocuk babası olup, Almanca, Arapça ve İngilizce biliyor.

Sema Yiğit 
1971 yılında Isparta’da doğdu. Ortaöğrenimini Isparta’da tamamladı. 1999 yılında Süleyman 
Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2001’de Erzurum İl Müftülüğüne Vaiz 
olarak atandı. 2002’de Ankara Müftülüğünde Vaiz olarak görev yapmakta iken, Belçika’da ve 
Almanya’da görevlendirildi. 2006-2010 yılları arasında Almanya-Hamburg Din Hizmetleri Ata-
şeliğinde görev yaptı. 2012’de Ankara Müftülüğüne Başvaiz olarak atandı. Ankara İl Müftülüğü 
bünyesinde hizmet veren KAGEM Aile İrşat ve Rehberlik Bürosunda dinî danışmanlık ve reh-
berlik görevini yürüttü. 2013-2014 yılları arasında Almanya-Münih, Hamburg, Köln ve Dort-
mund eyaletleri ile İsveç’te aile konulu seminerler verdi. 2016’da TBMM’de Kadın-Erkek Fırsat 
Eşitliği Komisyonunda görev alan Yiğit, Birleşmiş Milletler (BM) ve diğer uluslararası örgütler ile 
yürütülen ortak projelerde çalışmalar yaptı. Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Temel İslam 

Bilimleri Tefsir Anabilim Dalında doktora çalışmasına devam ediyor. 30.03.2018 tarihinde Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü Dinler 
ve Kültürler Arası İlişkiler Daire Başkanlığına atanan Sema Yiğit, Arapça, İngilizce ve Almanca biliyor.
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DOKTOR OLDULAR

EMEKLİ OLDULAR

DOÇENT OLDU

Hüseyin Vuruşkan 
1981 yılında Malatya-Doğanşehir İlçesinde doğdu. Ortaöğrenimini Adıyaman-Gölbaşı İlçesinde tamamladı. 
2000 yılında İmam-Hatip Lisesinden, 2004’te de Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun 
oldu. Aynı yıl Bolu merkezde İmam-Hatip olarak göreve başladı. 2012’de Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Arap Dili Belâğatı Alanında, ‘Celâleyn Tefsirinde Nahiv Uygulamaları’ konulu teziyle yüksek lisansı-
nı tamamladı. 2013’de Erzurum Ömer Nasuhi Bilmen Dinî Yüksek İhtisas Eğitim Merkezinden mezun oldu. 
Ordu-Perşembe İlçe Vaizliğine atanan Vuruşkan, 2017’de Bingöl-Yayladere İlçe Müftülüğüne atandı. Aynı yıl 
İnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Hadis Ana Bilim Dalında, ‘Takrîrî Sünnet ve Değeri’ adlı teziyle 
Doktorasını tamamlayan Vuruşkan, evli ve iki çocuk babasıdır.

Ergün Yücel 
1953 yılında Düzce’de doğan Yücel, ortaöğretimini Düzce’de tamamladı. 1974 yılında Bolu Eğitim Merke-
zinde memur olarak göreve başladı. Yükseköğrenimini Suudi Arabistan’ın Medine-i Münevvere İslam Üni-
versitesinde tamamlayarak 1981 yurda döndü. Aynı yıl Bolu Eğitim Merkezi Öğretmenliğine atanan Yücel, 
daha sonra Eğitim Merkezine Müdür oldu. 2002’de Almanya-Münster Din Hizmetleri Ataşeliğine, 2003’de 
ise Mekke Din Hizmetleri Ataşeliğine atandı. 2005’de Bolu İl Müftülük Vaizliğine tayin oldu. 2008 yılında da 
Başkanlığımız Atama II Şubesi Müdürlüğüne; 2011’de de Hac İşleri Daire Başkanlığına vekâleten tayin edildi. 
Daha sonra Hac ve Umre İşleri Genel Müdürlüğünde tedviren görevlendirildi. 2014 yılında Başkanlık Müşa-
viri olan Yücel, 2014’te Suudi Arabistan Riyad Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşavirliğine atandı. 14.03.2018 

tarihinde emekli olan Yücel, evli ve üç çocuk basası olup, iyi derecede Arapça biliyor.

Arslan Karaoğlan 
1976 yılında Kayseri-Tomarza İlçesinde doğdu. Ortaokul ve liseyi Tomarza İmam-Hatip Lisesinde okudu. 
1999’da Harran Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2011’de Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakül-
tesinde Temel İslam Bilimleri Tefsir Anabilim Dalında, ‘Konyalı Mehmed Vehbi Efendi’nin Ahkâm-ı Kur’aniye 
ve Muhammed Ali es-Sâbûnî’nin Revâiü’l-Beyan Adlı Eserinin Mukayesesi’ adlı teziyle yüksek lisansını; 2017 
yılında aynı üniversitede Tefsir Anabilim Dalında, ‘el-Muharraru’l-Veciz İle Fethu’l-Kadîr Adlı Tefsirlerin Mu-
kayesesi’ adlı teziyle de Doktorasını tamamladı. 2002-2010 yılları arasında Kayseri-Pınarbaşı Dikilitaş Köyü 
ve Bünyan Karadayı Köyünde din görevlisi olarak çalıştı. 2010-2013 yılları arasında Kayseri Dinî Yüksek İhti-
sas Merkezinde eğitimini tamamladı. 02.09.2013 yılında Mersin-Gülnar İlçesine vaiz olarak atanan Karaoğ-

lan, evli ve bir çocuk babasıdır.

Doç. Dr. Ömer Menekşe 
1967 yılında Erzincan-Kemah İlçesinde doğdu. İmam-Hatip Lisesini İstanbul-Üsküdar’da bitirdi. Yüksek öğ-
renimine 1985 yılında Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde başlayan Menekşe, 1989’da Marmara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 1998 yılında, ‘17. ve 18. yüzyıllarda Osmanlı’da Hırsızlık Suçu 
ve Cezası’ adlı teziyle Doktorasını tamamladı. 1990’da İstanbul-Üsküdar Küplüce Camii İmam-Hatipliğine 
atanan Menekşe, 2002’de Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanlığına atandı. 2005-2010 yılları arasında Dini Ya-
yınlar Dairesi Başkanlığı Derleme ve Yayın Şubesi Müdürlüğü görevinde bulundu. 2011’de Bilgi Yönetimi 
ve İletişim Daire Başkanlığına tayin oldu. 15.02.2018 tarihinde de Başkanlık Müşaviri oldu. ‘Osmanlı Top-

lumunda Zındıklık-Patburunzâde Örneğinde Bir İnceleme’ adlı çalışmasıyla, 06.03.2018 tarihinde Doçent olan Menekşe, evli ve iki 
çocuk babası olup, Arapça ve İngilizce biliyor.

Osman Arslan 
1953 yılında Yozgat-Sorgun İlçesinde doğdu. 1968’de Sorgun Kur’an Kursunda hafızlığını tamamladı. İstan-
bul-Zeytinburnu Abdülhak Hamit Ortaokulunu daha sonrada, İstanbul Pertevniyal Lisesini bitirdi. Beyazıt 
Camii Başimam-Hatibi Abdurrahman Gürses Hocadan talim okudu. 1975’te İstanbul-Beyoğlu Gedik Apti 
Camiinde Müezzin-Kayyım olarak göreve başladı. 1976’da Kırklareli İmam-Hatip Lisesinde fark derslerini 
verdi. 1981 yılında İstanbul Yüksek İslam Enstitüsü Tefsir-Hadis bölümünden mezun oldu. İstanbul-Beyoğlu 
Şah Kulu ve Kadı Mehmet camilerinde İmam-Hatiplik yaptı. 1985’de İstanbul Haseki Eğitim Merkezinden 
8’inci dönem olarak mezun oldu. Kırklareli-Demirköy, Sakarya-Kaynarca ilçelerinde görev yaptı. 1996-2000 
yılları arasında Din Görevlisi olarak yurt dışında çalıştı. Artvin-Yusufeli, Tekirdağ-Saray, İstanbul-Sultanbeyli, 

İzmir-Bayraklı ilçelerinde Müftülük görevlerinde bulundu. 2017’de Kırşehir İl Müftülüğüne atanan Osman Arslan, evli ve dört çocuk 
babası olup, 10.03.2018 tarihinde emekliye ayrıldı.
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Kemal Hakkı Kılıç 
1953 yılında Ankara-Ayaş İlçesinde doğdu. Hafızlığını ve İmam-Hatip Lisesini Ankara’da tamamladı. 1976’da 
Ankara-Çubuk Merkez Kur’an Kursu Öğreticiliğine atandı. 1980 yılında, ‘Kütüb-ü Tis’a da Cennet Ehli’ ko-
nulu teziyle, İzmir Yüksek İslam Enstitüsü Tefsir-Hadis bölümünden mezun oldu. Eğitimi süresince İzmir 
Merkez Kadifekale Kur’an Kursunda görev yaptı. Mecburi Hizmetli İmam-Hatipler için Bolu ve İzmir’de açılan 
kurslarda yönetici yardımcılığı yaptı ve Kur’an eğitimi verdi. 1980’de Din Hizmetleri Dairesi Başkanlığına 
memur olarak atandı. 1982’de aynı dairede Yurtiçi Müdür Yardımcılığında görevlendirildi. İrşat Hizmetleri 
Müdürlüğünde Şef olarak görev yaptı. 1987-1992 yılları arasında Almanya-Essen Başkonsolosluğuna bağlı 
Menden şehrinde Din Görevlisi olarak çalıştı. 1993 yılında ilk defa düzenlenen I. Din Şûrası’nda ile Avrasya 

İslam Şûrası Teşkilatı toplantılarında görev aldı. 1995’te Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığında göreve başladı. Diyanet Aylık Dergisi’nde 
yazıları yayımlandı. Yurtdışında bulunduğu süre içinde, ‘Çocuklar İçin Dinî ve Milli Bilgiler’ isimli kitabı yayımlanan Kılıç’ın, ‘Gemiyi 
Delenler’ adlı sosyolojik ve ‘Balkan Ülkeleri Sorunlar-Öneriler’ konulu çalışmaları bulunuyor. Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığında Dış 
İlişkiler Şubesi I Müdürü olarak görev yaptı. Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü Avrasya Ülkeleri Daire Başkanlığı görevini yürütürken, 
01.03.2018 tarihinde emekli olan Kemal Hakkı Kılıç, evli ve üç çocuk babasıdır. 

Şükrü Özbuğday 

1953 yılında Konya’da doğdu. Konya Kapu Camii İmam-Hatibi Cemil Efendi’den hıfzını ikmal etti ve kıraat 
dersleri aldı. 1974’te Konya İmam-Hatip Okulundan mezun oldu. 1975 yılında Konya Merkez Aydoğdu Sel-
çuk Camiinde İmam-Hatip olarak göreve başladı. 1978’de Konya Yüksek İslam Enstitüsünü bitirdi. 1979’da 
Konya-Cihanbeyli İlçe Müftülüğüne atandı. 1981-1983 yılları arasında İstanbul Haseki Eğitim Merkezi III. 
Dönem Müftü ve Vaizler İhtisas Kursundan mezun oldu. Eğitim Merkezinde, 1983-1985 yılları arasında Halil 
Gönenç ve Mehmet Savaş’ın asistanlığını yaptı. 1985-1988 yılları arasında Avustralya Sidney Din Hizmetleri 
Ataşeliği görevinde bulundu. Haseki Eğitim Merkezinde bir süre öğretmen olarak çalıştı. 1988-1992 yılları 
arasında Konya-Meram İlçe Müftülüğü yaptı. 1990’da Din İşleri Yüksek Kurulu Üyeliğine seçilen Özbuğday, 

1992’de Bakanlar Kurulu kararıyla Din İşleri Yüksek Kurulu Üyeliğine atandı. 2000’de Din İşleri Yüksek Kurulu Üyeliğine ikinci defa 
seçildi. 2008’te Konya Müftülüğüne tayin olan Özbuğday, 06.03.2014 tarihinde Başkanlık Müşaviri oldu. Arapça, İngilizce ve Fransız-
ca bilen Özbuğday, evli ve üç çocuk babası olup, 05.01.2018 tarihinde emekli oldu. ‘Cana Kıyma Kan Davası ve İntihar’ isimli bir eseri 
ile ‘Diyanet Hac Rehberi ve Diyanet Hac Duaları’ adlı eserleri hazırlayan komisyonda da yer alan Özbuğday’ın, Diyanet Aylık, Diyanet 
İlmî ve Diyanet Avrupa dergilerinde makaleleri yayımlandı.

Dr. Yaşar Çolak 

1964 yılında Trabzon-Akçaabat İlçesinde doğdu. Orta öğrenimini Trabzon’da tamamladı. 1983’de Trabzon-
Arsin Çardaklı Köyü İmam-Hatibi olarak göreve başladı. 1988 yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakül-
tesinden mezun oldu. 1986’da Ankara-Altındağ İlçesinde İmam-Hatip olarak göreve başladı. Diyanet İşleri 
Başkanlığı merkezinde Yabancı Dil (İngilizce) Ağırlıklı Hizmetiçi Eğitim Kursunu tamamladı. 1989’da Ankara-
Elmadağ İlçe Vaizliğine atandı. 1992 yılında Diyanet İşleri Başkanlığınca araştırma yapmak üzere İngiltere’ye 
gönderildi. 1992-1994 yılları arasında The Victoria University of Manchester’ın Ortadoğu Çalışmaları Bö-
lümünde, ‘Three Methodological Approaches to The Early Development of Hadith, Ignaz Goldziher, Jo-
seph Schacht and Fazlurrahman’ başlıklı teziyle yüksek lisansını tamamladı. 1995-2002 tarihleri arasında 

Teftiş Kurulu Başkanlığında, Müfettiş Yardımcısı ve Müfettiş olarak görev yaptı. Bir süre Başkanlık Makamı emrinde çalışan Çolak, 
03.11.2002-15.12.2003 tarihleri arasında Dini Yayınlar Dairesi Başkanlığı yaptı. 2001-2003 yılları arasında, 19 Mayıs Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesinde misafir öğretim görevlisi olarak bulundu. 2003’de Londra Din Hizmetleri Müşavirliğine atandı. 2008’de Başmü-
fettiş olan Dr. Çolak, 2012’de ABD Washington Din Hizmetleri Müşavirliğine tayin oldu. 2016’da yeniden Washington Din Hizmetleri 
Müşavirliğine tedviren görevlendirildi. 15.01.2018 tarihinde emekli olan Dr. Yaşar Çolak’ın, Türkçe ve İngilizce yayımlanmış kitabı ve 
ilmî makaleleri bulunuyor.

Niyazi Güneş 

1953 yılında Karabük-Ovacık İlçesi Pelitcik Köyünde doğdu. İmam-Hatip Lisesini 1976 yılında Bolu-
Gerede’de tamamladı. Bursa Yüksek İslam Enstitüsünden 1980 yılında mezun oldu. Öğrenimi esnasında 
Bursa Çalı Kasabası Merkez Camii İmam-Hatibi olarak görev yaptı. 1980 yılında müftülük-vaizlik sınavını ka-
zandı. Mezuniyetinin ardından, Samsun-Havza ve Zonguldak-Karabük ilçelerinde müftü olarak görev yaptı. 
1984 yılında Personel Daire Başkanlığı Atama II Şubesi Müdürlüğüne atandı.1989-1993 yılları arasında Al-
manya-Frankfurt Din Hizmetleri Ataşeliği görevini yürüttü. 1993’de Dış İlişkiler II Şubesi Müdürlüğüne tayin 
oldu. 2007’de TC. Almanya-Münih Din Hizmetleri Ataşeliğine atandı. 2005’de Başkanlık Vaizi olan Güneş, 
09.11.2005 tarihinde ise Diyanet İşleri Başkanlığı İdari ve Mali İşler Dairesi Başkanlığına atandı. 03.01.2011 

tarihinde Başkanlık Müşaviri olan Niyazi Güneş, evli ve üç çocuk babası olup, 01.01.2018 tarihinde emekli oldu.
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Abdulvahap Şakrak 
İl Müftü Yardımcısı 

Van

Yüksel Ata 
İmam-Hatip 

Muradiye-Van

Mustafa Yıldırım 
İmam-Hatip 

Senirkent-Isparta

Ali Nuhoğlu 
İmam-Hatip 

Pazaryolu-Erzurum

Nabi Akıcı 
İmam-Hatip 

Haliliye-Şanlıurfa

Vefat eden görevlilerimize Allah 
(c.c.)’tan rahmet, ailelerine, yakınlarına 
ve Diyanet camiasına başsağlığı dileriz. 

VEFAT ETTİLER

Bekir Yılmaz 
1953 yılında Ankara-Kalecik İlçesinde doğdu. 1974-75 öğretim yılında Ankara İmam-Hatip Okulundan me-
zun oldu. 01.12.1975 tarihinde Ankara-Nallıhan İlçesi Alpagut Köyü Camii İmam-Hatipliğine tayin oldu. 
1976 yılında da Diyanet İşleri Başkanlığı Özlük İşleri Müdürlüğü memurluğuna naklen atandı. 1979’da 
Çankırı Müftülük memuru olarak bir süre çalıştı. 1979-1980 öğretim yılında Ankara Eğitim Enstitüsünden 
mezun oldu. 1981 yılında Ankara-Kalecik-Tüney Köyü İlkokulu öğretmenliğine atandı. 1985 yılında Diyanet 
İşleri Başkanlığı İdari ve Sosyal İşler Şubesi Müdürlüğünde memur olarak göreve başladı. 1990’da aynı mü-
dürlükte APK Uzmanı olarak görevlendirildi. 31.07.1996 tarihinde Sosyal İşler Şubesi Müdürlüğüne atandı. 
Evli ve üç çocuk babası olan Yılmaz, 01.03.2018 tarihinde emekliye ayrıldı.

Mustafa Kurt 

1953 yılında Çorum-İskilip Kayaağzı Köyünde doğdu. İskilip Ulu Camii İmam-Hatibi Hafız Mustafa Delikü-
çük Hocada hafızlığını tamamladı. 1975’te Çorum İmam-Hatip Okulundan mezun olduktan sonra, Çorum-
Osmancık İlçesinde İmam-Hatiplik görevinde bulundu. 1980 yılında Kayseri Yüksek İslam Enstitüsünden 
mezun oldu. Yüksek tahsili döneminde imam-hatiplik ve Kur’an kursu öğreticiliği yaptı. 1984’te Kırklareli-Vi-
ze Vaizliğine, ardından Müftülüğe atandı. 1985-1989 yılları arasında Fransa’da Din Görevlisi olarak bulundu. 
Yurda dönüşünde bir süre vaizlik yaptıktan sonra, 1990’da Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığına uzman olarak 
atandı. 02.08.1996 tarihinde Döner Sermaye İşletme Müdürlüğü Yayın Satış Müdürlüğüne tayin oldu. Evli 
ve üç çocuk babası olan Kurt, 03.03.2018 tarihinde emekli oldu.

Zülfikâr Er 

1953 yılında Elazığ-Harput İlçesinde doğdu. Aydıncık Köyü İmam-Hatibi Hoca Ahmet Er’de başladı. İmam-
Hatip Okulunu Elazığ’da tamamladı. Babası ve hocasının teşvikiyle 14-15 yaşlarında minberle tanışarak yurt 
içi ve yurt dışında hutbeler okudu. ‘Konuşma Sanatı ve Hitabet’ konulu seminerler verdi. Memuriyet hayatına 
Elazığ Müftülüğünde kütüphane memuru olarak başladı. Kayseri Yüksek İslam Enstitüsündeki öğrenimi sıra-
sında, Meteoroloji Bölge Müdürlüğünde mutemetlik, Elazığ Fırat Üniversitesinde güreş antrenörlüğü, Elazığ 
Belediyesi İktisat İşleri Müdürlüğü ile Harput Eğitim Merkezinde uzmanlık, Elazığ Müftülüğünde Müdürlük 
yaptıktan sonra uzun yıllar yurt dışı görevlerinde bulundu. Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü Malzeme ve 
Satın Alma Şube Müdürü ve aynı dairede Daire Başkan Vekili olarak görev yapmakta iken, 20.01.2018 tarihin-

de emekli oldu. Zülfikâr Er’in, ‘Almanya’daki Müslümanlar ve Hac İbadetinin Tesiri’, ‘Satın Alma ve Devletin Kasası Bilinci’, ‘Hitabet ve 
Güzel Konuşma Sanatı (101 Hutbe)’ konularında basılmaya hazır eserleri bulunuyor.

Kemalettin Aksoy 

1953 yılında Rize-Çayeli İlçesinde doğdu. Çayeli-Merkez Kur’an Kursunda hafızlık eğitimini ikmal etti. Ba-
bası Fevzi Aksoy’dan Arapça dersleri aldı. İmam-Hatip Lisesinin orta kısmını Rize’de, lise kısmını ise Trabzon 
İmam-Hatip Lisesinde tamamladı mezun oldu. 1974’te Rize-Güneysu-Zavendik Kur’an Kursu Öğreticisi ola-
rak göreve başladı. Rize Vaizi Mustafa Yıldız Hocadan Arapça dersleri aldı ve dinî ilimler tahsil etti. Bir süre 
Rize Müftülüğünde memur olarak çalıştı. Daha sonra, İstanbul Tophane Kur’an Kursu Öğreticiliğine atanan 
Aksoy, çok sayıda hafız yetiştirdi. 1980’de Atatürk Üniversitesi İslami İlimler Fakültesinden mezun oldu. 
Aynı yıl Müftülük-Vaizlik sınavını kazandı. Gümüşhane-Kelkit, Trabzon-Tonya ve Araklı ilçelerinde Müftülük 
görevlerinde bulundu. 1996’da Almanya-Düsseldörf-Duisburg Yunus Emre Camiinde Din Görevlisi olarak 

çalıştı. Yurtdışı dönüşü Araklı Vaizliğine atandı. 2003-2011 yılları arasında Rize-Pazar İlçe Müftülüsü olarak görev yaptı. 2011’de Bay-
burt İl Müftülüğüne atanan Kemalettin Aksoy, evli ve dört çocuk babası olup, 20.03.2018 tarihinde emekli oldu. Aksoy’un, ‘Kur’an-ı 
Kerim’de Peygamberimizin Hayatı’ ile ilgili basılmamış çalışması bulunuyor.

Ömer Kocaoğul 

1953 yılında Denizli-Tavas İlçesi Nikfer Kasabasında doğdu. İlk öğreniminin ardından bir müddet Kur’an 
kurslarında okudu. 1974 yılında Isparta İmam-Hatip Okulunu, 1979 yılında da İzmir Yüksek İslam Enstitü-
sünü bitirdi. Sırasıyla imam-hatiplik, İzmir-Torbalı Müftülük memurluğu, Denizli-Kale Müftülük Vaizliğine 
tayin oldu. Daha sonra da Hollanda’da din görevlisi olarak çalıştı. 1986 yılında Antalya-Gazipaşa, 1995’te 
Antalya-Manavgat Müftülüğüne, 07.03.2005 tarihinde de Elazığ İl Müftülüğüne tayin edildi. 01.05.2011 
tarihinde Aydın İl Müftülüğü görevine atanan Kocaoğul, 03.01.2018 tarihinde emekli oldu.




